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Jubileusz 675-lecia, czyli

XVIII sesja Rady Miejskiej Turku

Od swoich średniowiecznych początków Turek zaliczany jest do miast 
III kategorii. Czyli takich, których obszar oddziaływ ania w ynosi od 500 
do 5000 km kw. I z takim pozycjonowaniem  naszego miasta w ypada  
się zgodzić. Bowiem wiele przesłanek wskazuje, że poczynając od - 
średniowiecza aż do początków wieku XIX populacja Turku oscylowałą  
wokół liczby 800 mieszkańców. Częściej bywało to raczej mniej niż więcej

Aniołczyk i Przybylski przed wyzwaniem

Zmobilizować 
mieszkańców Wyzwolenia
Jest problem -  jest aktywność. Do takiego wniosku można dojść po trzech spotkaniach 
miejskich radnych z mieszkańcami swoich okręgów wyborczych. Na spotkanie z Maciejem 
Aniołczykiem, w ubiegły wtorek, przyszło kilkanastu najaktywniejszych mieszkańców 
największego w mieście osiedla. Jeśli uznać to  za próbę generalną przed głosowaniami w 
sprawie budżetu obywatelskiego, to nici z marzeń Jana Przybylskiego

Nadal zabytkowy, choć już nie taki piękny...

Park wraca w rece 
przedwojennych właścicieli

Czwartkowa sesja Rady Miejskiej Turku ma szansę zapisać się w 
dziejach miejscowego samorządu. Raz, że w roli przewodniczące
go zadebiutował Dariusz Jasak, dwa -  burmistrz Romuald Antosik 
zasygnalizował wysokie prawdopodobieństwo obniżenia jesienią 
podatku śmieciowego. Czy choćby za sprawą z gatunku zarazem 
trochę strasznych, ale jeszcze bardziej budzących rozbawienie. 
Przybrała ona formę nieco operetkowej polemiki wiceburmistrza 
Tadeusza Czerwińskiego z radnym Romanem Groblicą

Co zrobią teraz właściciele? Procedura przejęcia parku jeszcze trochę potrwa... Oby później 
nie okazało się, że łatwiej niż doprowadzić park do ładu, będzie wyciąć go w pień, podzielić i 
sprzedać na działki... Ctyiaj sir. 6

Turek.net.pl
A

Co dalej ze schroniskiem w Turku?

Psy nie pojadą do Wojtyszek
Nie będzie likwidacji schroniska dla bezdomnych zwierząt -  mów burmistrz Romuald Antosik. 
Na razie, czyli do końca roku, tak jak dotąd prowadzić je będzie Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Turku. Później, być może tworzący swoje struktury w Turku 
oddział Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami. Jeśli nie, to jak zapewnia burmistrza Antosik, 
miasto będzie poszukiwało nowej formuły dla schroniska, ale tu, w Turku

Czytaj str. 4
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Do Energi n iem al każdego dnia zg łasza ją  sie osoby, k tó re  o trzym ały  fa łszyw e fa k 
tury  za prąd. F irm a prosi sw oich k lie n tó w , aby dokładn ie  spraw dzali dane na o trzy
m anym  rachunku.

Energa zanotowała już kilka
dziesiąt takich przypadków, dla
tego prosi o ostrożność.- W razie 
jakichkolwiek wątpliwości co do 
prawdziwości rachunku, klienci 
powinni upewnić się czy kore
spondencja rzeczywiście pocho
dzi. od firmy. Należy dokładnie 
sprawdzić, czy na rachunkach 
zawarte są prawidłowe dane (nu
mer faktury, numer klienta), a 
także czy numer konta do wpłaty 
jest właściwy (ostatnie cyfry nu
meru konta to początek numeru 
faktury). Jeżeli numer rachunku 
to: xx 1060xxxx xxxx xxxx xxxx 
xxxx - to nie jest faktura od Ener
gi -  firma nie ma z tym bankiem 
umowy od 31.08.2015 roku. Na

leży też sprawdzić czy faktura 
korespondencja przyszła w ko
percie firmowej Energi, spraw
dzić czy faktura została wysłana 
z Brodnicy z informacją:-Nadano 
w UP Brodnica 1, dnia ..., a tak
że czy podany na fakturze stan 
'licznika jest zgody ze stanem 
faktycznym i na drugiej stronie 
faktury jest podany właściwy nu
mer i adres Punktu Poboru Ener
gi. Jeśli klient nie jest pewien jaki 
jest jego numer klienta lub nu
mer konta bankowego, proszony 
jest o telefon pod numer 555 555 
555, od poniedziałku do piątku 
od 7.00 do 22.00.

Do firmy dotarły również in
formacje, że do fałszywych fak

tur dołączane jest czasami pismo 
o rzekomych zmianach numeru 
telefonu biura obsługi klienta. 
Dostarczyciel prądu zapewnia, 
że takie pisma również są fałszy
we i nie zostały przez niego wy
słane.

W przypadku, gdy okaże się, 
że faktura jest fałszywa, należy 
ten fakt natychmiast zgłosić na 
policję, a także przekazać taką in- 
formaęję firmie Energa. W przy
padku jakichkolwiek wątpliwości 
co do prawdziwości faktur czy 
innych dokumentów otrzymy
wanych od Energi, firma prosi o 
sprawdzenie szczegółów na stro
nie internetowej: www.enęrga. 
pl/zmiany. ił

96,10,

Fanny plMrwSO

Na kilkadziesiąt tysięcy szacuje się straty po pożarze pomieszczenia gospodarczego przy 
ulicy Chopina w Turku. Przyczyną powstania ognia było zwarcie instalacji w samochodzie 
zaparkowanym w budynku.

Pożar w mieszkaniu przy ulicy Kączkowskiego

S o s f f l ą f  z
w ręce?

Z poparzeniami drugiego stopnia do szpitala tra fił turo- 
wianin, po pożarze, do którego doszło w jego mieszkaniu. 
Mężczyzna najprawdopodobniej zasnął z papierosem w ręce.

Do pożaru doszło we wtorek, 
19 kwietnia, około godziny 2.00. 
Ogień zauważył jeden z męż
czyzn mieszkający przy ulicy. 
Gdy strażacy dotarli na miejsce 
w płomieniach stał dach budyn
ku. W akcji, brały udział cztery za
stępy ratowników z Turku, trzy

Kolejne sukcesy turkowskich policjantów

W ubiegłym tygodniu policjanci z Turku zatrzym ali dwóch 
złodziei. Łupy w arte  k ilka tysięcy złotych wróciły do w ła
ścic ie li.

Obu złodziei policjanci za
trzymali we wtorek, 19 kwietnia. 
Pierwszy z mężczyzn, to turko- 
wianin, który miesiąc wcześniej 
ukradł młotowiertarkę firmy 
Makita. Tuż po zdarzeniu, po

z PSP i jeden z OSP. W czasie, 
gdy jedni gasili budynek, inni 
polewali wodą stojącą w pobliżu 
stodołę. Po dwóch godzinach 
ugaszono ogień. Okazało się, że 
ogień powstał w wyniku zwarcia 
instalacji elektrycznej w silniku 
samochodu zaparkowanego w

krzywdzony zgłosił policjantom, 
że wynajął robotnika, by zrobił 
remont, a ten po skończeniu 
pracy, wyniósł z jego posesji na
leżące do niego narzędzie. Na 
podstawie uzyskanych informa

pomi e szcze n i u go spo d arc zy m , 
zaadaptowanym na garaż. Spło
nęło nie tylko auto, ale wnętrze 
garażu, a także dach. Osmolo
ne zostały też ściany oraz część 
dachu budynku należącego do 
sąsiada. Straty szacuje się na kil
kadziesiąt tysięcy złotych. ił

cji i zebranych materiałów 
policjanci zatrzymali prze
stępcę.

Drugi ze złodziei wpadł 
na gorącym uczynku, 
chwilę po włamaniu do jed
nej z altanek mieszczących 
się na terenie ogródków 
działkowych w Turku. Jak 
ustalili policjanci 50-latek 
z Turku do tego samego 
budynku włamał się dwa 
razy. W poniedziałek (18

W piątek, około godz. 20.30, 
turkowianie z bloku przy ul. 
Kączkowskiego, poczuli swąd 
spalenizny. Wyszli na zewnątrz, 
by zobaczyć co się dzieje. Szyb
ko odkryli, że dym wydobywa się 
z okna lokalu mieszczącego się 
na drugim piętrze w drugiej klat
ce. Natychmiast zadzwonili po 
strażaków. Na miejsce zadyspo
nowanych zostało pięć zastępów 
ratowników z turkowskiej PSP 
i OSP. W aparatach tlenowych i 
z kamerą termowizyjną weszli 
do mieszkania. Na nadpalonej 
wersalce leżał mężczyzna, któ
rego wynieśli na zewnątrz. Tam

kwietnia) wyniósł z niego 
wkrętarki, a następnego 
dnia wyrzynarkę. Męż
czyzna został zatrzymany 
i osadzony w policyjnym 
areszcie. Zostały przedsta
wione mu dwa zarzuty, do 
których się przyznał.

Obaj amatorzy przyznali 
się do kradzieży. Grozi im 
za to do dziesięciu lat wię
zienia.

ił

założyli mu na poparzoną nogę 
opatrunek, podali tlen i przytom
nego przekazali pogotowiu. Gdy 
ogień został ugaszony, przewie
trzyli pomieszczenia. Dodatko
wo we wszystkich mieszkaniach 
sprawdzili stężenie tlenku węgla, 
by ich właściciele bezpiecznie 
mogli do nich wrócić.

Zniszczeniu uległa nie tylko 
wersalka, ściany oraz podłoga 
w lokalu zajmowanym przez po
gorzelca, ale też zalane zostało 
mieszkanie piętro niżej. Najpraw
dopodobniej przyczyną pożaru 
był fakt, że mężczyzna zasnął z 
papierosem w ręce. ił
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XVIII sesja Raiły M iejskiej Turku

XVIII sesja Rady M iejskiej Turku ma szansę zapisać się w dziejach m iejscowego samorządu. I to  z kilku powodów. Raz, że w roli przewodniczącego 
zadebiutow ał Dariusz Jasak, dwa -  burmistrz Romuald Antosik zasygnalizował wysokie prawdopodobieństwo obniżenia jesienią podatku.śm ieciowego. 
Czy choćby za sprawą z gatunku zarazem trochę strasznych, ale jeszcze bardziej budzących rozbawienie. Przybrała ona formę nieco operetkowej polemiki 
wiceburm istrza Tadeusza Czerwińskiego z radnym Romanem Groblicą.

W Turku jesienią spadną  
liście i... ceny śmieci

Na wstępie należałoby zacząć 
od uwagi, że sprawa tzw. podatku 
śmieciowego już od lat budzi w 
Turku kontrowersje i w sposób 
znaczący wpływa na kształt lokal
nej debaty politycznej. Nic zatem 
dziwnego, że i w trakcie czwart
kowej (21 kwietnia) sesji Rady 
Miejskiej temat ponownie stanął 
na forum publicznym. Wprawdzie 
temat ten wywołany został nieco 
przypadkowo, ale już treści, które 
pojawiły się w trakcie debaty mają 
znaczący ciężar gatunkowy. I tak 
wiceburmistrz Tadeusz Czerwiń
ski przedstawił aktualne infor
macje w sprawie deklaracji śmie
ciowych dotyczących obszarów 
niezamieszkałych. -Gdybym miał 
ocenić ostatnie półtora miesiąca, to 
mamy już w systemie 1300 spraw
dzonych podmiotów. Niestety, mimo 
naszych apeli, mimo informacji za
mieszczanych w mediach ok. 1000 
podmiotów nie odpowiedziało na 
nasze zaproszenie do urzędu, tysiąc 
podmiotów nie złożyło deklaracji. 
(...) Niebawem ta grupa dostanie 
wezwania i to już skończyły się żarty 
-  uprzedzał Czerwiński. Z drugiej 
strony należałoby przypomnieć, 
że w roku ubiegłym takich umów 
było ok. 500 z tego aktywnych nie
wiele ponad 400. Zatem po objęciu 
miejskim systemem śmieciowym 
również obszarów niezamieszka
łych można mówić o trzykrotnym 
wzroście podmiotów deklarują
cych „produkcję” odpadów komu
nalnych.

Te formalne ustalenia wywoła
ły odważną deklarację burmistrza 
Antosika, który zapowiedział, że 
już jesienią możliwa będzie obniż
ka stawki za obiór odpadów ko
munalnych. Zaraz jednak zostawił

Radny Groblicą po raz kolej
ny „apelował” o zamknięcie dla 
ciężkiego transportu Alei Soli
darności.

sobie furtkę, poprzez zastrzeże
nie: -  O ile nie pojawią się jakieś 
nieoczekiwane utrudnienia.

Przy okazji tej deklaracji An
tosik przypomniał m. in.: -Objęcie 
systemem obszarów niezamieszka
łych miało również na celu obniże
nie mieszkańcom stawki podatku 
śmieciowego. Co też deklarowa
łem w moim programie wybor
czym. Dotychczasowe działania 
nie były działaniami na czyjąkol- 
wiek szkodę, ale ich celem było m. 
in. obniżenie opłaty śmieciowej. 
Przy utrzymującym się trendzie na 
jesieni otrzymacie państwo pro
jekt uchwały dotyczący obniżenia 
mieszkańcom tej opłaty - zapowie
dział Antosik.

Turku ulice i ich 
„dziwne" tajem nice

Temat stanu ulic w mieście z 
oczywistych względów jest rów
nie często podnoszony przez 
radnych. No, może poza jednym 
przypadkiem. Bo też do końca 
nie wiadomo, czy w przywołanej 
sytuacji wypada mówić o ulicy. 
Chodzi bowiem o liczący może

-Gdybym zaczął uczyć pihgwi- 
ny gry’ na wiolonczeli w momencie 
kiedy po raz pierwszy stawiał to 
pytanie, to dzisiaj mielibyśmy zło
żoną z pingwinów orkiestrę sym
foniczną -  skwitował ze złośliwą 
ironią uporczywe „apele” radnego 
Groblicy wiceburmistrz Czerwiń
ski. I dodał, że droga ta jako jedyna 
w mieście ma parametry do prze
jazdu samochodów ciężarowych.

40 metrów, powiedzmy, fragment 
przestrzeni miejskiej od ulicy Że
romskiego do bramy na boisko 
licealne. Jak zauważył radny Al
bin Zańko, uliczka ta ma najwyż
szy w mieście stosunek dziur do 
powierzchni jezdni, a biegnący 
wzdłuż niej chodnik już dawno 
przestał zasługiwać na takie mia
no. Oczami wyobraźni Czytel
nicy już widzą tę uliczną ruinę, 
przy której stoi budynek będący 
siedzibą turkowskiego oddziału 
PKO BP. Dodajmy jeszcze, że to 
coś, mocno na wyrost nazwane 
ulicą, leży w samym sercu Tur
ku. Bieda w tym, że na nasze nie
szczęście akurat powiat został wy
wiano wany ową „prawie ulicą”. O 
ile tak faktycznie jest, to nazwanie 
tego fragmenciku Turku mianem 
drogi powiatowej jest żartem tyleż 
głupawym, co okrutnym.

Kiedy koniec epoki 
„ronda lego"

Nieco większym optymi
zmem napawa decyzja samo
rządu miejskiego do dofinan
sowaniu dokumentacji, co ma 
zakończyć wieloletnią prowizor
kę zwaną „rondem lego”. Nie 
tylko mieszkaniec Turku zdaje 
sobie sprawę, że jest to jedno z 
bardziej newralgicznych miejsc 
dla naszego miasta. Niestety, 
i w tym miejscu krzyżują się 
jednocześnie ulice miejskie z 
powiatowymi, a w rezultacie in
teresy miasta i powiatu. Ale po 
czwartkowej decyzji zaświtała 
jakaś nadzieja na koniec „lego 
improwizacji". Pewne wątpliwo
ści odnośnie opiewającej na 60 
tys. złotych ceny dokumentacji 
zgłosił radny Groblicą. Wszak 
50 proc, tej kwoty ma pokryć 
budżet miasta. Ale inwestorem 
głównym jest jednak nasz ko
chany i:., drogi powiat.

Za to operetkową formułę 
miała wymiana zdań między 
radnym Romanem Groblicą i 
wiceburmistrzem Czerwińskim. 
Oto wspomniany radny, zresztą 
nie po raz pierwszy, zaapelował 
o wstrzymanie ruchu samocho
dów ciężarowych na Alei Solidar
ności i przekierowanie ciężkich- 
pojazdów na ul. Przemysłową.

Czy pingwiny 
sq muzykalne

Bowiem wedle radnego 
wzmożony ruch .samochodów 
ciężarowych jest uciążliwy dla 
mieszkańców posesji z osiedla 
Uniejowskiego sąsiadujących z 
tym ruchliwym szlakiem komu
nikacyjnym.

Radny wskazał, że odległość 
części posesji od ulicy to jedynie 
20 metrów, a ponadto aleje są

miejscem spacerów i rekreacji 
mieszkańców, dla których cięża
rówki stanowią zagrożenie.

Kiedy przed bodaj trzema 
laty Groblicą po raz pierwszy 
postawił na radzie ten problem 
wywołał na duże zdziwienie i za
kłopotanie na obliczu ówczesne
go burmistrza Zdzisława Czapli. 
Jednocześnie wiceburmistrzowi 
Czerwińskiemu przypadła nie
wdzięczna rola wyperswadowa
nia Groblicy pomysłów ograni
czenia ruchu na Solidarności. 
Ale chyba niezbyt skutecznie, 
bo w miniony czwartek Groblicą 
ponownie zaapelował o wstrzy
manie ruchu ciężarówek aleją 
NSZZ Solidarność. Dodając tym 
razem, że jest to jedynie samo
chodowy ruch tranzytowy. -Gdy
bym zaczął uczyć pingwiny gry na 
wiolonczeli w momencie kiedy po 
raz pierwszy stawiał to pytanie, 
to dzisiaj mielibyśmy złożoną z 
pingwinów orkiestrę symfonicz
ną - ze złośliwą ironią zauważył 
Czerwiński. Podkreślając jedno
cześnie: -Droga ta jako jedyną w 
mieście ma parametry do przejaz
du samochodów ciężarowych oraz 
ma wpisany w projekcie przejazd 
do TSI. Nie po to ją budowaliśmy, 
aby nie puszczać tam ciężarówek 
-  skwitował na koniec. Dopraw
dy, najpierw od ciotki Unii wy
szarpaliśmy dobre kilkanaście 
milionów złotych, co pozwoliło 
nam zbudować kilka kilome
trów ulicy, a teraz ustami jedne
go z radnych przekonujemy do 
znacznego ograniczenia ruchu 
po tejże drodze. Na takowe dic
tum nie tylko pingwiny otwiera
ją dzioby ze zdziwienia. Chyba, 
że byłyby to pingwiny z Turku, 
albo... z Madagaskaru.

A n d rze j J a re k

Obchody 675-lecia miasta

Plan na sportowe obchody 6 7 5 . rocznicy nadania Turko
wi praw miejskich byt prosty -  zmobilizować wystarczającą  
liczbę biegaczy, by w sumie pokonali dystans 6 7 5  kilom e
trów. Udało się z nawiązką. Włodarze, policjanci, strażacy, 
morsy, urzędnicy, uczniowie, ba całe rodziny turkowian, 
przebiegli łącznie 2 9 7 8  km!

W minioną niedzielę w par
ku im. Żerminy Składkowskiej 
przygotowano festyn z okazji 
obchodów 675. rocznicy nada
nia Turkowi praw miejskich. 
Wspólne świętowanie rozpoczął 
Bieg Turku -  Cursus Turcovi- 
ste. Z numerem 1 na koszulce 
wystartował burmistrz Romuald 
Antosik, „dwójką” był poseł Ry
szard Bartosik. Za nimi ustawiła 
się długa, kilkusetosobowa ko
lejka chętnych by pokonać przy
najmniej kilometr. Najmłodszy

zawodnik Odys Bogacz miał 2,5 
roku, najstarsza była 74-letnia 
Maria Rupnik. Dystans 72 km 
przebiegł Rafał Straszewski z 
Klubu Biegacza Maraton Turek, 
zaraz za nim z wynikiem 67,5 
km uplasował się Janusz Rup
nik. Łącznie turkowianie zaliczy
li 2978 okrążeń.

W południe sprzed Urzędu 
Miasta ulicami ruszył koloro
wy korowód mieszczan. Jak na 
Turek przystało, prowadził go 
ogromny tur. Pochód dotarł do

kościoła NSPJ, gdzie burmistrz 
Antosik przekazał delegacji 
klucz do miasta.

W minioną niedzielę 791 osób przebiegło łącznie 2978 kilometrów.

W niedzielne popołudnie ży
ciem tętnił cały park. Atrakcje 
przygotowały miejskie przed
szkola i szkoły, jednostki kultury 
i stowarzyszenia. Pod najwięk
szym namiotem prezentowały się 
przedszkolaki i uczniowie szkół 
podstawowych, po godz. 18.00 
młodzież ze Stowarzyszenia 
Przystań pokazała spektakl „675

lat miasta Turku”. Nie mogło za
braknąć pokazów Oyama karate 
i judo oraz walk wojów. Imprezę 
zakończyło ognisko ze śpiewami 
i pokaz tańca z ogniem. Organi
zatorem imprezy był Urząd Miej
ski w Turku wraz z Klubem Bie
gacza Maraton Turek i miejskimi 
jednostkami organizacyjnymi.

b o ra
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Luźne uwagi na marginesie srebrnego jubileuszu jednego przedsiębiorstwa, czyli

Dlaczego w Turku nadal mamy przemysł
Z

 m ediów  w łaśnie dow iadujem y się, że 
po litycy  zarów no starej jak i tej nowej 
Europy jakby ciut zm ądrzeli. Przynaj

mniej pod jednym  względem . A  m iano

w icie jak kon tynent d ług i I szeroki prze
stano ględzić o usługach jako wiodącej 

gałęzi gospodarki, a zaczęto apelować 
o re industria lizację. Taki cel ma ponoć 
przyśw iecać tzw. planow i M orąw ieckie- 
go. Choć na razie jes t to  zb ió r słusznych 

skądinąd haseł i pobożnych życzeń. Ale 
może z ocenam i poczekajm y, tym  bar
dziej, że wcześniej n ikt nad W isłą takich 
p lanów  jednak nie prezentował. Dalekie 
echa tych toczonych na rządowych w y 
żynach debat pow o li i z trudem  jakby 
zaczynały docierać również w  okolice 
Turku. Chociaż w  naszym m ieście i 

powiecie z przem ysłem  póki co nie jest 
znowu aż tak żle, jak np. u bliższych i 
dalszych sąsiadów. Nawiasem m ów iąc, 
mam osobistą teorię na tem at przyczyn 

tego, że gospodarka w powiecie opiera 
się na przemyśle I to  m im o szerzących 
się w okó ł g łupaw ych ideo logii o rosną
cej ro li usług, które m ia łyby industrię  
w ypierać z realnego życia gospodar
czego. Zresztą na tych łam ach było już 
to odnotow yw ane. Ale choćby z okazji 
w łaśnie celebrow anego srebrnego ju 
bileuszu takiego Profim  w arto  by ten

Co dalej ze schroniskiem w Turku?

Psy nie pojadą do Wojtyszek
Nie będzie likwidacji schroniska dla bezdomnych zwierząt 

-  mów burmistrz Romuald Antosik. Na razie, czyli do końca 
roku, tak  jak  dotąd, prowadzić je będzie Przedsiębiorstwo Go
spodarki Komunalnej i M ieszkaniowej w Turku. Później, być 
może tworzący swoje struktury w Turku oddział Towarzystwa  
Opieki nad Zw ierzętam i. Jeśli nie, to jak  zapewnia burmistrza 
Antosik, m iasto będzie poszukiwało nowej formuły dla schro
niska, ale tu, w Turku.

Od lat, koszty utrzymania psa 
w turkowskim schronisku były 
solą w oku gminnych radnych i 
włodarzy (14,32 na dobę za psa, 
bez czipowania). A jego funkcjo
nowanie pozostawało wiele do 
życzenia - brak wolontariatu, nie
wielka liczba adopcji, brak zabie
gów sterylizacyjnych. Wójtowie i 
burmistrzowie* po cichu psioczyli 
zarówno na prezesa PGKiM, jak 
i ówczesnego burmistrza Zdzisia 
wa Czaplę, ale na odgrażaniu i na
rzekaniu się kończyło. Bezradni 
byli wobec tej sytuacji nawet jako 
związek gmin powiatu tureckiego. 
Jedynie gmina Władysławów pró
bowała samodzielnie opiekować 
się swoimi psami, nie podpisując 
umowy ze schroniskiem w Tur
ku, a organizując przytulisko przy 
miejscowej oczyszczalni ścieków. 
Ostatecznie ponieważ nie było to 
działanie zgodne z prawem, jako 
pierwsza podpisała umowę z Woj- 
tyszkami, w ten sposób schodząc z 
kosztów utrzymania psa o połowę. 
Pod koniec kadencji burmistrza 
Czapli kolejne gminy zaczęły od
chodzić ze swoimi psami -  Dobra 
(Czartki), Przykona (Czartki) i 
Tuliszków (Czartki).

Na początku kadencji burmi
strza Antosika doszło do niemałej 
rewolucji w schronisku. Odwoła
no przede wszystkim kierownika 
jednostki, dzięki temu schronisko 
bardziej otworzyło się na wolonta

tem at przypom nieć i nadać mu bardziej 

aktualne akcenty.
Na początek postaw m y następujące 

pytanie -  Jakie przyczyny spow odow a
ły, że w Turku i oko licy  dość sprawnie 

funkc jonu ją  zakłady przem ysłow e? W 
dodatku często odgryw ające w sw oich 
branżach bardzo znaczącą rolę. Pierwszą 

przyczyną tego stanu rzeczy jest to, że w 
w ielu przypadkach na początku tra n s fo r
macji za biznesy wzięli się bardzo łebscy 
ludzie. A lbo w yw odzący się korzeniam i 

z tego regionu, a lbo też powiązani w ię 
zami rodzinnym i z ludźm i m ie jscow ym i. 
Tu m ożna w yliczać choćby kolejnych 

przedstaw icie li rodzin Kaczmarków, 
Karolaków, R ychlików , M ille rów , Opłat
ków. A przecież lista ta daleka jest jesz
cze od zakończenia. Obok tych przed

s ięb io rców  rów noleg le  po jaw ił się u nas 
zagraniczny kapitał przem ysłow y.

Efektem tych w ys iłkó w  jest obecny 
stan gospoda rk i w  pow iecie tu reck im . 
W  w ym iarze po licza lnym , m ożna za
prezentow ać aktualną kondycję  w io 
dących w  pow iecie p rzeds ięb io rs tw . I z 
choćby czystej kurtuazji zaczynając od 
w spom n ianego  już jub ila ta , czyli P ro

fim  p rzypom n ljm y , że firm a  ta obecnie 
zatrudn ia  ok. 1800 p racow n ikó w , a jej 

p rzychody za rok 2015 w yn ios ły  407

riat, powstała strona internetowa 
a także profil na portalu społecz- 
nościowym, Wyzwoliło to również 
aktywność miejskich urzędników, 
jednym słowem schronisko zaczę
ło żyć, wzrosła liczba adopcji oraz 
odwiedzających przytulisko go
ści, którzy nigdy nie zaglądają tu 
z pustymi rękami. Nie odwróciło 
to jednak tendencji odchodzenia 
od schroniska gmin ze swoimi 
psami. Gmina Turek zdecydowała 
się zawrzeć umowę z Wojtyszka- 
mi. Chwaląc się podczas sesji wójt 
Karol Mikołajczyk, wyjaśniał, że 
obniży w ten sposób opłatę za pso- 
dzień do 6,50. Tak samo postąpił 
Malanów.

Mniej psów to większe koszty 
jednostkowe, co jak zauważył pod
czas lutowej sesji Rady Miejskiej 
Mirosław Wypiór, prezes PGKiM 
nieuchronnie prowadzi do za
mknięcia placówki ze względów 
ekonomicznych. Istniało więc 
duże prawdopodobieństwo, że 
oferta jaką w nowym przetargu (w 
marcu kończyła się dotychczaso
wa umowa z miastem) zapropono
wałoby PGKiM zostanie przebita 
przez schronisko w Wojtyszkach.

Te wydarzenia wywołały akcję 
jaką podjął miejski radny Maciej 
Aniołczyk, który jest zdania, że 
wywożenie psów do oddalonego o 
kilkadziesiąt kilometrów prywat
nego schroniska w Wojtyszkach 
nie może być wcale bardziej eko

m in zło tych . Z kolei Sun Garden z M a
lanow a ma załogę liczącą ponad 2300 

p racow n ików , a przychody przekracza
ją 700 m in z ło tych . Z kolei ko jarzony 
z fam ilią  Karo laków  E lektrokabel ma 

w praw dz ie  zatrudn ien ie  na poziom ie 
c irca 160 -17 0  osób, ale już roczne 
przychody tej rodzinne j f irm y  przekra
czają kw otę 200 m ilio n ó w . W arto  przy 
tym  zauważyć, że cała ta flagow a tró jka  
tu rkow sk le j go spoda rk i m a dalsze, na

der am bitne  p lany rozw o jow e.
W  tym  m iejscu dochodz im y do ko

lejnego, być może kluczowego czynnika, 

który zdynam izow ał rozwój przem ysłu w 

Turku I oko licy. Otóż rzecz zasadza się 
w  rosnącej skali rynków  zbytu. Co stało 

się szczególnie odczuwalne choćby w 
dw óch sytuacjach. N ajpierw  w  przypad
ku otw arcia rynków  Europy Zachodniej. 
To* in plus, bo um ożliw iło  handlową 
ekspansję choćby Profim . A in m inus z 
kolei, to zam ykanie się rynku rosy jsk ie 
go. Co w przypadku lokalnej gospodarki 

odbiło się negatywnie zarów no na M le
czarni Turek, jak i na M irandzie.

Generaln ie rzecz b iorąc, to  p rzyg lą 
dając się dz ie jom  Turku, przynajm n ie j 
na przestrzeni os ta tn ich  dw ustu  lat, 
po jaw ia się n iezbyt może odkryw cza 

teza. Otóż m iasto  i jego gospodarka

Do końca roku schronisko w Turku będzie prowadzio tak jak dotąd PGKiM.

nomiczne niż zatrzymanie ich w 
Turku. Zwłaszcza^ ż e  Wojtyszki, 
to jak mówi się o nich wśród orga
nizacji pro zwierzęcych - psi obóz 
koncentracyjny. Przebywa tam 
średnio ponad 4 tys. zwierząt rocz
nie. I choć w stosunku do czasów 
jeszcze sprzed kilku lat Wojtyszki 
się zmieniły, zwierzęta mają już 
boksy, jest na miejscu ambulato
rium a nawet pojawiły się zachęty 
adopcyjne, to jednak szanse na tę 
adopcję wśród takiej masy psów 
są niewielkie. A to powoduje, że z 
roku na rok psy kosztują więcej... 
Widmo Wojtyszek zmobilizowało 
zwierzolubów. Radny założył fan- 
page „STOP likwidacji schroniska 
w Turku. Nie posyłajmy psów z 
Turku do Wojtyszek”, podjął się 
też rozmów z prezesem PGKiM

przeżywała czas prosperity , im  dalej 

sięga ły rynki zbytu m ie jsco w ych  przed
s ięb io rs tw . I odw ro tn ie , dekon iunktu ra  
był tym  głębsza, im szczelnie j dla firm  
tu rko w sk ich  zam ykały się rynki zbytu.

I tak praw ie przez cały d ług i w iek 
XIX Turek bardzo się rozw iną ł, bo jego 
gospodarka  m ia ła  rynki zbytu zarów no 
na Zachodzie, ale przede w szys tk im  w 
Im p e rium  R om anow ych , k tó rego sta
no w iliśm y  część rozb io row ą. O kre s  II 

RP to  po w iększej części n iedobry czas 
dla Turku, bo na jp ie rw  z N iem cam i 
toczy ły  się m ordercze w o jny  celne, a 
rynki na W schodzie  z przyczyn oczy
w is tych  były zam knięte. I gdy w latach 
30 -tych  doszedł do tego W ie lk i Kryzys, 

to m ie jscow a gospodarka m usia ła po 

grążyć się w  recesji, a miasto borykało 
się z zasto jem  i brakiem  m ożliw ośc i 
rozw o jow ych.

N atom iast okres PRL, to  dla ów czes

nej gospoda rk i m iasta i pow ia tu  po w ró t 
na rynki ZSRR. W praw dzie  m ocno 
u łom ne i scentra lizow ane, ale jednak. 
Czego znaczenie m o g liśm y  nega tyw 
nie odczuć po upadku gospoda rk i tzw. 

realnego soc ja lizm u. Nawiasem mówiąc 
poczuła to również rynkowa przecież go
spodarka Finlandii, która bardzo długo 

lizała rany po radzieckiej zapaści.

i burmistrzem oraz prezesem ko
nińskiego Towarzystwa - Opieki 
nad Zwierzętami. Była szansa, że 
właśnie Konin mógłby poprowa
dzić schronisko w Turku, jednak, 
jak mówi Aniołczyk, na kilka dni 
przed podpisaniem umowy, zmie
niły się tamtejsze władze. W tym 
czasie miasto ogłosiło nowy prze
targ na prowadzenie schroniska, 
tylko do końca roku, co dla Woj
tyszek nie było opłacalne, więc 
wygrał je PGKiM. Ten czas, jak 
mówi Aniołczyk, należy wykorzy
stać na, stworzenie struktur TOZ 
w Turku oraz zastanowienie się 
nad nową formułą funkcjonowa
nia schroniska.

-Chodzi o to, żeby można było 
zbierać jeden procent dla schroni
ska, żeby można było zbierać karmę

W  ram ach podsum ow an ia  n in ie j

szych rozważań w ypada w ym ien ić  
trzy  czynn ik i, k tóre u m oż liw iły  jako 
takie przetrw an ie  przem ysłu w  Turku 
I oko licy. Po p ierw sze -  Powiązani z 
reg ionem  łebscy p rzedsięb iorcy. Po 
w tó re  -  po jaw ien ie  się w  m iarę licznych 
p rzedstaw ic ie li kap itału zachodniego 
(Sun Garden, U nion Knopf, M leczar
nia Turek, Itd. itp .). I w reszcie, a może 
przede w szystk im  -  ruchom e granice 
rynków  zbytu, o czym w dużej m ierze 

zdecydow ało w łączenie Polski w  s tru k 

tu ry  unijne.

Andrzej Jarek
PS. Na pytanie radnego Rom ana 

G rob licy o spo soby  przeciw dzia łan ia  
o d p ływ ow i z Tu rku  jego m ieszkańców  

odpow iedź w  naszych realiach m usi za
czynać się od zrob ien ia  w szystk iego co 
się da na rzecz jak na jg łębszego z in te 
g row an ia  m iasta z obw arzankow ą g m i
ną. Bez czego Turek zostanie na jp ie rw  
uduszony dem ogra ficzn ie , a w  rezu l
tac ie  w yp łukany fiska ln ie . I nie ważne, 
kto w tedy będzie sob ie tu rko w sk im  
bu rm is trze m . A ponadto h is to ria  Turku 

dow odz i, że naszemu m iastu zawsze 
op łacała się po lityka  jak na jw iększego 
o tw arc ia . Za rów no na św ia t dalszy, jak 
I na bliższą oko licę.

i wprowadzić pełną parą wolonta
riat -  mówił radny podczas spot
kania z mieszkańcami Osiedla 
Wyzwolenia, zapowiadając, że po1 
dejmie się też rozmów z gminami, 
by „wróciły do Turku”. Na razie 
tylko Kawęczyn i Brudzew oraz 
oczywiście miasto przetrzymują 
swoje psy w turkowskim schro
nisku. Podczas gdy kilka lat temu 
było ich tu czasem nawet 180, 
obecnie nie ma nawet 50. Koszt 
jednego dnia pobytu psa bez wy
łapania. z czipowaniem, wynosi 
obecnie 14,32 zł. I można go, jak 
twierdziliśmy od dawna, zmniej
szyć tak,' by zwierzętom było do
brze, kilkoro ludzi miało pracę, w 
której znakomicie się odnajdują, a 
gminy nie narzekały na schroni
skową drożyznę. Ika
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Jubileusz 675-lecia, czyli

Turek na dziejowej karuzeli
Uroczystości związane z upa

miętnieniem nadania w 
roku 1341 praw miejskich Tur

kowi skłaniają do refleksji nieco 
ogólniejszej natury. Zwłaszcza, 
źe materiału do takich rozważać 
dostarcza ponad sześć stuleci. 
Nim jednak dokonamy przeglądu 
mechaniki historycznej naszego 
miasta rzut oka na ginące w dzie
jowej pomroce narodziny Turku. 
Bo wprawdzie to z roku 1341 za
chował się dokument arcybiskupa 
Jan i sława, w którym dotychczaso
wemu wójtowi uniejowskiemu Ja
nowi Pruteno nadaje się przywilej 
lokacyjny na prawię niemieckim w 
odmianie średzkiej.

Dla Wandy Goebel „Narodziło 
się wówczas miasto Turek na pra
wie niemieckim”. Również Henryk 
Samsonowicza dopiero od 1341r. 
traktuje Turek jako miasto. Jed
nak inni historycy (np. A. Wędz- 
ki i Stanisław M. Zajączkowski) 
przyjmują, że Turek był miastem 
już w XIII wieku. Za tym stanowi
skiem przemawiać ma nazwanie 
Turku „civitas" w roku 1341, co 
ma świadczyć, że był on już loko
wany. Tyle że ów wcześniejszy do
kument lokacyjny Turku mógł np. 
zaginąć i dlatego wydano nowy 
mówiący o sprzedaży wójtostwa 
wspomnianemu Janowi Prute no
wi. Co więcej, w dokumencie z 
134lr. jest mowa o obciążeniach 
spoczywających na osadnikach, 
których nowy wójt dopiero osied
li w Turku. Nie wspomina się zaś 
o ciężarach spoczywających na 
dotychczasowych mieszkańcach. 
Profesor Zajączkowski zauważa 
również, że nie jest znany królew
ski dokument lokacyjny dla Turku 
na prawie niemieckim, a przecież 
wystawienie takiego dokumentu 
było z reguły rzeczą konieczną 
dla miast należących do feudałów 
świeckich czy duchownych.

Już zatem z tego króciutkiego 
z konieczności oglądu nasuwa 
się wniosek, że zdania w sprawie 
datowania początków miejskości 
Turku są wśród historyków dość 
podzielone. Czyli wiązanie począt
ków Turku jako miasta z datą 1341 
ma wymowę dość umowną i sym
boliczną.

Równie zagadkowo prezentują 
się dalsze koleje losów naszego 
miasta. Od swoich średniowiecz
nych początków Turek zaliczany 
jest do miast III kategorii. Czyli ta
kich, których obszar oddziaływa
nia wynosi od 500 do 5000 km kw. 
I z takim pozycjonowaniem nasze
go miasta wypada się zgodzić. Bo
wiem wiele przesłanek wskazuje, 
źe poczynając od średniowiecza aż

Sceniczna próba przedstawienia początków miasta: chłopi proszą arcybiskupa o nadanie praw miejskich 
Turkowi.
do początków wieku XIX popula
cja Turku oscylowała wokół liczby 
800 mieszkańców. Częściej bywa
ło to raczej mniej niż więcej.

Jednak dla bardziej precyzyjne
go określenia pozycji Turku jako 
ośrodka społeczno-gospodarczego 
musimy zestawić nasze miasto z 
okolicznymi ośrodkami miejskimi. 
Na takie porównania pozwala np. 
dokument pochodzący z roku 1458 
informujący o liczbie żołnierzy, ja
kich na wojnę z Krzyżakami (wojna 
trzynastoletnia), miały dostarczyć 
w sumie 44 miasta z województw 
sieradzkiego i łęczyckiego I np. po 
25 żołnierzy dostarczały Łęczyca, 
Szadek, Warta i Sieradz. Dla Kło
dawy kontyngent taki wynosiła 20 
piechurów, a dla Uniejowa -  13. 
Dla Dobrej było to 8 ludzi. Tymcza
sem na Turek nałożono obowiązek 
6 wojaków. Podobnie jak na Pabia
nice. Za to ówczesna Łódź musiała 
wystawić tylko jednego żołnierza. 
Zwróćmy uwagę, że potencjał 
fiskalno-militamy ówczesnego 
Uniejowa władze oceniały ponad 
dwukrotnie wyżej niż Turku (pro
porcja 13 do 6). Nie mówiąc już o 
ówczesnym Szadku czy Warcie. Za 
to Łódź nie mogła wtedy równać 
się z Turkiem żadną miarą. Całe 
to powyższe zestawienie przywo
ływany już prof. S.M. Zajączkow
ski kwituje uwagą, że Turek pod 
względem dostarczonych władcy 
żołnierzy nie zajmował zbyt wyso
kiej pozycji.

O randze miasta może również

świadczyć liczba pochodzących 
zeń studentów pobierających na
ukę w Akademii Krakowskiej. I 
tak w ciągu stuleci XV i XVI z Tur
ku rekrutowało się w sumie 22 stu
dentów, co stawiało nasze miasto 
za Wolborzem (87), Uniejowem 
(46) i Pabianicami (30). Jak na 
niezbyt ludne miasteczko liczba 
turkowskich studentów uczących 
się w Krakowie nieźle świadczy 
o potrzebach intelektualnych ów
czesnych turkowian.

Spoglądając na minione stulecia 
nie trudno dostrzec obrotu koła 
fortuny, które Turkowi dyktowały 
zmienne losy. Zmieniające się po
zycje okolicznych miast dowodzą, 
że dziejowa karuzela kręciła się 
tyleż szybko, co ze zmiennym ryt
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mem. Chociaż i w tym przypadku 
rodzi się sporo wątpliwości i zna
ków zapytania. Jak choćby w spra
wie puszczenia Turku z dymem. 
W XIX stuleciu rzecz zwalono na 
Krzyżaków. Jednakże ówczesne, 
czyli czternastowieczne źródła o 
taki wydarzeniu nigdzie nie wspo
minają. Owszem, wielokrotnie po
jawia się informacja o zniszczeniu 
Uniejowa i jego okoUc. Historycy 
zastanawiają się za to, czy aby 
Krzyżaków nie obciążono za grze
chy starosty kolskiego Krystyna 
z Kozichgłów, który wykorzystu
jąc zatarg między arcybiskupem 
Bodzantą i księciem mazowie
ckim Siemowitem złupił i spalił 
w roku 1383 dobra arcybiskupie, 
w tym i Turek. O czym donosi w

swojej kronice Janko z Czarnko
wa. Zarzucając przebywającemu 
wówczas w zamku uniejowskim 
arcybiskupowi Bodzancie, że nie 
zapobiegł temu napadowi.

Z drugiej strony należy pamię
tać, że powstające z drewna ów
czesne miasta były dość łatwopal
ne. Stąd nasz Turek wielokrotnie 
płonął ze szczętem. Z wiarygod
nych źródeł wiadomo, że miasto 
całkowicie spłonęło np. w roku 
1507 czy w 1636. I zapewne nie 
były to jedyne pożary, które w mi
nionych wiekach trawiły dobytek 
turkowian.

Z drugiej strony można posta
wić tezę, że historia na ogół nie 
obeszła się z naszym miastem na
zbyt okrutnie. O ile bowiem przed 
wiekami Turek pod względem ran
gi ekonomicznej i społecznej nie 
mógł równać się np. z taką Wartą, 
Szadkiem czy też Uniejowem, to 
dzisiaj sytuacja ta uległa diame
tralnej zmianie. I jedynie Uniejów 
podejmuje ambitne wyzwanie 
skutecznego odwojowania swojej 
wcześniejszej rangi. Za to Warta i 
Szadek w dziejowej ruletce raczej 
nie miały specjalnego szczęścia. 
Podobną tezę można by postawić 
również w przypadku pobliskiej 
Dobrej. Bo ta jeszcze dwieście lat 
temu (na początku XIX w.) była 
miejscowością bardziej ludną niż 
Turek.

Za to śmiało można powiedzieć, 
że wśród okolicznych miast i mia
steczek główna wygrana na dziejo
wej loterii przypadła Łodzi, której 
potencjał onegdaj nie dorównywał 
wyżej wymienianym miejscowoś
ciom. Wszak w średniowieczu 
nawet Turek był znaczniejszym 
od Łodzi ośrodkiem miejskim. Ale 
sprężyny, które doprowadziły do 
obecnej sytuacji, to już temat na 
całkiem inną opowieść.

Andrzej Jarek
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Grzymiszewski park, nie
gdyś pełen egzotycznych 
drzew, uporządkowanych 
alejek i stylowych ław eczek  
wraca w ręce spadkobierców  
rodziny Puławskich. Rodziny, 
do której należał cały m ają
tek  ziemski Grzymiszew. Po 
ich pałacu nie został już ślad, 
a i uroku zabytkowego parku 
próżno szukać w zapuszczo
nym i zarośniętym gąszczu. 
Co w łaściciele zrobią z nim 
teraz?

Zdjęcia ludzi stojących przy 
okazałym pałacu w Grzymisze- 
wie, w pięknym otoczeniu ale
jek, stawów i wysokich drzew 
znaleźć można w archiwach tur- 
kowskiego muzeum. Ich odbitki 
wiszą w tuliszkowskim MGOKu, 
uczniowie Zespołu Szkół kopio
wali je, by użyć jako 
części prezentacji o ich 
najbliższym otoczeniu.
Szkoła zresztą dba o to, 
by pamięć o parku, bu
dynkach i rodzinie Pu
ławskich nie zginęła.

Pamięć
o Puławskich 
ciqgle żywa 

W opracowaniu z 
2006 roku nauczycielka 
Sławomira Czubak pi- 
sze: „Od wieku XIX do 
1939 roku właścicielami 
wsi byli Puławscy, kolej
no: Czesław, Wojciech i 
Ludomił, ożeniony z Zo
fią Leszczyn o wską. Cze
sław Puławski za wspie
ranie powstańców w maju 1863 
roku został aresztowany przez 
wojska carskie. Został dotkliwie 
pobity, w ciągu kilku dni zmarł 
od odniesionych ran. (...) Jego 
wnuk Ludomił w swoich dobrach 
i słynnych ze zwierzyny lasach 
często organizował polowania, z 
których dochód przeznaczał na 
cele dobroczynne. Dostarczał też 
produkty na pomoc najuboższym 
mieszkańcom Turku, na przykład 
w 1892 roku wspierał akcję bez
płatnych obiadów wydawanych 
zimą”. W ubiegłym roku młodzież 
z gimnazjum pod okiem nauczy
cielek Ewy Kowalewskiej i Ma
rii Degentysz wykonała projekt, 
którego częścią były prezentacja 
multimedialna i duża makieta pa
łacu. Pamięć więc w narodzie jest 
żywa. Nic dziwnego, skoro ciągle 
we wspomnieniach mieszkańców 
można znaleźć opowieści o cza
sach sprzed II wojny światowej, 
gdy park był bogato zadrzewiony,

/Y/e umiera ten. kto trwa w pamięci żywych
Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach 

dzielili z nami smutek i żal, okazali wiele serca i życzliwości 
oraz uczestniczyli we mszy świętej i ceremonii pogrzebowej

<Tf.
Grzegorza Kowalskiego

Ks. Proboszczowi, Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom, Znajomym
za okazaną pomoc, współczucie, wieńce, kwiaty

i zamówione intencje mszalne •
s e rd e c z n e  p o d z ię k o w a n ia  s k ła d a ją  

ż o n a  B a rb a ra  i s y n o w ie  z ro d z in a m i

Nadal zabytkowy, choć już nie taki piękny...

Park wraca w ręce 
przedwojennych właścicieli
zakrzewiony. Rosły tam wielkie 
kasztanowce, ale też cypryśnik 
błotny, sosna czarna czy tulipano
wiec, okazy ściągane z całej Eu
ropy. Było to bardzo oryginalne 
miejsce. Znajdujące się na terenie 
parku oczka wodne połączone 
były kanałami, więc można było 
pływać po nich małymi łódeczka
mi. Jak mó\yią miejscowi było to 
miejsce reprezentacyjne, eksklu
zywne, miało swój urok. Pewnie

Piękne okazy drzew sprowadzane były z całej Europy.

Obecnie park nie prezentuje się najlepiej. To zniszczony i zarośnięty gąszcz.
jemnicza i zagadkowa jest sprawa 
spłonięcia pałacu. Oficjalna wersji 
jest taka, że podpalili go Rosjanie, 
nieoficjalnie mówi się, że przyczy
nili się do tego miejscowi. -Jed
no jest pewne, połowa rdzennych 
mieszkańców Grzymiszewa nadal 
posiada przedmioty należące do 
właścicieli pałacu. Nie zawsze ule
gały one zniszczeniu... W jednym z 
domów jest zastawa obiadowa, w 
innym waza. Znam historię ogrom
nego zegara, który należał do właś
cicieli pałacu i zaginał. Wiem, że 
został sprzedany i był dość cenną 
rzeczą -  przyznaje nauczycielka. 
Kopiąc w historii odkryto też wie
le ciekawostek, między innymi, 
że w parkowym stawie istniała 
lodownia. Miejsce, gdzie w wo
dzie, wśród ogromnych lodowych

dlatego podczas okupacji 
hitlerowcy wybrali je na 
swoją siedzibę. -Pani, 
która bawiła mnie w dzie
ciństwie, była wcześniej 
służącą w pałacu, opowia
dała szczegółowo o tym, 
jak wyglądał park. Był oto
czony dość wysokim, ażu
rowym ogrodzeniem. Przy 
stawach były przepiękne 
mostki z poręczami. Wokół

Stare zdjęcia pokazują nieistniejący już pałac w grzymiszewskim 
parku.

rosło mnóstwo krzewów różanych 
i oczywiście drzewa. Z  tych orygi
nalnych drzew nie zostało już nic, 
jedne zniszczyły burze, inne ludzie 
-  opowiada Maria Degentysz.

Prawdę znajq już 
tylko nieliczni

Przyznaje też, że robiąc z ucz
niami projekt wiele dowiedziała 
się o terenach należących do 
Puławskich. Choćby o tym jak ta-

brył, przechowywać żywność. W 
budynku pałacu była też gorąca 
woda i centralne ogrzewanie, co 
wcale nie było takie oczywiste, 
nawet wśród ówczesnych elit.

Teraz park to tylko ziemia
Już po wojnie park służył mło

dzieży, nie mając zaplecza sporto
wego wykorzystywała go miejsco
wa szkoła. Był wtedy „pod opieką” 
PGR-u więc dbano o niego w 
czynie społecznym. Wykaszano, 
utrzymywano alejki w czystości 
i porządku, a kilka razy w roku 
uczniowie robili tam gruntowne 
porządki. Jak mówi Maria Degen
tysz teraz park, jest już tylko zie
mią. Zamiast powodu do dumy, to 
raczej zapuszczony kawał terenu, 
na którym próżno szukać choćby 
cienia dawnych alejek czy sta
wów. Ta ziemia wraca teraz we 
własność spadkobierców.

Niedawno do Urzędu Miasta i 
Gminy Tuliszków dotarło pismo 
z Ministerstwa uchylające decy
zję komunalizacyjną sprzed lat. 
W latach 90-tych bowiem takie 
nieruchomość decyzją wojewo
dów stawały się własnością gmin. 
Spadkobiercy rodziny Puław
skich nie odpuścili jednak zabyt
kowego parku. -Przepisy ustawy o 
reformie rolnej regulowały kwestę 
zabierania majątków. Spadkobier
cy wykazywali jednak, że park nie 
wchodził w skład majątku rolnego 
w Grzymiszewie, że stanowił on od
rębną własność. Prawo dopuszcza
ło zostawienie właścicielom do 50 
hektarów. W ten sposób ostatecznie 
okazało się, że park nie powinien 
podlegać pod przepisy tej reformy 
i został zwrócony rodzinie. Pro
cedura się teraz uprawomocnia 
-  wyjaśnia burmistrz Grzegorz 
Ciesielski i przyznaje, że gmina 
walczyła przez jakiś czas o ten te
ren, ale ostatecznie okazało się, że 
nie ma pola manewru. Od kilku lat 
stroniono więc od wydawania tam 
pieniędzy na prace pielęgnacyjne.

Co zrobią teraz właściciele? 
Procedura przejęcia parku jesz
cze trochę potrwa... Oby później 
nie okazało się, że łatwiej niż do
prowadzić park do ładu, będzie 
wyciąć go w pień, podzielić i 
sprzedać na działki... boxa
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Aniołczyk i  Przybylski przed wyzwaniem

Zmobilizować mieszkańców 
Wyzwolenia do większel aktywności

Jest problem -  je s t aktywność. Do takiego wniosku można dojść po trzech spotkaniach m iejskich radnych z mieszkańcami swoich okręgów wybor
czych. Na spotkanie z M aciejem  Aniołczykiem, w ubiegły wtorek, przyszło kilkunastu najaktywniejszych mieszkańców największego w m ieście osiedla. 
Jeśli uznać to za próbę generalną przed głosowaniami w sprawie budżetu obywatelskiego, to nic nie wyjdzie z marzeń Jana Przybylskiego, że Wyzwolenia 
mogłoby zgarnąć całą budżetową pulę na realizację projektów tylko i wyłącznie na tym osiedlu.

W marcu i kwietniu odbyły się 
trzy zebrania radnych miejskich 
z mieszkańcami w swoich wy
borczych okręgach. Na początek 
spotkał się Radosław Idzikowski 
w Gimnazjum nr 1. Frekwencja 
-  pełna sala lekcyjna. Najważniej
szym tematem była sprawa budo
wy, czy też remontu, powiatowej 
drogi, jaką stanowi ulica Smora
wińskiego, a o którą mieszkańcy* 
dopominają się od lat W kilka 
dni później, podobne spotkanie 
zorganizowała radna Elżbieta Nie- 
spodziańska w klubie Tęcza przy 
ulicy Rączko wskiego. Mimo sze
rokiej ławki .zaproszonych, wśród 
których nie zabrakło burmistrza 
Romualda Anto sika, policjantów i 
prezesa SM Tęcza, przyszło zale
dwie kilkoro turkowian z tej części 
miasta. A problemy, jakie poru
szono, miały ważny wymiar dla 
tamtejszej społeczności. Chodziło 
na przykład o ceny ciepła dla loka
torów spółdzielczych bloków, czy 
ewentualnego podłączenia budyn
ków do miejskiego cieplika.

Budżet obywatelski - czy 
wyzwoli aktywność?

W ubiegły wtorek (19 kwietnia) 
do SP 5 swoich mieszkańców za
prosił z kolei radny Maciej Anioł
czyk. Odzew mimo rozwieszonych 
na klatkach ogłoszeń i zapowiedzi 
na portalu społecznościowym - nie 
zachwycający. Choć zapewne lep
szy niż przy Rączko wskiego.

Jakby w tym kontekście o to

Wydawało $ię. 28 piekło drugie) 
wojny raz na zawsze zabezpie
czy nas przed powrotem antysemi

tyzmu i faszyzmu. Polska została 
pod tym względem szczególnie 
doświadczona i dlatego, tak jak w 
innych państwach europejskich, w 
naszym prawie obowiązuje zakaz 
dyskryminacji i propagowania nie
nawiści ze względu na narodowość 
lub wyznawaną religię. Sprawa wy- 
daje się nie podlegająca dyskusji I 
oczywista dla każdego obywatela, a 
tym bardziej dla rządu polskiego.

16 kwietnia bieżącego roku w
Katedrze Białostockiej odbyła się 
mszą święta z udziałem kilkudzie
sięciu członków ONR (Obóz Naro
dowo- Radykalny) -  skrajnie nacjo
nalistycznej organizacji, która już 
przed wojną wsławiła się atakami na 
Żydów.

Uczestnicy mszy, ubrani na czar
no, stali w zwartych szeregach z 
flagami swojej organizacji. Po mszy 
kazanie wygłosił młody ksiądz Jacek 
Międlar. Kazanie było długie, peł
ne zaangażowania i patriotycznego 
uniesienia, atmosfera była podnio-

kiedy w końcu zostanie wydzielo
ny z budżetu miasta budżet oby
watelski pyta! przewodniczący 
samorządu osiedlowego Jan Przy
bylski. Zaniepokojony sytuacją, w 
której radni nie wprowadzili pod 
obrady sesji związanego z tym 
projektu uchwał. Radny Aniołczyk 
zapewnił, że sprawa budżetu wcale 
nie utknęła w martwym punkcie, 
zwłoka związana była z ustaleniem 
szczegółowych zasad rozdziału 
pieniędzy a także obywatelskiej 
puli. W każdym razie mieszkańcy 
staną przed decyzją o rozdziale bu
dżetu obywatelskiego już w przy
szłym roku.

Czy spełnią się marzenia Jana 
Przybylskiego, który przypomniał, 
że Wyzwolenia, liczące sześć tysię
cy mieszkańców, jeśli się postara i 
zmobilizuje, jest w stanie zgarnąć 
na realizację własnych projektów 
całość? (a wstępnie planowano, 
że będzie to coś około 500 tys. zł). 
Mocno należy podkreślić tryb wa
runkowy - jeśli... Bo zasadą budże
tu obywatelskiego jest właśnie ak
tywność lokalnych społeczności, 
więc liderzy osiedla powinni zna
leźć sposób na włączenie większej 
liczby osób w sprawy osiedla.

Dzielnicowy lekiem' 
na wszystko

A problemów, jak wynikało z 
głosów tej garstki, która przyszła 
na poniedziałkowe spotkanie, jest 
sporo. Choć może nie są jakieś wy
jątkowe, to uciążliwe. Na przykład

Nie pochwalam
sła i pełna dostojności.

Oto, co mówił ksiądz Międlar:
- „Żydzi tchórzliwie, biernie i bez

refleksyjnie akceptowali egipską nie
wolę",

- „Żydowską barierą nie była 
egipska brama, lecz zwykłe frajer
stwo. Ci frajerzy zostawili Chrystu
sa, który oddał za nich życie” ,’

- „Największą przeszkodą w dro
dze do wolności jest tchórzostwo i 
zwykła żydowska pasywność” ,

- „Pasywny żydowski motłoch 
będzie chciał was rzucić na piach, 
przeczołgać, przemielić, przełknąć 
i przetrawić. A na koniec będzie 
chciał was wypluć, bo jesteście nie
wygodni, bo żyjecie Chrystusem” , •

- „Żyjemy w okupacji wypełnio
nym lewackim chłamem",

- „Czym jest Unia Europejska, jak 
nie aparatem agresywnym wobec 
Boga, wobec Kościoła, wobec wol
ności człowieka",

- „Świadectwo wiernych jest jas
ne, zero tolerancji dla żydowskiego 
tchórzostwa” .

Uniesiona patriotycznym kaza
niem, grupa członków ONR "prze
maszerowała ulicami Białegostoku 
wznosząc ekumeniczne hasła, jak

brak parkingów -  według jednej z 
mieszanek - skutkuje tym, że kie
rowcy notorycznie stają na chod
nikach: -A  my musimy zwieszać 
się na żywopłocie, żeby przejść chod
nikiem. Inny z uczestników spot
kania zauważył, że tak naprawdę 
problemem nie jest brak parkin
gów, a brak kultury kierowców, 
czyli mieszkańców, którzy samo
chody muszą mieć pod oknem, a 
już na pewno pod swoim blokiem. 
Tymczasem sporo miejsc wolnych 
pozostaje na największym parkin
gu osiedla, tuż przy garażach.

Teren przy Powstańców Wielkopolskich stał się dla mieszkańców 
miejscem, gdzie można wyrzucić śmieci oraz zaparkować auto. Może 
więc część zamienić w mały park, a resztą przeznaczyć pod normalny 
parking?

-Dlatego potrzebny jest tu dziel
nicowy/- mówił mężczyzna. -Proszę 
mi wierzyć, znam takie jedno osied
le we Wrześni, gdzie dzielnicowy 
zrobił wiele dobrego i wszyscy zaczęli 
stosować się do zasad -  mówił, za-

np. : „A na drzewach zamiast liści, 
wisieć będą Syjoniści".

Nie usłyszałem, aby rząd polski 
jednoznacznie i kategorycznie potę
pił zaistniałe wydarzenie. W tej spra
wie, w telewizji wypowiedział się po
seł Jacek Sasin, który stwierdził, że 
on tego zdarzenia „nie pochwala” .

Jawne grożenie śmiercią i na
woływanie do nienawiści przeciwko 
grupie narodowościowej, a poseł 
Sasin tego „ nie pochwala” .

Nie pochwalać to można szwa- 
gierki, która na urodzinach babci, 
nadużyła alkoholu i tańczyła na sto
le.

Nie pochwalać można sąsiada, 
którego pies zrobił kupę na środku 
chodnika, a on udawał, że tego nie 
widzi.

Nie pochwalać można córki, któ
rą dyrektor złapał na paleniu papie
rosów w szkolnej ubikacji.

Poseł Sasin jest inteligentny, 
wielokrotnie udowadniał, że umie 
dobierać słowa adekwatne do sy
tuacji i domyślam się powodów dla 
których teraz tego nie zrobił. I tego 
stanowczo... nie pochwalam.

Andrzej Styczyński 
NOWOCZESNA Turek

Na spotkanie zorganizowane przez radnego Macieja Aniołczyka przy
szło kilkunastu najaktywniejszych mieszkańców Osiedla Wyzwolenia.

W toku rozmowy, pojawiło się 
też kilka pomysłów, jak zwiększyć 
liczbę miejsc parkingowych, a 
także gdzie można byłoby zorga
nizować park Ojców, o który Jan 
Przybylski apeluje od wielu lat. 
Być może obecne władze posta
rają się znaleźć miejsce na tę ini
cjatywę. Bo tylko miejsce jest tak 
naprawdę potrzebne. Przybylski 
wskazuje kilka możliwości, jedną 
z nich są „tyły” Szkoły Podstawo
wej nr 5 -  od strony Powstańców 
Wielkopolskich. Plac wzdłuż tej 
ulicy należący do miasta wystar
czyłby na zwiększenie na pewno 
o kilka, a może nawet kilkanaście, 
miejsc parkingowych. Bo i tak nie
uporządkowany teren mieszkańcy 
przystosowali pod swoje parkingo
we potrzeby.

Przy okazji ten sam teren moż
na by było w końcu uprzątnąć z 
zalegających tam stert śmieci.

Pytano także o kontynuację 
remontu chodników na osiedlu. 
Aniołczyk zauważył, że najważ-. 
niejszym dla mieszkańców wyda
rzeniem będą czerwcowe wybory 
do Rady Nadzorczej Spółdzielni 
Mieszkaniowej Tęcza. -Powinni
śmy bardziej się angażować w życie 
spółdzielni, bo jest kilka spraw, 
które wymagają poprawy -  mówił 
i apelował, by zastanowić się nad 
wspólnym kandydatem, który na 
pewno dostanie się do RN, mając 
poparcie tak dużego osiedla.

łka

znaczając, że nie chodzi mu o ka
ranie, a o zwróceniu uwagi. -Tym
czasem u nas dzielnicowy siedzi w 
komendzie! Nie zna mieszkańców, 
a przynajmniej mieszkańcy jego nie 
znają. Siedzenie w komendzie, nie 
jest rolą dzielnicowego.

Śmieci, parkingi 
1 park Ojców

Zdaniem mężczyzny, dzielni
cowy powinien zająć się nie tyl
ko złym parkowaniem, ale także 
właścicielami psów, którzy nie 
sprzątają odchodów po swoich 
pupilach, kierowcami zbyt szybko 
jeżdżącymi po osiedlu i młodymi 
pijącą piwo, siedząc na ławkach. 
Przyznając co do zasady rację swo
im mieszkańcom, radny Aniołczyk 
zauważył, że sami sobie również 
możemy zwracać uwagę.

Dla uczniów i  ich rodziców...

Drzwi Otwarte 
w Grzymiszewie

W najbliższy czw artek, 28  kw ietn ia  Gimnazjum im. 
Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Grzymiszewie otwiera  
swoje podwoje dla uczniów klas szóstych szkół podstawo
wych i rodziców.

W czwartek, 28 kwietnia, 
podczas tak zwanych Drzwi 
Otwartych grzymi szewskie 
Gimnazjum im. Baczyńskiego 
zaprezentuje swoją ofertę edu
kacyjną. W ciągu dwóch godzin, 
pomiędzy 17.00 a 19.00 ucznio
wie, którzy odwiedzą szkołę

będą mogli spotkać się z jej dy
rektorem i nauczycielami, zapo
znać się z nauczanym tam pro
gramem, obejrzeć szkolne sale i 
klasopracownie. Dla młodszych 
kolegów wystąpią też gimnazja
liści prezentując swoje talenty i 
osiągnięcia artystyczne, bora
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W Miłaczewku spotkali się koniarze

Sezon jeździecki 
uroczyście otwarty

H o n o ro w y  P a tro n a t W ó jta  G m in y  B ru d zew

C e z a r e g o  K r a s o w s k ie g o

W sobotę 23 kwietnia Koło Po
wiatowe Związku Hodowców 
Koni Wielkopolskich w Turku wraz 

z gminą Malanów zorganizowało 
otwarcie sezonu jeździeckiego w 
powiecie tureckim. Aura dopisała 
i do Miłaczewka przyjechało 15 
zaprzęgów konnych. Na placu wy- 
poczynkowo-rekreacyjnym witali 
gości wójt Sławomir Prentczyński 
i Małgorzata Przygońska - dyrek
torka Centrum Kultury i Sztuki w 
Malanowie, która odpowiadała za 
przygotowanie imprezy.

Oczekiwanie na wyjazd w trasę 
umilano sobie rozmowami i muzy
ką. Dyskutowano między innymi o 
opłacalności hodowli koni. Wszy
scy twierdzą, że jest z tym obec
nie źle. Wyhodowanie roczniaka 
pełnej lub półkrwi, to wydatek co 
najmniej 10 tys. zł. Za taką kwotę, 
jak twierdzą, nie uda się takiego 
konia sprzedać. Popyt jest, ale na 
konie do uboju. Za roczniaka moż
na dostać około 4 tys. zł. Dlatego 
hodowla koni zarodowych w na
szym powiecie chyli się ku upad
kowi. Tak przynajmniej twierdzi 
Jan Nowak - wójt gminy Kawęczyn, 
wymieniając nazwiska osób, które

zrezygnowały z hodowli koni bądź 
zredukowały ich liczebność.

Około 11.30 końska kawalkada 
ruszyła drogami gminy Malanów. 
W wagonetach zasiadły panie z Ja- 
rzęblnek i Tradycji, które umilały 
śpiewem długą przejażdżkę. Byli też 
dwaj akordeoniści. Trasa wiodła z 
Miłaczewka przez Młyny Miłaczew- 
skie do Czachulca Starego, gdzie 
zarządzono krótki postój, po czym 
udano się na popas do Poroża. A 
stamtąd wrócono do Miłaczewka.

Otwarcie sezonu jeździeckiego 
zakończyła biesiada z ogniskiem, 
muzyką i chóralnymi śpiewami. To 
jak twierdzili uczestnicy imprezy za
powiada udany sezon. (art)

Akordeonista z Turku umilał 
oczekiwanie na rozpoczęcie sezo
nu jeździeckiego.

Mieszkańcy z zainteresowaniem obserwowali to niecodzienne wyda 
rżenie w gminie Malanów.
R 8 C L A M A  — —  --■■■ — 1

IV  Lekcja
p m . 3HAd

’  testu -
/P ‘yO atriotycznych

Ś w ię to  K o n s ty tu c ji

3 m a ja  2016
n e k  w  B ru d z e w i

U ro c z y s to ś ć  ro z p o c z y n a m y

M s z ą  Ś w i ę t ą  w  i n t e n c j i  O j c z y z n y

o g o d z in ie  15.00 w  K o ś c ie le  P a ra fia ln y m  pw. Ś w ię te g o  M ik o ła ja .

O g o d z in ie  16.30 z a p r a s z a m y  w s z y s tk ic h  

do wspólnego śpiew ania na Rynek w  Brudzewie.

P o d c z a s  u ro c z y s to ś c i ro z d a w a n e  b ę d ą  b e z p ła tn e  Ś p ie w n ik i  
d o s tę p n e  w  p u n k c ie  in fo rm a c y jn y m  od g o d z in y  1 6 .1 5 .

O rganizatorzy:

Patronat ITurafcw 
medialny:

Lmran
W akcji wspierają nas:
Urząd Gminy Brudzew,
Stowarzyszenie „Klub Brudzewianki", 
Orkiestra Dęta,
Strażacy z Jednostki OSP Brudzew,
Koła Gospodyń Wiejskich z Gminy Brudzew.

Weekendowe zakupowe szaleństwo

Leroy Merlin w Koninie otwarty
W ubiegły piątek w  Leroy 

Merlin zielona wstęga zo
stała oficjalnie przecięta, a so

bota i niedziela były pierwszymi 
dniami szaleństwa zakupowego 
dla konińskich klientów. Jaki jest 
Leroy Merlin w naszym mieście? 
-  Mamy blisko 150 zatrudnionych 
osób, ponad 35 tys. produktów, 
niemal 7 tys. mkw. powierzchni 
handlowej i 400 mkw. ogrodu ze
wnętrznego -  informuje Tomasz 
Pawłowski, dyrektor Leroy Mer
lin w Koninie.

Pierwsze, co przyciąga wzrok 
po wejściu do sklepu, to -  według 
kierowników działów -  największy 
w Koninie wybór lamp oświetlenio
wych oraz sekcja ogrodowa z set
kami różnych roślin. Dalej znajduje 
się dział sanitarny. Co ciekawe, w 
sklepie możemy znaleźć piękne 
ekspozycje -  na przykład projekty 
łazienek, których metraż i rozkład 
pomieszczenia odpowiada tym z ko 
nińsldch bloków z poszczególnych 
osiedli. Klient zatem od razu może 
się dowiedzieć, ile materiałów po

trzebuje. Dla tych, którzy posiada
ją inne wymiary łazienek, również 
jest rozwiązanie. -  Mamy punkt 
Projektowania kuchni i łańenki. 
Wspólnie z naszymi projektantkami 
klient może sobie zwizualizować te 
pomieszczenia. Na podstawie takie
go projektu dostarczymy klientowi 
potrzebne produkty do domu -  poda- 
je Tomasz Pawłowski.

Koniński Leroy Merlin jest wy
jątkowy, nawet w skali kraju, po
nieważ utworzono tustanowisko 
przedstawiciela ds. kluczowych 
klientów. -  Mamy przedstawi
ciela ds. kluczowych klientów, co 
jest unikalne nie tylko w porów
naniu do innych sklepów wielko- 
powierzchniowych, ale również w 
samym Leroy Merlin. To osoba, 
która będzie odwiedzała kluczo
wych klientów -  każdy kupujący 
jest dla nas wyjątkowy, ale są 
klienci np. instytucjonalni, którzy 
wymagają dodatkowej opieki, bo 
dużo jest rzeczy, które chcą kupić 
-  mówi Tomasz Pawłowski.

Amelia Siuda Ksiądz Wojciech Kochański poświęcił sklep, a wszyscy wspólnie przecięli zieloną wstęgę.
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Święto pracy, flagi i  konstytucji, czyli...

Przed nami wielka majówka
Przed nami długi, majowy 

weekend. Jak zwykle dni 1 , 2 
i 3  maja obfitują w wydarze
nia w wielu m iejscach powia
tu. Podpowiemy jak  atrakcyj
nie spędzić ten czas.

Brudzew
Tegoroczne obchody 225. 

rocznicy uchwalenia Konstytucji 
3 Maja odbędą się na placu przy 
remizie OSP. Wcześniej, o godz. 
15.00 odprawiona zostanie msza 
św. w kościele parafialnym pw. 
Świętego Mikołaja. Zaraz po niej 
uczestnicy uroczystości wspólnie 
przemaszerują, by złożyć kwiaty 
przed pamiątkową tablicą. O godz. 
16.30 rozpocznie się kolejna już 
Lekcja Śpiewania, czyli wspólne 
wykonania pieśni patriotycznych 
i nie tylko.

Program na dzień trzeciego maja w Turku...

Teatr na ulicach
Już od wielu lat długi, majowy weekend kojarzy się w Turku z uliczną kulturą wysokich  

lotów, zawsze bowiem trzeciego maja do m iasta ujeżdżały trupy aktorskie  z całego kraju, by 
wziąć udział w Turkowskich Prezentacjach Teatrów  Ulicznych. Od ubiegłego roku impreza 
zaczyna nabierać charakteru discom ajów ki...

W tym roku trzeci dzień maja 
przypada we wtorek. Wtedy właś
nie odbędą się 24. już Turkowskie 
Prezentacje Teatrów Ulicznych. 
Jak zwykle teatralne święto roz
pocznie się paradą ulicami miasta 
(godz. 14.30). Sprzed Miejskiego 
Domu Kultury na parking przed

Tuliszków
W niedzielę, 1 maja w tulisz

kowskim parku od godz. 19.00 
do 23.30 odbędzie się majowa 
potańcówka pod gołym niebem. 
Do tańca grał będzie DJ Adrian. 
Podobna impreza zaplanowana 
jest także na 3 maja. Wtedy za
bawę taneczną poprowadzi Duet 
Amex. We wtorek odbędą się tak
że oficjalne uroczystości. O godz. 
11.00 rozpocznie je msza św. Go
dzinę później na placu Wolności, 
przy pomniku Kościuszki władze 
miasta wspólnie z mieszkańcami 
uczczą rocznicę uchwalenia Kon
stytucji i Gminny Dzień Strażaka.

W ładysław ów
W tym roku w gminie Włady

sławów 225. rocznicę uchwalenia 
Konstytucji 3. Maja rozpocznie 
zbiórka o godz. 10.30 przed Urzę

klubem „Barbórka" przemaszeru
ją wraz z mieszkańcami... tury.

Przed „Barbórką” o godz. 15.00 
zaprezentują się zgłoszone do 
konkursu zwierzęta -  symbole 
miasta. Chwilę później pokaz żon- 
glersko-taneczny z chorągwiami 
pod hasłem „Fortuna" zaprezen

dem Gminy. O godz. 11.00 zacznie 
się msza św. w intencji ojczyzny. 
O godz. 12.15 przy pomniku „Tym 
co za ojczyznę...” odbędzie się 
część oficjalna uroczystości. Po 
ich zakończeniu, na placu przed 
GOK-iem wystąpi Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta OSP Władysła- 
wów, w przypadku deszczowej 
aury koncert zostanie przeniesio
ny do sali widowiskowej GOK. Na 
godz. 15.00 zaplanowano wystawę 
„Samochody i motocykle z lat 1950 
-1980”, a także występy solistów i 
zespołów działających w miejsco
wym ośrodku kultury, miasteczko 
dmuchanych zabawek i pokaz bo
jowego wozu strażackiego.

Turek
W niedzielę, 1 maja na tur- 

kowskim OSiRze odbędzie się 
Majówka z Turem. O godzinie

tuje Gwardia Gryfa z Wrocławia. 
Po nich wręczone zostaną nagro
dy w rywalizacji „Turów”. Reszta 
imprezy odbędzie się już w parku 
im. Żerminy Składkowskiej i jego 
okolicy. W programie Rodzinnego 
Pikniku Teatralnego znalazło się 
o godz. 16.00 przedstawienie „Tu

14.30 rozpocznie się zabawami 
i przedstawieniami dla najmłod
szych. O godz. 17.30 zaprezentuje 
się zespół Mademoiselle Carmel 
z Poznania, godzinę później lau
reaci 11. Mi ędzypo wiato wego 
Festiwalu Piosenki Europejskiej i 
Studia Piosenki z MDK. O godz. 
18.50 swoimi kabaretowymi talen
tami pochwalą się uczniowie ZST, 
o godz. 19.10 rozpocznie się kon
cert zespołu G.D.P Squad, o 20.30 
wystąpić ma gwiazda wieczoru, 
zespół Weekend. W międzyczasie 
oczywiście dostępne będą stoiska 
gastronomiczne, park rozrywki, 
namiot Miejskiej Biblioteki Pub
licznej i Muzeum.

W poniedziałek, 2 maja turecki 
starosta, burmistrz miasta i wójt 
gminy Turek wspólnie zaprasza
ją na Dzień Flagi Rzeczpospolitej

wim Julek -  para buch FRAZY w 
ruch” w wykonaniu Teatru Małe 
Mi, później o godz. 17.00 „Cztery 
żywioły” w wykonaniu Gwardii 
Gryfa, pół godziny później ci sami 
aktorzy poprowadzą warsztaty tań
ca z chorągwiami. O godz. 18.30 
rozpocznie się Majówka z zespo

Polskiej oraz miejskie obchody 
Dnia Strażaka. Program uroczy
stości rozpoczyna się zbiórką przy 
Domu Strażaka o godz. 11.30, by 
wspólnie przemaszerować na plac 
Wojska Polskiego, gdzie o godz. 
12.00 nastąpi uroczyste wciągnię
cie flagi na maszt.

Święto Konstytucji w Turku 
uczczone zostanie podczas poran
nej mszy św. w kościele NSPJ o 
godz. 10.00. Zaraz po niej wszyscy 
chętni mogą przemaszerować do 
parku im. Konstytucji 3 Maja, gdzie 
zaplanowano program artystyczny, 
złożenie kwiatów przed pomni
kiem Orła Białego i okolicznościo
we przemówienia. O godz. 16.00 w 
parku im. Żerminy Składkowskiej 
odbędzie się Rodzinny Piknik Te
atralny (więcej oTiim  w osobnym 
tekście w ET). Zapraszamy! boxa

łem Summers. W międzyczasie 
od godz. 16.00 w parku będzie 
można wziąć udział w zabawach 
animacyjnych z marionetkami, 
kukłami i lalkami teatralnymi czy 
obejrzeć pokaz wizażu, stylizacji, 
kostiumów, peruk i rekwizytów 
teatralnych. Szczudlarze mają na 
uczać chętnych chodzenia na bar- 
dzooooo długich nogach, a klauni 
rozbawić. Nie zabraknie malowa^ 
nia twarzy, dmuchanego parku 
rozrywki czy stoisk gastronomicz
nych. Na zakończenie przed halą 
widowiskowo-sportową przy ul. 
Parkowej, o godz. 21.30 „Balet 
o kawie" po każę Balet Dworski 
„Cracovia Danza” z Krakowa.

bora

Indywidualne Mistrzostwa Miasta Turku i  Powiatu Tureckiego w Pływaniu Kobiet i  Mężczyzn

Amatorzy na pływacki tor!
Nie musisz być zawodowcem , nie musisz m ieć za sobą pływackich sukcesów, wystarczy, że w wodzie czujesz się ja k  ryba, 

a pływanie je s t tw oją pasją. Zapisy przez stronę na FB lub na turkow skiej pływalni.

Wśród wielu atrakcji, jakie 
przygotowały również placówki 
sportowe i kulturalne miast i gmin 
powiatu na tegoroczną majówkę 
znalazła się też impreza pływacka. 
Jak mówi Józef Ścibor, mistrzo
stwa są skierowane do amatorów. 
-Pływanie jest bardzo rozwijają

cym sportem, dlatego propagujemy 
je od wielu lat, zwłaszcza wśród 
najmłodszych -  podkreśla nestor 
turkowskiego Wodnego Ochotni
czego Pogotowia Ratunkowego. 
Zapraszając jednocześnie wszyst
kich mieszkańców powiatu na 
miejską pływalnię w poniedziałek

2 maja (początek godz. 15.00) W 
tym dniu odbędą się indywidual
ne mistrzostwa pływackie kobiet 
i mężczyzn w stylach dowolnym 
lub klasycznym. Nie ma też ogra
niczeń wiekowych -  najstarsza 
przewidziana kategoria, to 61 plus, 
najmłodsza -10 do 11 lat.

Zanim jednak uczestnicy znaj
dą się na pływackim torze, muszą 
zgłosić swój udział za pomocą for
mularza zgłoszeniowego. Jest on 
dostępny na stronie www.facebook. 
com/wopr.turek Wypełniony doku
ment jak najszybciej należy przesłać 
na adres konrad.urbanczyk2@gma-

ilcom bądź riożyć w kasie krytej 
pływalni w Turku. Tam też można 
pobrać papierowy formularz i od 
razu na miejscu go wypełnić.

Pływacy będą walczyć w kate
goriach kobiecych i męskich: od 
10 do 61 lat na dystansie 25 lub 
50 metrów w stylach dowolnym 
lub klasycznym. Dla zwycięzców 
atrakcyjne nagrody!

Organizacji zawodów podjęło 
się Wodne Ochotnicze Pogotowie 
w Turku, przy współudziale mia
sta, powiatu, do których dołączyły 
wszystkie gminy i miejski ośrodek 
sportu i rekreacji. ika

2 2 5 . r o c z n ic a

2 m aja godz. 1 5 .0 0
u c h w a le n ia  K o n s ty tu c j i  3 M a ja

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY możliwy do pobrania:
- u Pani w kasie, wypełniony prosimy oddać w kasie pływalni
- na stronie w w w .facebaok .com /w opr.tu rek

(wypełniony prosimy przesłać na ad res  konrad.urbanczyk2@ gm ail.com

PŁYW ALNIA OSiR
T u r e k ,  u l .  S p o r t o w a  9 A  .
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XI Zjazd Oddziału Gminnego OSP w Przykonie

Mirosław Sekura pozostał prezesem zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Przykone, a Tomasz Rosiak komendantem. 
Podsumowując kadencję poinformowano, że jednostki OSP dofinansowane zostały z budżetu gminy sumą 1 ,3  min zł. Stani
sław Bryl - przewodniczący Rady Gminy zauważył publicznie, jak sporą siłę polityczną w gminie stanowią OSP. Niepokojące 
wieści dotyczące dotowania jednostek przez M inisterstwo Spraw Wewnętrznych, przedstawił Andrzej Jankowski z Poznania.

z m ia n
sterstwa są nieaktualne. Znaczącą 
sprawą były zakupy średnich i cięż
kich samochodów gaśniczych. W 
tej sytuacji kupowane przez nas z 
pewnością nie będą. Rodzi się też 
jeszcze jeden problem. Dotychczas 
łączyliśmy dwie dotacje. Pierwszą 
z Krajowego Systemu Ratowniczo- 
-Gaśniczego i z pieniędzy otrzymy
wanych przez związek. Dodawali
śmy do tego pieniądze z krajowego 
funduszu i w sumie dotacja wyno-

Tegoroczny Zjazd Oddziału 
Gminnego Związku Ochotni
czych Straży Pożarnych w Przy
konie przygotowano w sali kolum
nowej Urzędu Gminy Przykona.

Goście z Poznania
Spośród 30 delegatów wybra

nych podczas zebrań w sześciu 
jednostkach, udział w zjeździe 
wzięło 27. Na przewodniczącego 
zebrania prezes Mirosław Seku
ra wyznaczył Jarosław Ćwieka z 
OSP Smulsko, a na sekretarza 
Roberta Zagłobę z OSP Ewinów. 
Do stołu prezydialnego zapro
szono: wójta Mirosława Bro- 
niszewskiego, Roberta Bącałę
- komendanta powiatowego PSP, 
Andrzeja Jankowskiego - dyrek
tora Zarządu Wykonawczego 
Oddziału Wojewódzkiego ZOSP 
ROP w Poznaniu, Grzegorza Cie
sielskiego - prezesa Zarządu Od
działu Powiatowego ZOSP RP w 
Turku, Janusza Szelągowskiego
- komendanta Komisariatu Policji 
w Dobrej, Stanisława Bryla - prze
wodniczącego Rady Gminy Przy
kona, ks. Grzegorza Ograbisza
- proboszcza parafii Psaiy.

Chojna gmina
Po odczytaniu nazwiska 

członków komisji zjazdowych, 
sprawozdanie z działalności Za
rządu Oddziału Gminnego złożył 
prezes Sekura. Powiedział, że 
podczas zebrań sprawozdawczo- 
-wyborczych w jednostkach OSP 
wskazano na szereg problemów 
i trudności z jakimi borykają się 
jednostki. Jego zdaniem, są w złej 
kondycji finanśowej. -Niektóre nie 
posiadają środków na działalność
- mówił prezes. W dalszej części 
sprawozdania poinformował on o 
nieosiągalnych w innych gminach 
pieniądzach łożonych tutaj na re
monty i doposażenie strażackich 
remiz. W ubiegłym roku gmina, 
na ten cel przeznaczyła blisko 1,3 
min zł. Toteż wypowiedź prezesa 
o braku środków na działalność 
sprowokowała pytania. Mirosław 
Sekura wyjaśnił, że chodziło mu 
o działalność statutową, na która 
brakuje pieniędzy, a przepisy nie 
pozwalają wesprzeć OSP przez 
gminę.

Sprawozdanie złożył także 
Tomasz Rosiak - komendant 
gminny OSP Poinformował, że 
w gminie działa sześć jednostek 
zrzeszających 284 członków. W 
ciągu minionych pięciu lat wyjeż
dżali do akcji 204 rdzy. Najwięcej 
144 razy OSP Przykona, a następ
nie: Smulsko 46 razy, Radyczyny 
13, Boleszczyn 4, Gąsin 3. Jedy
nie OSP Ewinów nie uczestniczy
ła w żadnych akcjach. Najwięk
sze zagrożenia na terenie gminy 
stwarzają zdaniem komendanta: 
droga krajowa nr 72, las o po
wierzchni 2800 ha, zakład Andre- 
wex w Żeroniczkach, teren KWB 
Adamów, zbiornik Przykona i 
dwie stacje paliw. Komendant 
Bącała dodał do tego jeszcze bio-

Uczestnicy Zjazdu.

gazownię w Psarach. Komendant 
powiedział: -Ochrona zdrowia, ży
cia ludzkiego oraz mienia jest do
skonale zabezpieczona na terenie 
gminy Przykona. Jednostki posia
dają odpowiedni sprzęt i świetnie 
wyszkolonych druhów.

Wybory zbędne
Dyskusji nad sprawozdaniami 

nie było, toteż wysłuchano opinii 
gminnej komisji rewizyjnej. Jej 
przewodniczący Marcin Czaja, za
kończył wypowiedź wnioskiem o 
udzielenie ustępującemu zarządo
wi absolutorium. Po odczytaniu 
listy członków Zarządu Oddziału 
Gminnego miano przystąpić do 
głosowania, ale procedurę prze
rwał dyrektor Jankowski. Wyja
śnił, że przedstawiciele jednostek 
do zarządu nie wymagają akcep
tacji zjazdu. Jedynie dodatkowe, 
dokooptowane osoby. Wybrano 
komisję rewizyjną. Ogłoszono 
przerwę na ukonstytuowanie się 
obu ciał.

Zgodnie z prognozami, żadne 
większe zmiany nie zaszły. Pre
zesem zarządu ponownie został 
Mirosław Sekura - OSP Przykona, 
a komendantem Tomasz Rosiak, 
syn Mirosława - OSP Boleszczyn. 
Wiceprezesami zostali Tomasz 
Rosiak, syn Pawła - OSP Bo
leszczyn i Jarosław Ćwiek - OSP 
Smulsko. Funkcję sekretarza 
powierzono Robertowi Zagłobie 

OSP Ewinów, a skarbnika - Ra
fałowi Ty burze - OSP Przykona. 
Pozostali członkowie Zarządu 
to: Mirosław Broniszewski - wójt 
gminy Przykona, Mateusz Wapiri- 
ski - OSP Przykona, Przemysław 
Kamiński - OSP Boleszczyn, Wal
demar Derucki - OSP Ewinów, 
Jarosław Kawczyński - OSP Rady
czyny, Jerzy Miętus - OSP Smul
sko, Przemysław Kawczyński - 
OSP Radyczyny, Marian Witczak
- OSP Gąsin, Bogumił Gajewski
- OSP Gąsin. Przewodniczącym 
komisji rewizyjnej został Dawid 
Kurzawa , wiceprezesem Marcin 
Czaja, a sekretarzem - Walde
mar Jaros. Pozostali członkowie 
to Roman Raźniewski i Mariusz 
Zagozda. Delegatami na zjazd 
powiatowy zostali Mirosław Se-

kurń i Dawid Bartosik, a przed
stawicielami do Zarządu Oddziału 
Powiatowego Mirosław Sekura i 
Tomasz Rosiak.

Jedna trzecia 
w systemie

Komendant Bącała w superla
tywach mówił o jednostkach OSP 
z gminy Przykona i władzach sa
morządowych, które o nie dba
ją. Zaznaczył, że jest to jedyna 
gmina, gdzie 33 proc, jednostek 
należy do Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego. Tutaj na
leży wyjaśnić, że są to tylko dwie 
jednostki, co przy sześciu w  całej 
gminie daje tak znaczący udział. 
Prezes Ciesielski poinformował, 
że Zjazd Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP odbędzie się w paź 
dziemiku. Przewodniczący Bryl 
stwierdził, że w gminie Przykona 
OSP, to duża siła polityczna. Dla
tego zapewne zasugerował, aby 
zapraszano go na posiedzenia za
rządu. Komendant Szelągowski 
wyraził nadzieję, że współpraca 
policji z jednostkami OSP w gmi-

nie Przykona układała się będzie 
równie dobrze jak dotychczas. 
Chwalił druhów z gminy Przyko
na za wsparcie udzielane podczas 
zabezpieczania imprez masowych 
i świat w tym szczególnie Wszyst
kich Świętych.

Powiało pesymizmem  
Pesymistyczne wieści'popłynę

ły z ust dyrektora Jankowskiego: 
-Związek najprawdopodobniej nie 
otrzyma dotacji z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Admini
stracji. Pieniądze będą przecho
dziły przez wojewodę i komendy 
wojewódzkie PSP. Jak to się bę
dzie obywało, nikt chyba jeszcze 
nie wie. Złożone do nas wnioski o 
dofinansowanie ze środków mini-

siła pięćdziesiąt procent. Teraz być 
może będzie tylko dotacja w wyso
kości 150.000 zł, której nie można 
będzie łączyć. Związek ma jeszcze 
pieniądze z firm ubezpieczenio
wych, które przeznaczone zostaną 
na dotację tego co służy ochronie 
osobistej strażaka, począwszy od 
hełmów a skończywszy na butach. 
Dofinansowywany będzie także 
zakup umundurowania młodzie
żowych drużyn pożarniczych. Mini
ster spraw wewnętrznych ogłosił, że 
nie będzie dofinansowywał zakupu 
mundurów wyjściowych.

Po przerwie na pamiątkowe fo
tografie, zaproszono uczestników 
zjazdu i gości na obiad.

Andrzej R. Tyczyn o

INFORMACJA
D ziałając na podstaw ie art. 35 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
O gospodarce nieruchom ościam i 
(tekst jed n o lity  Dz. U. 2015 r. 
poz. 1 7 7 4 zp ó źn . zm .)

BURMISTRZ 
MIASTA TURKU
niniejszym  inform uje, iż w 
terminie od 26.04.2016 r. do 
17.05.2016 r. wywieszony został 
do publicznej wiadomości w 
siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Turku przy ulicy Kaliskiej 
59, wykaz lokali mieszkalnych 
przeznaczonych do sprzedaży 
na rzecz ich najemców, poło
żonych w Turku przy ulicach: 
Elizy Orzeszkowej 6/16 i 650-le- 
cia 3/19.
Szczegółowych informacji w po
wyższej sprawie uzyskać można 
w Urzędzie Miejskim w Turku -  
W ydziale M ienia K om unalnego 
(pokój 118), tel: 63 289 61 64.

K O M U N IK A T
TU R K O S TR A D A ’ 2016

M iejski Dom Kultury w Turku inform uje w szystkich użytkow ników  
pojazdów, że w dniu

3 maja w godz. 14.00 do 15.30
nastąpi okresow e w strzym anie ruchu na skrzyżow aniu  ulic K ącz- 
kow skiego i M ickiew icza, M ickiew icza i Żerom skiego, Kaliska (od 
skrzyżow ania z ul. G orzeln ianą  i M ickiew icza), ul. 3 M aja i Plac 
S ienkiew icza z Placem W ojska Polskiego w  zw iązku z przem arszem  
uczestników  24. Turkow skich Prezentacji Teatrów U licznych TUR- 
K O STR A D A ’2016.
Przepraszamy za powstałe niedogodności.

O R G A N IZ A T O R

O K N A  I D R Z W I
» C V ,  A L U  IW II N I  U I W I ,  D R E W N O

T u r e k , uL 3  M a ja  8  (D o m

JEZIERSKI

OKNO Z FUNKCJĄ
O D S T A W N Ą

bezpieczne i efektywne 
wietrzenie

Tylko u NAS 111 okucie 
z niewidocznymi zawlaiaml 

BEZ DOPŁAT

DRZWI
KOMPOZYTOWE

fakoli. n a  tanin ffa  /aAalń aa fiakałan.

VEKA, SCHUCO, Aluplast, KBE 
BROGMANN, SALAMANDER, GEALAN, WINKHAUS, MACO

DRZWI WEWNĘTRZNE i ZEWNĘTRZNE i P.POŻ
____ d lĘBkAoa |  nTBHTra-SOME

tatr
WIK<O

BALUSTRADY, BRAMY GARAŻOWE, ROLETY K R I 5 P O L

M 4 A J U  H  LJL4- r X
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nąj rzeczt rozwojui 
gospodarczego! gmini powiatm TiureckiegoP

To już ostatni rok realizacji projektu partnerskiego prowadzonego wspólnie przez 
Miasto Turek, Powiat Turecki, gminy: Brudzew, Dobra, Kawęczyn, Malanów, Przy
kona, Tuliszków, Turek, Władysławów oraz Turecką Izbę Gospodarczą i Stowarzy
szenie Turkowska Unia Rozwoju T.U.R.

Projekt w 85% sfinansowany ze środków funduszy EOG pochodzących z Islandii, 
Liechtensteinu i Norwegii oraz funduszy krajowych, stać się może punktem wyj
ściowym do realizacji zintegrowanych przedsięwzięć ukierunkowanych na oży
wienie gospodarcze obszaru funkcjonalnego obejmującego cały teren powiatu 
tureckiego.

W ramach projektu opracowana została kompletna i komplementarna dokum en
tacja. Najpierw powstał dokument „kierunkowy", strategiczny, Czyli Zintegrowa
na strategia rozwoju gospodarczego gmin powiatu tureckiego na lata 2015-2025, 
jej uszczegółowieniem i rozwinięciem w najbardziej potrzebnych kierunkach sta
ły się Koncepcja zagospodarowania przestrzennego, Studium transportow e oraz 
Strategia marki i produktu turystycznego. Ostatnim etapem  będą opracowania o 
charakterze technicznym, które będą niezbędne do uruchomienia konkretnych 
działań inwestycyjnych i ubiegania się wsparcie ich dofinansowania ze środków

zewnętrznych. Powstałe produkty projektu są wspólną własnością Partnerów i 
będą mogły być wykorzystane zarówno do realizacji wspólnych przedsięwzięć, 
jak i do realizacji wewnętrznych projektów każdego z Partnerów.

Przygotowana dokumentacja i współpraca podczas realizacji projektu pozwoli
ła określić, jakie konkretne działania należy podjąć aby prowadzić do poprawy 
sytuacji na obszarze Partnerstwa. Partnerzy uzyskali opracowania, które będzie 
można wykorzystać do ubiegania się o środki zewnętrzne na dofinansowanie 
realizacji zadań, zapisanych w dokumentach planistycznych. Wartością dodaną 
przy realizacji projektu jest utrwalenie współpracy w ramach Partnerstwa.

Istotnym elem entem  projektu była również partycypacja społeczna, w projekcie 
wykorzystano bowiem udział społeczności lokalnej w procesie opracowywania 
wszystkich dokumentów strategicznych dla obszaru funkcjonalnego.

Ostateczna data zakończenia projektu to 31 grudzień 2016r.

Wszystkich zainteresowanych zapoznaniem się z treścią opracowań zapraszamy 
na stronę projektu: www.partnerstwolokalne.turek.pl

Projekt fin a n so w an y  z funduszy EOG, pochodzących z lii, L iechtensteinu  i N o rw eg ii oraz środków  krajow ych

J2O9/1U
Z okazji obchodzonego niedawno Dnia Ziemi Młodzieżo

wa Drużyna Pożarnicza działająca przy OSP Wyszyna propa
gowała postawy ekologiczne. Druhny odwiedziły Gimnazjum  
Społeczne i Szkołę Podstawową w Wyszynie.

Młodzii druhowie; 
W

Każdego roku, 22 kwietnia na 
całym świecie obchodzony jest 
Dzień Ziemi. Pierwszy miał miej
sce w USA w 1970 roku, w P o ls c e  

świętowany jest od 1990 roku. 
To okazja do upowszechniania

wiedzy na temat ekologii, a zara
zem możliwość zaprotestowania 
przeciwko dalszemu niszczeniu 
środowiska. Dziewczyny z Mło
dzieżowej Drużyny Pożarniczej 
w Wyszynie także włączyły się w

Provident

Zostań Doradcą Klienta 
i rozwijaj swoją karierę 

z Providentem.
Dołącz do naszego 

zespołu.
Pozyskuj klientów, buduj 

z-nimi długofalowe relacje 
i doradzaj w wyborze 

najlepszych rozwiązań.

Zadzwoń lub wyślij smsa 
o treści "Doradca” 

600-400-390

Druhny z młodzieżowej drużyny pożarniczej z Wyszyny pokazywały jak dbać o środowisko.

obchody. Odwiedziły miejscow 
gimnazjum i podstawówkę, przj 
gotowały program i ulotki, by p< 
kazać uczniom jak dbać o Matk 
Ziemię.

box

DIETA
B0Xt 1

D I E T E T Y K
Karolina Lajdecka 
G a b in e t w  Turku  
u l. L eg io n ó w  P a lak ich  8 
(H o n le l B nrbórka)

tel.: 796 149 719

TERING DIETETYCZNY
to  d ieta  in dyw idua ln ie  d o p a so w a n a  do C iebie. 

Każdego dnia o trzym asz  
św ie że , p e łn o w a rto ś c io w e  posiłki.

N ie m usisz p la n o w a ć  
o ra z  p r z y g o to w y w a ć  p o s iłk ó w  

-  z ro b im y  to  z a  C ieb ie  i d la  Ciebie.

B E Z P Ł A T N A  D O S T A W A  na terenie Turku

w w w .dietetyk.lajdecka.pl

REKLAM A z ECHEM
tel. 63 278 53 41
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Krwiodawcą nie zostaje się z przypadku

Oddając krew, oddają część siebie
-Ryszard W iśniewski i Alojzy Łojewski byli inicjatoram i powstania naszego klubu. Za to  

chylimy przed nimi czoto. Pam iętam  jak  na pierwszą zbiórkę doktor W iśniewski przyniósł balon 
pysznego czerwonego wina, które serw ow ał krwiodawcom po oddaniu krwi -  m ówił Zbigniew  
Buda, prezes Klubu Honorowych Dawców Krwi „Górnik” działającego przy KWB „Adamów”.

Klub Honorowych * Dawców 
Kiwi „Górnik" przy PAK KWB 
.Adamów" powstał 21 kwietnia 
1961 roku. Inicjatorem i założycie
lem klubu był Ryszard Wiśniewski 
i Alojzy Łojewski. Na pierwszą ak
cję oddawania krwi zgłosiło się 50 
osób, które oddały 21 litrów. Tuż 
po niej wybrano zarząd. Tworzyli 
go: Kazimierz Kawalec, Józef Tom
czyk, Sabina Korpecka, Ewaryst 
Kramer, Zbigniew Terpiłowski, 
Jan Gromada, Franciszek Klimek 
oraz Władysław Kuśmirek. Pierw
szym prezesem był inż. Stanisław 
Kowalczyk. W 1966 roku, przy 
współudziale Stacji Krwiodawstwa 
w Kaliszu, utworzony został Bank 
Krwi Kopalni Adamów" Kolejny
mi prezesami byli Kazimierz Kawa
lec i Stanisław MBczek.

-To były najlepsze lata dla kopal
nianego krwiodawstwa. Klub zrze
szał aż 543 osoby, a w każdej akcji 
krew oddawało ponad 200 dawców. 
W tym czasie ówczesne wojewódz
two konińskie zajmowało pierwsze 
miejsce w Polsce w rankingu krwio
dawstwa, a kopalniany Klub HDK 
należał do najaktywniejszych w woje
wództwie -  mówił podczas sobotnie
go (23 kwietnia) jubileuszu 55-lecia 
SHDK „Górnik" prezes Zbigniew 
Buda. Do wyróżniających się ho
norowych krwiodawców należeli: 
Edward Andrzejak, Andrzej Górski, 
Andrzej Apeh, Antoni Karbowy, Jó
zef Mielczarek, Andrzej Mielcarski. 
Jerzy Kowalewski, Paweł Kręża, 
Henryk Skała, Krystyna Stasiak 
oraz Stanisław Nowak. W 1988 roku 
prezesem organizacji został Andrzej 
Apeh. Wtedy też weszła w życie re
forma ograniczająca bezpłatne leki, 
a także dzień wolnego dla oddają 
cych krew członków HDK. Pewnie

to spowodowało, że pod koniec 1999 
roku do klubu należało już tylko nie
całe 80 osób.

Od 2001 do 2009 roku prezesem 
kopalnianego klubu był Antoni 
Szatek W tym czasie organizacja 
przestała być Klubem HDK PCK i 
została Stowarzyszeniem Honoro
wych Dawców Krwi Rzeczypospo
litej Polskiej przy KWB Adamów" 
S A  -Po łatach stagnacji nasze sto
warzyszenie znów rośnie w siłę. Roz
poczęliśmy współpracę z uczniami z 
turkowskiego Liceum Ogólnokształ
cącego i Zespołu Szkół Technicz
nych. Akcje oddawania krwi w dal
szym ciągu organizowane były cztery 
razy w roku w „Barbórce", na które 
zgłaszało się nawet osiemdziesiąt 
osób oddając jednorazowo przeszło 
trzydzieści litrów płynu ratującego 
życie -  mówił Buda.

Po Szałku szefem organizacji 
zostaje Anna MBczek, która później 
została honorowym prezesem klu
bu. Podczas sobotniej uroczystości, 
emerytowana już pracownica ko
palni, kilka razy była odznaczana. 
Wyróżnienie wręczył jej prezes ho
norowy SHDK.

Dziś klub Bezy 124 krwiodaw
ców. Obecny skład zarządu tworzą: 
prezes Zbigniew Buda, wiceprezesi 
- Dariusz Jankowski i Bartłomiej Si
wiński, skarbnik Zbigniew Kluska 
i sekretarz Bogdan Owczarek. W 
klubie oprócz dawców krwi są też 
dawcy komórek macierzystych. 
-Przez te wszystkie lata staraliśmy 
się robie jak najwięcej dla ratowania 
życia ludzkiego. Oddaliśmy ponad 
9000 litrów krwi. Krwiodawcą nie 
zostaje się z przypadku, ale z potrze
by serca -  zakończył przemówienie 
prezes klubu „Górnik".

Jubileusz był okazją do wręcze

nia medaB. Burmistrz Antosik Od
znaką Honorową „Za zasługi dla 
miasta Turku” odznaczył: Tomasza 
Ogrodnika, Eugeniusza Jacka, Jó
zef Dziedzica, Jerzego Ścibiora i 
Sebastiana Wróblewskiego. Odzna
czenia świętego Maksymiliana Kol
be trzymaB: Zbigniew Buda, Anna 
MBczek, Zbigniew Kluska i Dariusz 
Jankowski. Odznaką Zasłużony dla 
SHDK RP wyróżnieni zostaB: Adam 
Fabiański, Grzegorz Mateja, Józef 
Dziedzic, Bogdan Owczarek, Sta
nisław Chojenkowski i Eugeniusz 
Zabłocki. Odznaką Zasłużony Ho
norowy Dawca Krwi L, U i m  stop
nia wyróżnieni zostaB: Jacek Syk

•

Eugeniusz Zabłocki jest najstarszym krwiodawcą klubu SHDK 
„Górnik”. Podczas wyróżnienia Tomasz Ogrodnik (pierwszy od lewej) 
mówił, że turkowianin jest doskonałym przykładem bezinteresownego 
poświęcenia dla drugiego człowieka.

westrzak, Sebastian Wróblewski, 
Mariusz Stasiak, Marcin Banasiak, 
Krzysztof Sobczak, Andrzej Mande- 
lak, Mariusz Leszczyński. Joanna 
Sobczak, Marek Wdowiak, Norbert

Odznaczenia Świętego Maksymiliana Kolbe otrzymali: Zbigniew 
Boda, Anna Mliczek, Zbigniew Kluska i Dariusz Jankowski. Emery
towana pracownica kopalni jest honorowym prezesem Idnbu. Podczas 
sobotniej uroczystości wyróżniona była kilka razy.

v  1W

Lament, Adrian Jasialdewicz, Mar
cin Banasiak i Wojciech Wypych.

Z okazji jubileuszu 55-lecia istnie
nia Klubu SHDK „Górnik” medale 
otrzymaB: Ryszard Bartosik, Da-

riusz Kałużny, Jerzy Kurzawa, Ka
zimierz Rybicki, Tomasz Ogrodnik, 
Wojciech Banach, Andrzej Apelt, 
Sławomir Sykucki, Anna Hortecka, 
Jarosław Czyż, Stanisław MBczek, 
Antoni Szatek, Mariusz Sanocki, 
Mirosław Frankowski, Zbigniew 
Buda, Stanisław Chojenkowski, 
Mieczysław Cieciura, Henryk Dę
bo wski, Józef Dziedzic, Adam Fa 
biański, Jacek Gadomski, Dariusz 
Gąbka, Ryszard Górecki, Jacek 
Hoffman, Anna Janiak, Dariusz Jan
kowski, Piotr Jankowski, Kazimierz 
Kąciak, Zbigniew Kluska, Stanisław 
Kluza, Grzegorz Mateja, Krzysztof 
Matuszak, Stanisław Mik osik, Anna 
MBczek, Bogdan Osowski, Bog
dan Owczarek, Bogdan Pastuszko 
Marek Rogowski, Dawid Rosiak 
Mariusz Rostek, Sławomir Sęk, Bar 
tłomiej Siwiński. Ryszard Sobstyl 
Robert Stolarek, Jerzy Suchocki 
Zenon Szymanowski, Jęfzy Ścibor 
Wiesław Ścibor, Janusz Walczak 
Lech Wieczorek, Leszek Wietrzy- 
kowski, Eugeniusz Zabłocki oraz 
Krzysztof Szablewski. ił

Warsztaty kreatywności w turkowskim MDKu

Filcowe torby w różnych odsłonach
Ponad czterdzieści toreb z autorskim i aplikacjam i powstało  

w ubiegłym tygodniu w pracowni turkow skiego MDKu. Z ka 
w ałków  kolorowego filcu wyszły prawdziwe dzieła sztuki, choć 
prowadząca ząjęcia przekonywała, że to  nie prace plastyczne, 
ale czysto techniczne.

9

Okazuje się, że kilkugodzinne 
zajęcia wcale nie muszą być nud
ne. Do tego, jeżeB żmudna praca 
przynosi efekty w postaci modnej 1 
wygodnej torby, to tylko się cieszyć.
Ale od początku. Katarzyna Cieślak 
z turkowskiego Miejskiego Domu 
Kultury odpowiedzialna jest za 
sekcję plastyczną placówki 1 do jej 
zadań należy organizowanie zajęć 
między innymi rozwijających umie
jętności manualne. W Jej ramach, co 
poniedziałek w budynku przy Koś
ciuszki odbywąją się warsztaty dla 
dzieci. Ich celem jest rozwianie ta
lentów i wyobraźni u nąjmłodszych, 
uczenie swobodnej wypowiedzi 
twórczej 1 pobudzanie do własnych 
działań. Pracownica MDKu stara 
się. by oprócz ząjęć stałych, odby

Uczestnicy zaprojektowali własny model torby, który kolejno ozda
biali przeróżnymi aplikacjami, wykorzystując do tego kolorowy fUc, 
włóczki I kordon ki.

wały się także inne, prowadzone 
przez ciekawych ludzi. A gdzie ich 
szukać? W Internecie. Monika Szuk 
czyk z Tomaszowa Mazowieckiego, 
to barwna i pełna energii kobieta.

także trudno jej nie zauważyć. W 
swoim rodzinnym mieście wraz 
z Ewą Pazurek prowadzi Piwnicę 
Kreatywności, w której obie artystki 
prowadzą różnego rodzaju warszta
ty, od kulinarnych poczynając, a na 
plastycznych kończąc.

W środę, 20 kwietnia poprowa
dziły ząjęcia w Turkowu. Zaintere
sowanie warsztatami było tak duże, 
źe podzielono je na dwie części, do- 
południową i popołudniową. Udział 
w ząjęciach brali uczniowie szkól 
podstawowych, gimnazjaliści, a 
także dorośli. -Gdy weszłam do sali 
przestraszyłam się, bo pomyślałam, 
że nie dam rady. Okazało się, że 
panie prowadzące zajęcia wszystko 
mi wyjaśniły i dzięki temu wyszła mi 
przepiękna torba -  opowiada jedna 
z nąjmłodszych uczestniczek war
sztatów. Każda grupa zaczynała 
od wycinania aplikacji -  kwiatków, 
pawich oczek, drzewek czy serdu
szek -  wedle uznania. Wszystkie 
składały się z kilku, kolorowych

warstw. Następnie naszywane były 
na prostokątny kawałek szarego fil
cu, z którego na koniec szyta była 
torba. -Z reguły wszystko robione jest 
ręcznie, bo chodzi o to, by uczestnicy 
warsztatów wykazali się kreatywnoś
cią, dlatego sami wybierają kolory 
filcu i nici, a także wzory. Cały wic 
polega na tym, ze to ma być praca 
ręczna. Dzisiaj wyjątkowo, by za
oszczędzić czas, bo przygotowywanie 
ozdób zajmuje większość czasu, tor
by dzieciaki zszywają na maszynie 
do szycia -  wyjaśniały prowadzące 
ząjęcia.

Inną z dziewczynek przerażał 
fakt, źe będzie muslała siedzieć w 
miejscu przez pięć godzin. Jednak, 
gdy tylko zabrała się do pracy, szy
cie tak ją pochłonęło, źe zapomnia
ła o całym świecie. Co ciekawe, w 
ząjęciach uczestniczyli też chłopcy. 
Torba zrobiona przez jednego z 
nich była naprawdę warta pochwa
ły, tym bardziej, źe ma być prezen
tem na Dzień Mamy. ił
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go środowiska szkolnego w  
sobotę, 1 6  kw ietnia na głów
nych ulicach m iasta zatrzym ał 
się ruch i czas. Przez centrum  
zmierzali do siebie Mieszko  
I i Dobrawa, w pięknej, i co 
ważne, profesjonalnie przy
gotowanej oprawie wizual
nej. W  organizację włączyli 
się uczniowie, nauczyciele, 
rodzice, strażacy, policjanci, 
pracownicy kom unalki, s to
warzyszenie „Razem dla dzie
ci” -  chrzest Polski połączył 
lokalną społeczność.

Choć sobota to dzień robienia 
domowych porządków czy week- 
eUjdowych zakupów, mieszkańcy 
Tuliszkowa licznie wyszli z do
mów, by obejrzeć średniowieczną 
inscenizację chrztu Polski sprzed 
1050 lat. Inicjatywa, by zorganizo
wać uroczystości wyszła od grupy 
Muczycielek z Zespołu Szkól, pań 
związanych z kołem teatralnym. To 
°ne stworzyły scenariusz, a w role 
średniowiecznych wojów, rycerzy, 
dam i pogan wcielili się uczniowie. 
P°mysł był prosty -  z trzech punk
ów w mieście wyruszają orszaki 
f  Lobrawy, Mieszka 1 i trzeci, stra
j k i  z biskupem na czele. Spoty
kają się przy kościele, by dostąpić

W Tuliszkowie...

Mieszko I i Dobrawa zatrzymali

Mieszko 1 i Dobrawa spotkali się na środku ulicy, by wspólnie udać 
się do kościoła.

ruch i czas

W inscenizacji wzięli udział rycerze, damy dworu i licznie zgroma
dzeni mieszkańcy Tuliszkowa.
obrzędu chrztu i zaślubin.

W organizację imprezy włączyło
się wiele środowisk -  nauczyciel
ki wciągnęły w swoje plany Urząd 
Miasta i Gminy, MGOK, probosz
cza. Aktywnie uczestniczyło w nich 
też nowe stowarzyszenie „Razem, 
dla dzieci”, którego członkinie 
przygotowały biesiadę weselną

-  podały zgromadzonym żur i pla
cek, chleb ze smalcem, ogórki, 
kompot i staropolskie ciasto rodem 
ze średniowiecza - korowaj. Część 
kostiumów dla licznej rzeszy mło
dych aktorów szyły nauczycielki, 
część rodzice, niektóre elementy 
były wypożyczane, inne kupione. 
Założeniem było, że wszystko ma

być spójnie. I było.
-Było to dla nas ważne wydarze

nie, nie tylko ze względu historyczne
go. Bardziej dlatego, że było kulturo
twórcze. Wzięło w nim udział wielu 
uczniów, nie tylko prymusi, jak na 
apelu. Uczczenie polskiej rocznicy 
chrztu w sposób patetyczny czy pod
niosły nie było dla nas najważniej
sze. Ważniejsze było to, że młodzież

chciała w tym uczestniczyć, a zara
zem dotknęła kawałka historii, bez 
patosu -  mówi Mirosław Rojek, 
dyrektor tuliszkowskiego MGO- 
Ku. Jak dodaje, fragment polskich 
dziejów pokazano wprost, bo nie 
było celem ich wybielanie czy wy
ciąganie religijnego aspektu na 
pierwszy plan, a bardzie wspólna 
zabawa i nauka. bora

Planetarium w Domu Dziecka

□ |jD®QlI
W minionym tygodniu, w Domu Dziecka w Nowym Świcie, we wspólnej sali, gdzie zazwyczaj podopieczni zasiadąją do posMków 

A nęta  wielka dmuchana kopuła, a właściwie mobilne planetarium. W  środku, leżąc na karimatach zaciekawieni młodzi ludzie oglądali 
gwiazdy. To niespodzianka od firmy Lucas Consulting Łukasza Tralewskiego. Takich charytatywnych pokazów może być więcej.

Mobilne Planetarium objeżdża
*fesnie Wielkopolskę. Pokazy przy- 
bliżąją ludziom w różnym wieku 
te,tiatykę astronomiczną. Wszystko 

się pod kopułą wysoką na 3,2 
fletra o średnicy 5 metrów, która
Otrzymywana jest dzięki obiegowi 
P°*ietrza wtłaczanemu z wentylato-

Wewnątrz znajduje się profesjo 
system optyczny oraz system

Oio. Każdy z pokazów trwa pół 
Oziny. Inne są dla maluchów, inne 

młodzieży czy dorosłych. Każdy 
opatrzony jest komentarzem 

żywo" opowiadąjącym historię
O e ty  Ziemi, jej miejsca w Układzie 
R ęcznym  oraz naszej lokalizacji w 
^ d z e  Mlecznej. -Obraz wyświet
l ą na całej powierzchni kopuły 
f^ a n tu je  niesamowite wrażenie

wizualne u odbiorców bez względu na podopieczni i opiekunowie domów Ze względu na warunki, piane- 
wiek -zapewnia Łukasz Trale wski, a dziecka z terenu powiatu tureckie- tarium udało się rozstawić w N o
w minionym tygodniu potwierdzili to go. wym Świecie, a przyjechały z niego

skorzystać także 
dzieci z placówki 
w Kaczkach śred
nich i Ogorzel- 
czynie. -Naszym 
nadrzędnym ce
lem jest ubarwie
nie dnia dzieciom 
i wprowadzenie 
ich w tematykę 
Kosmosu. Uczy
my poprzez zaba
wę i pragniemy, 
aby każdy widz 
z uśmiechem na 
twarzy spoglądał 
w rozgwieżdżoneGrupa młodych ludzi z zaciekawieniem czekała na pokaz.

niebo -  wyjaśnia właściciel. Jego 
działalność nie jest z zasady chary
tatywna, płatne pokazy daje w szko 
łach czy przedszkolach. Jak mówi, 
ma jednak wolne popołudnia i może 
to wykorzystać, by podopiecznym 
domów dziecka czy rodzin zastęp
czych także zapewnić trochę atrak
cji i nauki jednocześnie. -Otcemy 
by informacja o naszej działalności 
trafiła także do rodzin zastępczych, 
bo jeśli oni się zbiorą i zorganizują 
termin możemy zaproponować im 
też charytatywny pokaz -  zachęca 
Łukasz Tralewski.

Dzieciaki, które w minionym 
tygodniu obejrzały pokaz, nie ża
łują ani chwili. Samo leżenie pod 
rozgwieżdżoną kopułą jest frajdą, 
jednoczesne słuchanie na temat 
obrazów, które przewijają się nad 
głową to wyjątkowa atrakcja, przy 
której zdobywanie wiedzy jest tyl
ko bonusem. bora

Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym

Rower i Ja - wspaniała jazda
jak co roku, także i w tym, w Ze- 
i spole Szko ln o-G i mn analnym 
Brudzewie, odbyły się ellmlna- 
gminne Ogólnopolskiego Tur-

*ju Bezpieczeństwa w Ruchu 
logowym. Wzięły w nich udział 
^roosobow e drużyny ze szkół 
Ustawowych w Brudzewie, Ga-

1 Koźminie, Rywalizacja po
d lo n a  została na dwie części -  
^etyczną I praktyczną. Podczas 
^rwszcj uczniowie odpowiadali 
135 pytań. Mu&iell znać przepi-
* ruchu drogowego, zarówno dla 
^szych. jak i rowerzystów, zna-
• drogowe, a także Jak udzielić 
^rwszej pomocy.

W drugiej sprawdzali swoje 
umiejętności jazdy na rowerze, 
na specjalnie przygotowanym to- 
rze przeszkód. Jak mówili, to była 
bardzo trudna konkurencja, tym 
bardziej, że za błędy przyznawa
ne były punkty karne. Ta część 
turnieju kontrolowana i oceniana 
była przez st. sierż. szt. Tomasza 
Ordona z Komendy Powiatowej 
Policji w Turku.

I miejsce ząjęll: Oliwia Kuras, 
Katarzyna Pawlicka, Damian Ba- 
deński i Jakub Kozieł ze Szkoły 
Podstawowe] w Brudzewie. Opie
kunką drużyny była Lilia Rusz- 
czyńska. II -  młodzież ze Szkoły

Podstawowej 
w Koźminie, 
III -  ucznio
wie ze Szkoły 
Podstawowej 
w Galewie. 
W s z y s c y  
u c z e s tn i c y  
turnieju otrzy
mali dyplomy 
i nagrody rze
czowe ufun
dowane przez 
Urząd Gminy 
w Brudzewie.

11
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Finał mistrzostw Polski bez naszych młodzików

UKS Piątka Turek dziewiątym zespołem w kraju
Młodzicy z UKS Piątka za

jęli ostatecznie trzecie 
miejsce podczas półfinałowych 

rozgrywek mistrzostw Polski 
w Warszawie. Nie jest to miej
sce premiowane awansem do 
finału. Ale, jak mówi trener 
Andrzej Malczewski, to drugi 
historyczny wynik w tej kate
gorii wiekowej. Tym samym 
UKS Piątka Turek została skla
syfikowana jako 9 zespół mło
dzików w Polsce. A to już jest 
duży sukces.

Zawodnicy, trener i rodzi
ce dali z siebie wszystko, by 
osiągnąć ten sukces. Chociaż 
zawsze pozostaje niedosyt, bo

Spotkanie z trenerem reprezentacji Pokki Stephanem Antigą było niezwy
kle sympatycznym akcentem sobotnio-niedzielnego finału.

Tak zaciętej rywalizacji 
w finale siatkarskiej III ligi 
kobiet chyba nikt się nie 
spodziewał. Faworyzowane 
zawodniczki KS-u Poznań 
wygrały oba mecze z Lisem 
Tuliszków, ale nasze zawod
niczki stoczyły zacięte  boje. 
O zwycięstwie przesądziły 
pojedyncze akcje.

Siatkarki KS-u Poznań, jak 
burza przebrnęły przez fazę za
sadniczą, tracąc w niej zaledwie 
dwa sety. Swoją siłę potwierdzi
ły także w półfinale, gdzie łatwo 
ograły Barycz Janków Przygodz- 
ki. Us Tuliszków także wygrał 
swoją grupę w fazie zasadniczej, 
ale naszym siatkarkom zdarzały 
się słabsze spotkania. Po zwycię
skich półfinałowych bojach z Or
kanem Września tu liszko wian ki 
były pewne gry w barażach o II 
ligę, ale do rozegrania zostały 
jeszcze finały z KS-em. -To sza
lenie wymagający przeciwnik 
-  powtarzały jak mantrę lisiczki. 
Wtórował im trener Zbigniew 
Osajda. -Jedziemy do Poznania

rżał. I słowa dotrzymał, bo jego
podopieczne zaprezentowały się * Klasa O kręgow a

IV liga -  Gr. Płd 23. kolejka
23. kolejka P olonia -  ZKS 7-0

III liga -  Gr. II LKS -  Biały Orzeł 5-0 W ilk i -  Kasztelania 2-1

23. kolejka O lim p ia  — G órnik 0-4 B łękitn i -  Hetm an 1-0
Sparta — Pelikan 0-3 Orzeł -  P o lonia L 1-2 Strażak -  W arta  K 2-1

W arta  -  Jarota 1-0 Piast -  V ic to ria  W 2-3 Sparta -  P łom ień 3-2
O strovla  -  Nielba 4-0 PKS -  V ic to ria  0 4-4 O rz e ł-T o lo n u s 0 -0
Start -  W da 0-1 D ą b ro c z a n k a -S K P 0-4 G ó rn ik -G K S 2-1
K u ja w ia n k a -C e n tra 2-4 P o lon ia  K -  Rawia 2-2 W ic h e r -W a r ta  D 2-3
P o lon ia  -  Sokół 0-1 Obra -  Grom 3-0 wo Polanln pauzow ał

Tabela
1.G órn ik Konin 23 61 69 -14

E la n a -U n ia  5-2

Lech I I - W łó k n ia r z  7-0

Tabela
1.W arta  Poznań 23 50 46 -18

2 .Lech II Poznań 23 47 56 -18
3 .Pelikan N iechanow o 23 46 45-22
4 .S okół Kleczew 23 40 45-23

5.Jarota  Jaroc in 23 40 34 -20
6 .P olonia Środa W lkp. 23 40 34-22
7 .W da Świecie 23 38 28 -29
8 .Elana Toruń 23 34 39-32

9. Włókniarz 1925 Kalisz 23 32 30-33
10 .S tart W arlub ie 23 31 36-29
11 .Ostrovia Ostrów Wlkp. 23 23 30 -36

12.Centra Ostrów Wlkp. 23 23 33-54
13 .Unia Swarzędz 23 23 27-50
14 .Nlelba W ągrow iec 23 21 25-51
15 .Sparta B rodnica 23 20 18-35

16.Kujawianka Izbica Kuj. 23 5 16 -70

W 24. kolejce (30.04)
Pelikan -  Lech II, W łókn ia rz  -  Elana, 
Unia -  Polonia , S okó ł -  Kujaw ianka, 

Centra -  S ta rt, W da -  Ostrovia, 
N lelba -  W arta , Jarota -  Sparta

Nie taki KS straszny jak go malują, czyli....

To była walka na noże
w hali Politechniki Poznańskiej 
więcej niż przyzwoicie.

Dwu mecz rozegrano w week
end 16 i 17 kwietnia. Oba spotka
nia miały dramatyczny przebieg. 
W trzecim s e c ie  pierwszego 
meczu (przy stanie 1:1) tuliszko- 
wianki prowadziły już 24:18, by 
za chwilę.... przegrywać 25:24. 
Seria siedmiu punktów na nic 
się poznaniankom zdała, bo i 
tak górą był Us -  27:25. Niestety 
dwie kolejne partie -  w tym tie- 
break -  padły łupem gospodyń. 
-Chyba niepotrzebnie zrobiłem kil
ka zmian, to wybiło mój zespół z 
rytmu -  przyznał później trener 
Osajda.

W drugim meczu także oglą
daliśmy tie-breaka. I także na 
parkiecie szala zwycięstwa prze
chylała się raz w jedną, raz w 
drugą stronę. Po dwóch partiach 
tuliszkowianki prowadziły 2:0 
i wiele wskazywało na to, że to

2 .Obra 1912 Kościan 23 55 54 -16

3 .V ic to ria  W rześnia 23 52 69-31 
4 Polonia 1912 Leszno 23 46 58 -32
5. LKS Ś lesin 23 44 43 -26

6. Biały Orzeł Koź. Wlkp. 23 41 42 -35
7. V ic to ria  O strzeszów  23 29 50 -52  
8.SKP S łupca

9.R aw ia Rawicz
10 .PKS Racot 
11 .O lim p ia  Koło

23 28 30 -29  
23 27 32 -48  
23 26 31 -50  
23 25 23 -44

12. Dąbroczanka Pępowo 23 23 34 -49

13. P o łon ia  Kępno 23 20 25-44
14. P iast K obylin  23 19 32 -47
f5 .O rze ł M roczeń 23 12 22 -65

16 .Grom  W olsztyn  23 16 28 -60

Grom Wolsztyn wycofany z rozgrywek.
W 24. kolejce (30.04)

Biały Orzeł -  P o lonia K, Rawia 
-  Dąbroczanka, SKP -  PKS, V ic to ria  
0  -  P iast, V ic to rla  W  -  Orzeł, Polonia 
L -  O lim pia , G órn ik  -  Obra, LKS 
Ś lesin pauzuje.

UKS LIS Tuliszków, czyli wicemistrzynie Wielkopolski 2016. Czy ten zespól już wkrótce powalczy pa
drugoligowych parkietach?

mi Wielkopolski. To chyba za 
bardzo je zdekoncentrowało, bo 
przegrały dwie kolejne partie, a 
w piątej -  na przewagi (!) - wy
grały gospodynie. -To była walka

Tabela
1 .Strażak Licheń Stary 22 50 55 -23
2 .W icher Dobra 22 49 52 -24  
3-B łękitn i M ąko lno  22 44 42 -25
4. W arta D obrów  2 1 '4 2  42 -25
5. Kasztelania Brudzew 22 38  31 -15
6. Polon ia  G olina 21 37 53 -29
7. W ilk i W ilczyn 21 34 54 -44  

8 .0 rze ł G rzegorzew  22 33 35 -34  
9 .Sparta O rzechow o 22 31 44 -38  
10 .P o lonus Kaz. Bis. 21 31 37-41 

H .P o lan inS trza łkow o 21 29 29 -42

12. P łom ień Nekla
13. GKS S om po lno
14. Hetman Orchowo
15. W arta K rzym ów  22 15 30 -53
16. ZKS Z agórów  22 14 19 -58

17. G órn ik  K łodaw a 21 12 19-66

W 24. kolejce (30.04)
W arta D -  GKS, G órn ik  -  Orzeł, 
P o lonus -  Sparta, P łom ień -  Strażak, 

W arta  K -  B łękitn i, Hetm an -  W ilk i, 
Kasztelania -  Polonia , ZKS -  P o lanki, 

W iche r pauzuje.

22 22 50 -60  
22 20 36 -32  
22 20 36 -55

wydaje się, że była szan
sa na awans. Gdyby nie 
kilka przeszkód, przygo
towanych między innymi 
przez Wielkopolski Zwią
zek Piłki Siatkowej, który 
w tym samym terminie, 
co rozgrywki w Warsza
wie, zaplanował i prze
prowadził, mimo próśb 
o przełożenie, wielkopol
ski półfinał Kinder plus 
Sport (min i siatkówka) > 
Tym samym „krasnale”, 
czyli bardzo pomocni 
w czasie gry zawodnicy 
piłki minisiatkowej nie 
pojechali do Warszawy

na noże. Przegraliśmy, ale i tak 
jestem dumny z zespołu -  komen
tował Osajda.

Teraz przed jego zespołem 
walka w barażowych półfina
łach o II ligę. Paradoks całego 
systemu barażowego polega na 
tym, że mimo porażki w finale 
z KS-em nasze siatkarki mają w 
pierwszym turnieju teoretycz
nie łatwiejszych rywali. Lisiczki 
zmierzą się w Moglinie z tam
tejszym Sokołem oraz z Gryfem 
Szczecinek. -Nikogo nie lekcewa-

Klasa A - Gr. 1 Klasa A - Gr. 2
15. kolejka 15. kolejka

GKS L -F a n c lu b 2-0 Baszta -  G órnik 2-3
O r l ik - O r ły 6-1 Osiek W ielk i -  Sparta 1-0
Zjednoczeni -  S okół II 2-0 T ę le s z y n a -T u r  1921 0-3
Czarni 0  -  V ic to ria  II 3-0 GKS - T u l is ia 0-3
GKS Rz -  Czarni B 1-1 Grom  -  Nałęcz 4-1
W arta K -  W arta P 3-2 S R W -O rz e ł ' 2-2

Tabela
1.Zjednoczeni Rychwał 15 38 43-9 

2 .O rlik M iłos ła w  15 31 44 -24
3 .W arta Pyzdry 15 30 44 -30  
4 .O rły Huta tu k o m s k a  16 28 35-31 
5 .S okó ł II K leczew 15 27 52 -25

6. V lc to ria  II W rześn ia  15 23 25 -30
7. Czarni Brzeżno 15 22 31 -35

8. Czarni O strow ite  15 20 25-31
9. GKS Lisew o 16 15 28 -43
10. W arta K ram sk 15 13 24 -50  
U .F a n c lu b  Dąbroszyn 15 10 19 -47  
12.GKS Rzgów 15 9 19-34

W 16. kolejce (30.04-01.05) 
Fanclub -  W arta K, W arta P -  GKS 

Rz, Czarni B -  Czarni 0 , V ic to rla  II
-  Z jednoczeni, S okół II -  O rlik , Orły

-  GKS L aw ansem  26 m arca (3 -0)

na półfinał. W sumie zespół 
Andrzeja Malczewskiego po
jechał ta m  w ośmioosobowym 
składzie.

Wyniki:
Piątka Turek 0:2 M e tro  W arszawa 

Piątka Turek 0:2 RCS Radom 
Piątka Turek 2:1 A bso lw en t O lsztyn

-Chcielibyśmy podziękować 
sponsorom, panu burmistrzowi i 
wszystkim osobom dzięki, którym 
ten wyjazd się odbył. Dziękujemy 
również sztabowi trenerskiemu, 
działaczom, kibicom i - co naj
ważniejsze- zawodnikom za ten 
wspaniały sezon! - mówi Mal
czewski. ika

żymy. ale awans jest zdecydowanie 
w naszym zasięgu. Jedziemy po 
zwycięstwo -  zapewnia Osajda. A 
późnkj? Wszystko zależy od wy
ników w innych turniejach. Nie-

mniej, szanse na grę w II lidze są 
spore. dac

Poznań, 16-17.04
Finał III ligi kobiet 

(g rupa w ielkopolska)
SKF KS Poznań

- U s Tuliszków 3:2
(19:25, 25:17, 25:27, 25:20, 

15:11).
U s  Tuliszków

- SKF KS Poznań 2:3
(25:19, 25:19, 13:25, 17:25, 

15:17).

Tabela
1. T u r 1921 Turek 15 35 54 -10
2. G órn ik  W ierżb inek 15 34 41 -15
3. T u liś la  T u liszków  14 31 50 -10

4 .Orzeł Kawęczyn 15 25 24 -24
5 .Baszta Przedecz 15 25 27 -26
6 .SRW  Łuczyw no 14 23 25 -16
7 .Sparta B arłog i 15 21 34-31
8 .Grom  M a lanów  15 20 30-31
9 .0 s le k  W ie lk i 15 16 18 -36
10. Nałęcz Babiak 15 14 21 -40
11. Teleszyna Przykona 15 7 12-54
12. GKS O lszówka 15 3 14-57

W 16. kolejce (30.04-01.05) 
G órn ik  -  SRW, Orzeł -  G rom ,
Nałęcz -  GKS, Tu lis ia  -  Teleszyna, 
T u r 1921 -  Osiek W ie lk i, Sparta 

-  Baszta
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PAK Kopalnia Węgla Brunatnego 
Adamów SA z siedzibą w Turku

Warenka23, 62-700 Turek

ogłasza przetarg nieograniczony w formie licytacji na sprzedaż

1. Prawa własności kompleksu nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej 
w obrębie Dąbrowa, Gm. Brudzew stanowiącej teren nieod kształcony, grunt rolny klasa 
RVI, pastwiska trwałe PsV i VI, oraz nieużytek N

Lp-
Położenie

nieruchomości

Oznaczenie nieruchomości wg 
danych ewidencyjnych gruntów

I budynków z oznaczeniem 
Księgi Wieczystej

Powierzchnia 
łączna w ha

Cena
wywoławcza 

netto 
w złotych

Wysokość 
wadium 

w złotych

1. Dąbrowa 285, 284
KN1T/00027954/6 2,4600 26 900,00 3 500,00

Stawka VAT - zgodnie z obowiązującymi przepisami.

II. Prawa własności kompleksu nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej 
w obrębie Dąbrowa, Gm. Brudzew stanowiącej teren nieod kształcony, łąki trwałe ŁV, 
lasy LsVI oraz nieużytek N

Lp.
Położenie

nieruchomości

Oznaczenie nieruchomości wg 
danych ewidencyjnych gruntów 

i budynków z oznaczeniem 
Księgi Wieczystej

Powierzchnia 
łączna w ha

Cena
wywoławcza 

netto 
w złotych

Wysokość 
wadium 

w złotych

1. Dąbrowa
371/1,371/2, 372/1,372/2, 

373/1,373/2 
KN1T/00027954/6

1,5400 15 770,00 2 500,00

Stawka VAT - zgodnie z obowiązującymi przepisami.

W imieniu własnym oraz pracowników Samo
dzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowot
nej w Turku składam serdeczne podziękowania 
za wsparcie finansowe zakupu inkubatora oraz 
ambulansu sanitarnego dla naszego szpitala nw. 
darczyńcom:

•SU N  GARDEN Polska Sp. z o.o. s .k .,
•P R O F IM S p . z o.o.,
•„AM B RO  LOGISTICS” Sp. z o.o.,
•ANDREW EX Sp. z o.o.,
•„DR EW TU R ” L.T.M . Greber Spółka J.,
• „LOGISTIC-EVEX” Sp. z o.o.,
•EK  Elektrokabel FABRYKA KABLI Karolak i synowie Sp. J„ 
•Jacek Wzorek - Handel artykułami przemysłowymi i częściami, 
•M arc in  i Józef Wypchło.

Jednocześnie serdeczne podziękowania kieruję do 
Radnej Samorządu Powiatowego Pani Anety Seńko za 
zaangażowanie i pomoc w  pozyskiwaniu środków na 
w /w  zakupy.

Dyrektor 
SP ZOZ w Turku 

Dawid Klecha

III. Prawa własności kompleksu nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej 
w obrębie Dąbrowa, Gm. Brudzew stanowiącej teren nieod kształcony, łąki trwałe ŁV, 
las V, VI.

Lp.
Położenie

nieruchomości

Oznaczenie nieruchomości wg 
danych ewidencyjnych gruntów 

i budynków z oznaczeniem
Księgi Wieczystej

Powierzchnia 
łączna w ha

Cena
wywoławcza 

netto 
w złotych

Wysokość 
wadium 

w złotych

1. Dąbrowa 390,391,392
KN1T/00027954/6 1,3500 13 360,00 2 000,00

Stawka VAT - zgodnie z obowiązującymi przepisami.

IV. Prawa własności kompleksu nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej 
w obrębie Dąbrowa, Gm. Brudzew stanowiącej teren nieod kształcony, łąki trwałe ŁIV, 
ŁV, las VI oraz nieużytek N.

Lp.
Położenie

nieruchomości

Oznaczenie nieruchomości wg 
danych ewidencyjnych gruntów 

i budynków z oznaczeniem 
Księgi Wieczystej

Powierzchnia 
łączna w ha

Cena
wywoławcza 

netto 
w złotych

Wysokość 

wadium 
w złotych

1. Dąbrowa
4 4 3 ,4 4 4 ,4 4 5

K N 1T/00027954/6
1,0900 11 440,00 2 000,00

Stawka VAT - zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Przetarg odbędzie się 29.04. 2016 r. godz. 10M w siedzibie Spółki 
-  w Sali Konferencyjnej nr 24 w biurowcu „Sztygarówka" 

w miejscowości Warenka nr 23 (62-700 Turek).
Szczegółowe informacje dotyczące warunków uczestnictwa w przetargu 

{w tym sposób i termin zapłaty wadium) zawarte są na stronie internetowej 
PAK Kopalnia Węgla Brunatnego Adamów S.A.
www.kwbkonin.pl lubwww.kwbadamow.com.pl

Więcej informacji można uzyskać w siedzibie Spółki PAK KWB Adamów S A  

ul. Uniejowska 9 62-700 Turek
Tel. 63 247 68 9 3 ,6 3  278 77 95, e-mail: hypka.malgorzata@kwbkonin.pl 

PAK Kopalnia Węgla Brunatnego Adamów S.A. zastrzega sobie prawo odwołania przetargu 
w całości lub części bez podania przyczyn

OCHOTNICZE HUFCE PRACY 
WIELKOPOLSKA WOJEWÓDZKA KOMENDA

MŁODZIEŻOWE CENTRUM KARIERY
Turek ul. Armii Krajowej 3, tel. 533-909-643, mck.turek@ohp.pl 

O głasza nabór kandydatów na B EZP ŁA T N E S Z K O LE N IA  zawodowe:

< -  O perator w ózka jezdniow ego z w ym ianą butli gazow ej 
< -  Kasjer - sprzedawca

Zgłoszenia przyjmujemy osobiście w  M łodzieżowym  Centrum Kariery w  Turku

TERMIN REALIZACJI SZKOLEŃ 
KWIECIEŃ - CZERWIEC 2016 r.

Szkolenie skierowane jest dla osób:
1. Od 18-25 roku życia
2. Zamieszkałych na terytorium Polski
3. Bezrobotnych, nieaktywnych zawodowo i nieuczących się z grupy NEET
4. O wykształceniu podstawowym, gimnazjalnym, zawodowym lub średnim
5. Które wyrażają chęć podniesienia własnych kwalifikacji zawodowych 

Gwarantujemy dofinansowanie dojazdu na zajęcia, materiały dydaktyczne oraz wyżywienie!

Serdecznie Zapraszamy 
Karol Mac MCK Turek

www.ohp.poznan.pl

W ięcej inform acji pod num erem  telefonu:

533 909 643
bądź mailowo: mck.turek@ohp.pl

zCfi/Itca

OGŁOSZENIE 0  PRZETARGU
WÓJT GMINY BRUDZEW

ogłasza nieograniczony przetarg 
ustny na najem lokalu użytkowego 

o łącznej powierzchni 90,20 m2 
znajdującego się w budynku 

stanowiącym własność Gminy Brudzew.

PRZETARG ODBĘDZIE SIĘ W SIEDZIBIE 
URZĘDU GMINY BRUDZEW 

PRZY UL. TURKOWSKIEJ 29 
W DNIU 25 MAJA 2016 ROKU O GODZ. 10.00.

Przedm iotem  przetargu ustnego nieograniczonego 
jest najem lokalu użytkow ego położonego w  msc. 
Brudzew  przy ul. Plac W olności 25B, 62-720 Bru
dzew  o pow ierzchni użytkow ej 90,20 m 2 usytuow a
nego na działce o num erze ew idencyjnym  250/10, 
k tó ry  po siad a  u rz ą d z o n ą  k sięg ę  w ie c z y s tą  KW  
K N 1T/00030536/4, będącego w łasnością Gminy Bru
dzew; lokal jes t przeznaczony na św iadczenie usług 
z  w yłączeniem  usług gastronom icznych.
M iesięczny czynsz wywoławczy za Im 2powierzchni 
użytkow ej wynosi 4,43 zł netto. Cena netto podlega 
pow iększeniu o należny 23%  podatek VAT.
W artość m inim alna postąpienia w ynosi 0 ,45zł/m 2 
pow ierzchni użytkow ej lokalu.
W arunkiem dopuszczenia do uczestnictw a w prze
targu jest w niesienie W ADIUM w w ysokości 200 zł

(słow nie złotych: dw ieście) na rachunek bankow y 
Urzędu G m iny prow adzonym  w LB$ Strzałkow o o / 
Brudzew  nr 92 8543 0000 2006 6000 7405 0001 lub 
w kasie Urzędu G m iny B rudzew  do dnia 23 maja 
2016 r o k u .
W adium  w płacone przez uczestn ika, k tóry  w ygra 
przetarg, zalicza się na poczet czynszu-najm u lokalu 
uży tkow ego . W adium  w niesione przez pozosta łe  
osoby podlega zw rotowi. Dowód w niesienia wadium 
przez uczestn ika przetargu, podlega przed łożen iu  
kom isji przetargow ej.

W przypadku nie dopełnienia czynności zw iązanych 
z  zaw arc iem  um ow y najm u  lokalu  p rzez  osobę, 
która w ygra przetarg, w płacone w adium  nie podlega 
zw rotow i, natom iast W ójt Gm iny m oże odstąpić od 
zaw arcia umowy. N ajem cę poza czynszem  obciążają 
w ydatki zw iązane z op ła tą  za energię e lek tryczną 
w edług w skazań licznika oraz opłaty za wodę i ścieki 
na podstaw ie um ow y z  Zakładem  G ospodarki K om u
nalnej w Brudzew ie, opłaty za ogrzew anie lokalu oraz 
nieczystości stałe oraz podatek od nieruchom ości. 
C zynsz podlegał będzie corocznej w aloryzacji o śred
nioroczny w skaźnik cen tow arów  i usług konsum p
cyjnych. Po zakończeniu najm u w ynajm ujący m oże 
w edług sw ego w yboru albo zatrzym ać ulepszenia za 
zapła tą  sumy odpow iadającej ich w artości w chw ili 
zw rotu albo żądać przyw rócenia stanu pierw otnego. 

W ójt zastrzega sobie praw o odw ołania przetargu z 
uzasadnionej przyczyny.

Bliższe inform acje udzielane są  w U rzędzie G m iny 
Brudzew , pokój 19 , w godz. 73° -  15°°

OBWIESZCZENIE 
STAROSTY TURECKIEGO

Z g o d n ie  z  artykułem 11 a ust. 1 i 11f ust. 3 z  dnia 10 kwietnia 2003 r. 
o szczególnych zasadach  przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (Dz. U .z2015r., poz. 2031 ze zm.) oraz art. 49 ustawy z 
dnia 14 czerw ca 1960 r. Kodeks postępow ania administracyjnego 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 23)

zawiadamia się

«

o wydaniu decyzji Starosty Tureckiego nr 2/16 z dnia 19.04.2016r. 
□ zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla inwestora Wójta Gminy 
Turek, ul. Ogrodowa 4, 62-700 Turek dla zadania inwestycyjnego 
obejmującego: ,,B udow ę drogi w m iejscow ości Budy S łodkow sk ie '1 
na działkach oznaczonych w ewidencji gruntów numerami 128, 150,151, 
152/2, 153/2, 154/2, 205 - jednostka ewidencyjna Turek, obręb Budy 
Słodkowskie.

Strony niniejszego postępowania m ogą zapoznać się z przebiegiem drogi 
oraz uzyskać informacje na ten tem at w Starostwie Powiatowym w Turku 
w .Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego przy 
ul. Kaliskiej 59, pok. 216. (tel. 063 222 32 28) w godz. 7.30 - 15.30 
w terminie 14 dni od daty publicznego ogłoszenia.

Turek, dn. 19 kwietnia 2016 r.
z69?DS

•I<

REKLAMA Z ECHEM
tel. 63 278 53 41
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Tuliszkowskie judo dla dzieci i  młodzików

Cztery maty i prawie pół tysiąca zawodników
Cztery maty i ponad 4 2 0  

zawodników z klubów judo z 
całej Polski, a także jeden  
z Niem iec, którzy rozegrali 
walki podczas V Otwartych  
M istrzostw  Judo Dzieci i 
Młodzików. W  klasyfikacji 
drużynowej najwyższą po
zycję zajął zespół Akademii 
Judo z Poznania.

Po raz piąty młodzi judocy z 
kraju spotkali się w tuliszkowskiej 
hali sportowej, by skonfrontować 
swoje umiejętności. Wzięło w 
nich udział około 420 zawodni
ków z województw: zachodnio-po
morskiego, kujawsko-pomorskie
go, lubuskiego, mazowieckiego, 
dolnośląskiego i wielkopolskiego 
oraz klub z Niemiec. Młodzi ju
docy w kategoriach wiekowych: 
dzieci młodsze (roczniki 2006- 
2007), dzieci starsze (roczniki 
2004-2005) oraz młodzicy (roczni
ki 2002- 2003) w poszczególnych 
kategoriach wiekowych walczyli 
na czterech matach kilkoma sy
stemami: „każdy z każdym”, gru
powym oraz w przypadku dwóch 
zawodników w danej kategorii, 
walczono do dwóch zwycięstw.

Dzieci z
WPrzykonie obył się finał 

Wielkopolskiej Ligi Uni- 
hokeja w kategorii dzieci. Były

to zarazem II mistrzostwa Wiel
kopolski w tej kategorii, które 
organizował Uczniowski Klub 
Sportowy - „Zryw" Przykona. 
Wzięły w nich udział drużyny re
prezentujące: UKS „Błyskawica” 
Niechanowo, UKS „Absolwent” 
Siedlec, UKS „Floorball” Gorzów 
Wielkopolski i gospodarze UKS 
„Zryw” Przykona. Zawody roze
grano systemem „każdy z każ
dym" 3 x 10 min

Wyniki m eczów
1. UKS A bso lw en t S iedlec

-  UKS B łyskaw ica N iechanow o 11 :0

2. UKS Floorball Gorzów Wlkp.
- UKS Zryw Przykona 0:7
3. UKS A bso lw en t S iedlec
- UKS F loorba ll G orzów  W lkp. 18:0

Walki zawodników stawiających w judo pierw
sze kroki, wzbudzały tradycyjnie największe emo
cje i wzruszenie.

Przy tak licznej obsadzie turnieju, 
nie brakowało również publiczno
ści, którą stanowili w dużym s to p 

niu rodzice zawodników. -Kto przy
szedł tego dnia na halę sportową 
na pewno nie żałował -  podkreśla 
Michał Gaj, trener Uczniowskie
go Klubu Sportowego Judo w Tu
liszkowie, który wraz z Urzędem 
Miasta i Gminy jest od początku 
organizatorem mistrzostw. 1 z 
całą pewnością niedzielny turniej

Przykony mistrzami Wielkopolski
4. UKS Zryw Przykona
- UKS B łyskaw ica N iechanow o 7:0
5. UKS B łyskaw ica N iechanow o
-UKS Floorba ll G orzów  W lkp . 6:4

6. UKS Zryw Przykona
- UKS A bso lw en t S iedlec 1 :0

Klasyfikacja turnieju finałowego
1. Z ryw  Przykona 9:0 5:0
2. A bso lw en t S iedlec 6 :3  29:1

3. Błyskawica Niechanowo 3 :6  6 :22
4. F loorba ll G orzów  W lkp . 0:9 4:31

Klasyfikacja końcowa  
Wielkopolskiej UgH Unihokeja 

Dzieci
1. Z ryw  P rzykona 36  p k t.(6 1 :7)
Z  UKS Absolwent Siedlec 27 p k t.(6 6 :22)
3. UKSBty5taMćaNBchan 18 p k t.(35 :50 )
4. UKS Jarząbek Jarząb. 3 p k t.(1 0 :51) 
fiUKSRoorbalGorzówW . 3 pkt. (9 :66)

Klasyfikacja ostateczna wiel
kopolskiej ligi unihokeja w ka t 
dzieci to suma trzech turniejów. 
Turniej finałowy przebiegł bez

był nie tylko wiel
kim wydarzeniem 
dla zawodników, 
ale również wspa
niałym widowi
skiem, podczas 
którego mogli za
prezentować swo
je umiejętności 
i waleczność. W 
klasyfikacji dru
żynowej najlepsi 
okazali się judocy 
z Akademii Judo 
w Poznaniu, na 
drugim miejscu 
znaleźli się za
wodnicy z PKS 
Olimpia Poznań, 
trzecie miejsce

wywalczyli sportowcy UKS Gim- 
nazjon Suchy Las, czwarte -  dru
żyna Pałac Młodzieży Łódź, a pią
te - UKS Dojo Sobótka.

Gościem specjalnym mi
strzostw był Ru perto Gascon Car- 
reno, trenera mistrza olimpijskie- 
go -  szpadzisty Rubena Limardo 
Gascona, który podczas Olimpia
dy w Londynie zdobył jedyny zło
ty medal dla Wenezueli. Nie jest 
to przypadek, bowiem Ruperto

niespodzianek. Klasyfikacja koń
cowa nie różniła się od tych jakie 
były w turniejach eliminacyjnych. 
Mistrzem Wielkopolski na se
zon 2015/2016 został UKS Zryw 
Przykona. Wybrano drużynę alł- 
star turnieju (sześciu graczy) zło
żoną z najlepszych zawodników 
finałowych drużyn. Wśród nich 
znalazło się dwóch zawodników 
mistrzowskiej drużyny: Konrad 
Skowron - uznany za najwartoś
ciowszego gracza (MVP) i Ma
teusz Jarek - najlepszy obrońca. 
Najmłodszym zawodnikiem był 
sześcioletni Gustaw Szlegier z 
Gorzowa Wielkopolskiego, rocz
nik 2010.

Mistrzowie Wielkopolski grali 
w składzie: Konrad Skowron -  ka
pitan, Igor Arent, Maciej Skrzypiń- 
ski oraz Jakub Skopiński -  bram

Gascon Carreno, nazywany Chi- 
co, jest mężem tu liszko wianki. Za- 

* powiada się ściślejsza współpraca 
trenerska z miejscowym klubem. 
-Mimo że to dwie odległe od siebie 
dyscypliny, to jednak wiele nas łą
czy -  wyjaśnia Michał Gaj.

Jak mówi organizator, Michał 
Gaj, duże podziękowania należą 
się rodzicom tuliszkowskich za
wodników, którzy bardzo aktyw
nie włączyli się w przygotowania 
mistrzostw. W zorganizowanej 
przez nich kawiarence może było 
odpocząć od sportowych emocji, 
osłodzić gorycz przegranej cia
stem własnego wypieku czy po 
prostu posilić się możliwymi do 
kupienia przekąskami. -Jak widać 
frekwencja z  roku na rok rośnie, 
bardzo cieszy, że turnieje w Tulisz
kowie cieszą duża popularnością 
jak i zajęcia Judo. Cała organiza
cja to duży wysiłek, myślę że spro
staliśmy zadaniu, w dużej mierze 
to zasługa rodziców zawodników 
którzy pomagali w organizacji.

Najlepsi zawodnięy otrzymali 
medale i dyplomy, dyplomy i pu
chary w klasyfikacji drużynowej 
ufundował UGiM w Tuliszkowie. 
Najlepszym zawodnikom w po-

Mistrzowie Wielkopolski w kategorii dzieci, drużyna UKS Zryw 
Przykona.

karze, Mateusz Jarek, Tobiasz 
Pawlak, Patryk, Filip i Wiktor Ba 
nasiakowie, Wiktor Bartosik, Ma
teusz Miśko, Mateusz Arent oraz 
Dominik Ziętek. Trener drużyny 
jest Roman Kubiak.

Turniej w Przykonie sędziowa
ła ogólnopolska para sędziowska

Niedzielne mistrzostwa były 
niewątpliwie sukcesem organi
zatorów, a przede wszystkim tre
nera Michała Gaja, który od lat 
stara się promować dyscyplinę 
olimpijską, jaką jest judo.

szczególnych kategoriach wie
kowych listy gratulacyjne wrę
czył też poseł Ryszard Bartosik, 
a senator Margareta Budner za
prosiła zwycięzców na wycieczkę 
do Warszawy. Spore wsparcie or
ganizatorzy otrzymali również od 
lokalnych firm, a dyrekcja Zespo
łu Szkół Technicznych w Turku 
„wypożyczyła” maty, na których 
walczyli zawodnicy. ika

Jan i Arkadiusz Gorzelańczyko
wie. Sędziami stolikowymi byli 
Łukasz Grzelak i Weronika Ku
biak. Funkcję techniczną zawo
dów sprawował Łukasz Trzepacz, 
któremu pomagali Kamil Gorze
lańczyk i Klaudia Szymańska.

(art)

Trudny egzamin modych karateków w Malanowie
W niedzielę, 1 7  kw ietnia, w hali OSiR w M alanowie przeprowadzono egzamin weryfikacyjny na wyższe pasy kyokushin.
Egzamin odbywający się zgod 

nie z wymogami Światowej Orga
nizacji Karate w Tokio, podzielo
no na cztery części. Sprawdzian 
fizyczny, test techniczny, zna
jomość układów kata i najtrud
niejszą część - walki w pełnym

kontakcie od 5 do 20, w zależno
ści od poziomu zdającego. Walki 
toczono z zawodnikami, którzy 
nie uczestniczyli w egzaminie. 
Najlepiej wypadli Marcel R o s ia k , 

Norbert Rechota, Tobiasz Igna- 
czak, Norbert Kaczmarek, któ

rzy zdawali na 6 i 4 kyu.
O poziomie egzaminu i du

żym stopniu trudności może 
świadczyć fakt, że nie wszyscy 
go zaliczyli -  nie udało to się 
dwóm osobom zdającym na 4 i 3 
kyu (zielone i niebieskie pasy).

Egzamin prowadziła komisja w 
składzie: Sebastian . Szewczyk, 
Daniel Pakuła, Kamil Więcławek 
i Dariusz Jasiakiewicz. Sędziami 
pomocniczymi byli inni posiada
cze czarnych pasów: Waldemar 
Mila, Waldemar Opitz, Paulina

Sobieracka i Rafał Gębalski.
A już w sobotę, 30 kwietnia,

w malanowskiej hali odbędą 
się mistrzostwa Wielkopolski w 
walkach, z kolei w czerwcu Judo 
Cup we Władysławowie.

ika
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Przebieg Gminnego Zjaz
du Polskiego Stronnictwa  
Ludowego w Uniejowie mógł 
zadziwić obserwatorów. Na 
sali obrad pojawili się dawno 
nie widziani na zebraniach 
Stronnictwa członkowie, w  
tym Jacek Kurpik - prezes 
Geotermii Uniejów. W ielkim  
zaskoczeniem było przybycie 
burmistrza Józefa Kaczmar
ka, który przed wyborami 
samorządowymi, również na 
łam ach Echa Turku, zaprze
czał jakoby był członkiem  
PSL. Teraz odebrał m andat 
i w ziął udział w głosowaniu. 
Wszystko zostało doskona
le przygotowane. Prezesem  
został Jacek Kurpik, który 
na w stępie wyelim inował 
swojego kontrkandydata, a 
do zarządu weszli wyłącznie 
zwolennicy burmistrza Kacz
m arka. Poczęstunek dla 
uczestników przygotowały 
Termy Uniejów. Prezes Tybu- 
ra jes t tym zszokowany i nie 
wie naw et, kto to  zorganizo
wał, i kto za to zapłacił.

Gminny Zjazd Delegatów Pol
skiego Stronnictwa w Uniejowie 
zapowiadał się emocjonująco. 
Prezes Jerzy Tybura już wcześ
niej zapowiedział swoje defini
tywne odejście z funkcji. Nie 
wszyscy w to wierzyli, ponieważ 
podobna sytuacja miała miejsce 
cztery lata temu. Dlatego skon
taktowałem się z nim prosząc o 
sprecyzowanie swojej decyzji. 
Powiedział, że ze względu na 
stan zdrowia i wiek podjął osta

Przed zebraniem członkowie się rozmnożyli.

teczną decyzję. Więcej, chce się 
całkowicie wycofać z polityki.

Burmistrz Kaczm arek  
ponownie członkiem  PSL 
Następców prezesa Tybury upa 

trywano w Dorocie Galoch, która 
w ostatniej kadencji była najbliż
szym współpracownikiem prezesa, 
albo Ireneuszu Pajorze, prezesie 
Zarządu Oddziału Miejsko-Gmin
nego ZOSP RP W ostatnim czasie 
wymieniano także Jacka Kurpika 
prezesa zarządu spółki Geotermia 
Uniejów, której głównym udzia
łowcem jest gmina Uniejów. Jego 
do ubiegania się o prezesurę miał 
przekonać burmistrz.

Już po wejściu na salę straż
nicy uniejowskiego ■ OSP wie
działem kto przejmie władzę w 
uniejowskim PSL Na zjeżdzie 
pojawili się członkowie partii od
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Kto przygotował zjazd PSL?

W roli głównej burmistrz 
Kaczmarek i prezes Kurpik

Józef Kaczmarek, który do niedawna zaprzecza! swojej przynależ
ności do PSL, podnosił mandat delegata.

dawna niewidziani na zebraniach 
i niepłacący składek. Wśród nich 
prezes Kurpik i burmistrz Kacz
marek. Szczególnie obecność 
tego drugiego była zaskakująca, 
ponieważ przed wyborami sa
morządowymi także na łamach 
Echa Turku zaprzeczał jakoby 
był członkiem PSL, informował 
ile to już lat nie opłaca składek. 
W wyborach startował do sejmi
ku wojewódzkiego z listy PO. Te
raz odebrał mandat i zasiadł za 
stołem prezydialnym.

Niespodziewani 
nowi członkowie ,

Zebranie to miało być zjazdem 
delegatów. Tymczasem zapro
szono wszystkich członków PSL

z gminy Uniejów i wielu gości. W 
sumie jak nas poinformował pre
zes Tybura ponad sto osób. Przy
było koło czterdziestu, a wśród 
nich radni i sołtysi związani z 
burmistrzem. Zaskoczyło mnie, 
że przybywający nie tylko podpi
sują listę obecności, ale także wy
pełniają deklaracje członkowskie. 
Jak się później dowiedziałem, na 
zebraniu przybyło ludowcom je
denastu nowych członków.

Po odśpiewaniu Roty przystą
piono do powołania komisji zjaz
dowych. Chętnych brakowało, 
toteż komisję uchwał i wniosków 
zdecydowano połączyć z manda
tową. Prezes Tybura na przewod
niczącego obrad zaproponował 
Wojciecha Pyziaka, a na sekre
tarza Dorotę Galoch co zostało 
przyjęte jednogłośnie. Sam do

konał krótkiego podsumowania 
minionej kadencji. Podziękował 
za udział w wyborach prezyden
ckich i parlamentarnych, które 
jak powiedział okazały się nieko
rzystne dla poprzedniej koalicji 
rządowej. Jego zdaniem, człon
kowie gminnego Koła PSL zro
bili wszystko co w ich mocy, aby 
zaskarbić życzliwość wyborców. 
W sprawozdaniu finansowym po
informował, że wpływy ze skła
dek członkowskich wyniosły 540 
zł, a wydatki 1280 zł. Różnicę po
krył z własnej kieszeni do spółki 
z panią Galoch, której serdecznie 
za to i pomoc w prowadzeniu 
Koła podziękował. Na koniec 
poprosił o udzielenie zarządowi 
skwitowania, co zostało przyjęte 
jednogłośnie."

Burmistrz
przekazał wskazówki

Przystąpiono do wyboru preze
sa. Zgłoszono kandydatury Jacka 
Kurpika i Ireneusza Pajora. Pre
zes Kurpik natychmiast dostar

Z mapą po Uniejowie...

Smakowite wędrówki
wO  etki osób spacerowały 

O m inionym  tygodniu po unie- 
jowskich ulicach z mapkami w 
ręku, by odnaleźć 13 miejsc i 
spróbować potraw festiwalo
wych przyrządzonych przez 
uniejowskich restauratorów.

W minioną sobotę i niedzielę 
odbył się III Uniejowski Festi
wal Smaków. Zaangażowało się 
w niego 13 restauracji, które ser
wowały wyjątkowe i niepowta
rzalne dania połączone jednym 
składnikiem - kozim serem. W 
każdej z nich można było otrzy
mać mapkę, by wraz z nią udać 
się na wędrówkę po Uniejowie. 
Setki przyjezdnych kosztowały 
więc pierogów, zrazów, boczku 
czy pizzy. Każdy mógł też zagło
sować na najsmaczniejsze danie

czył przewodniczącemu obrad 
orzeczenie Sądu Okręgowego w 
Łodzi, który stwierdził, że Pajor 
złożył w 2010 roku niezgodne z 
prawdą oświadczenie lustracyj
ne. Przewodniczący obrad bez 
zastanowienia uznał, że wyklucza 
go to z ubiegania się o prezesurę. 
Tym samym Kurpik, nie mając 
kontrkandydata, został wybrany 
w jawnym głosowaniu. Nie było 
problemu z wyłonieniem zarzą
du. W jego skład weszli: Tadeusz 
Warych, Wiesław Skórka, Maciej 
Warych, Anna Trzebińska, Woj
ciech Fijałkowski, Zbigniew Kos.

Jacek Kurpik bardzo sprawnie 
poradził sobie z kontrkandydatem, 
sporo gorzej z pierwszym przemó
wieniem zaraz po wyborach.

Oni i Wojciech Pyziak zostali 
delegatami na Zjazd Powiatowy 
-PSL. Nowy prezes podziękował 
za zaufanie jakim go obdarzono.

i tym samym dać restauracji 
szansę na zdobycie nagrody „Li
lia Smakosza" i tytułu „Najbar

Spacerek z restauracji do restauracji? Czemu nie...

Jego expose składało się z kilku 
zdań. Za to burmistrz Kaczmarek 
przekazał, czym powinien zajmo
wać się nowy zarząd: -Na sali 
jest wielu producentów po prostu 
rolnych. A tak naprawdę, jeżeli 
chodzi o samorządy, to my sobie w 
miarę radzimy. Drogi budujemy, 
wodociągi budujemy i tak dalej. 
Dobra współpraca nie tylko z rad
nymi, czy tutaj z sołtysami, czy ze 
strażami, to wszystko jest fajnie. 
Natomiast jest potrzebny głos jeżeli 
chodzi o produkcję rolną, bo wia
domo ile jest problemów, jaka jest 
opłacalność. Chciałbym zwrócić 
uwagę zarządowi, żaby te sprawy 
monitorować -  powiedział mię
dzy innymi, co odczytane zostało 
jako wskazówka, by partia stała 
się rolniczym związkiem zawodo
wym i zastąpiła np. Izby Rolnicze, 
a nie próbowała angażować się w 
samorządzie gminnym. 
Ekspansja zielonych ludków?

Prezes Kurpik powiedział mi, 
^ e  nie ma żadnych wrogów i go
tów jest współpracować z władza
mi powiatowymi'PSL Sam zresz
tą, jak oświadczył, również nie 
jest wrogo do nikogo nastawiony. 
Uczestników zebrania zaproszo
no na obiad, który przygotowało 
Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej Termy Uniejów. Pre
zes Tybura powiedział, że było to 
dla niego zaskoczeniem. Zarząd 
niczego takiego nie opłacił. Włas
nym sumptem ufundował tylko 
kawę, herbatę, ciastka i paluszki. 
Najwyraźniej ponownie nawiedzi
ły Uniejów zielone ludki.

Andrzej R. Tyczyno

dziej Apetycznego Miejsca III 
Uniejowskiego Festiwalu Sma
ków 2016”. bora
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Artystyczne układanie  
obrazów kwiatowych: 

przeszłość, teraźniejszość 
I przyszłość

W tym tygodniu w Uniejowie, 
po raz pierwszy w Polsce odbę
dzie się międzynarodowy kon
gres poświęcony artystycznemu 
układaniu obrazów kwiatowych, 
organizowany przez samorząd i 
włoskie stowarzyszenie Infiorita- 
lia. W dniach 28-29 kwietnia, do 
Uniejowa przyjedzie prawie 50 
delegatów z różnych regionów 
Włoch, w których żywa jest tra
dycja układania obrazów kwiato
wych. Od ubiegłego roku gmina 
współpracuje z organizacją Infio- 
ritalia. W czerwcu 2015 r. artyści 
ze Spycimierza ułożyli obraz z 
kwiatów na placu Świętego Piotra

UNIEJOWSKA 
MAJÓWKA WRACA 

NA POLANĘ
Któż z nas nie tęskni za hucz 

nymi majówkami? Z potań
cówką, grillowaną kiełbaską i 

dziarską muzyką jak za dawnych 
lat? Mamy dla Was świetną wia
domość, bo kultowe majówki 
wracają na parkową polanę w 
parku w Uniejowie. W podróż 
do wesołych wspomnień PRDu 
zabierze Was Uniejowskie Sto
warzyszenie Przedsiębiorców

e

Kongres Sztuki Ulotnej
w Rzymie. Dzieło zwróciło uwagę 
zarówno turystów, jak i organiza
torów. W sierpniu 2015 r. goście 
z Włoch zrewanżowali się ułoże
niem obrazu z pyłu kwiatowego 
przy kościele w Wiłam o wie. W 
2016 r. oprócz kongresu, partne
rzy włoscy uczestniczyć będą w 5 
imprezach w ramach Spycimier- 
skiego Bożego Ciała 2016

Ulotna sztuka układania  
dyw anów  kwiatowych  

Układanie dywanów kwiato
wych klasyfikowane jest jako ro
dzaj sztuki ulotnej, czyli trwającej 
krótki czas. W tym rodzaju sztuki 
oprócz kwiatów wykorzystywane

Turystycznych. Na Wielkim 
Grillowaniu w Uniejowie, spot
kają się entuzjaści oldschoolo- 
wych jednośladów oraz czte
rech kółek. W programie m.in.: 
pokazy strażackie, wystawy mo
toryzacyjne i rękodzieła, zabawa 
taneczna, piknik... W sobotę 30 
kwietnia zapraszamy od godz. 
14:00, natomiast w niedzielę już 
od południa.

Jeden z wzorów kwiatowych zeszłorocznego „Święta Tulipana5

są też inne materiały: sól, kawa, 
trociny czy pył wulkaniczny. W 
Europie najbardziej spektaku
larne wydarzenia związanym z 
układaniem kwiatowych dywa
nów odbywają się we Włoszech 
(Infiorate), a także w Hiszpanii 
czy Flandrii. Poza naszym kon
tynentem dywany układane są w 
Ameryce Środkowej i Południo
wej, w Azji Środkowo-Wschod
niej i Tybecie.

M iędzynarodowy kongres 
w Uniejowie

Pierwszy kongres odbył się w 
2006 r. na Wyspach Kanaryjskich, 
potem co dwa lata organizowany 
był w innych miejscach. W 2012 
r. do Barcelony przyjechało 29 
delegacji z 500 artystami. Ostat
ni kongres odbył się w Rzymie 
w 2014 r. Trzydniowa impreza 
obejmowała prelekcje, warszta
ty, seminaria (np.: jak zdobywać 
pieniądze na sztukę ulotną), kon
kurs układania dywanów i cere
monię wręczania nagród. Ostatni 
dzień (29 czerwca) zbiegł się z 
uroczystością odtworzenia hi
storycznej Infioraty na placu Św. 
Piotra (organizowanej od 1625 
r.). W kongresie wzięło udział 70 
delegacji, 1500 artystów, ułożono 
3000 m, dywanów, na które zu
żyto 50 000 kwiatów, 2 tony soli, 
100 worków trocin słomianych.

Na kwietniowy kongres do 
Uniejowa przyjadą znani wło
scy eksperci zajmujących się 
historią, promocją i praktyką 
układania dywanów z żywych 
kwiatów. Przyjedzie m.in. prof. 
Domenica Boriello z Uniwer
sytetu w Neapolu, która przy
bliży temat komunikacji poprzez 
kwiaty, dr Andrea Melilll,

prezes Stowarzy
szenia Infioritalia 
powie o znaczeniu 
sieci stowarzyszeń 
artystycznego ukła
dania kwiatów we 
Włoszech. Z kolei 
Oriana Montone- 
ri, prezes Stowa
rzyszenia Artystów 
Infioratori w Noto 
wygłosi prelekcję 
o tym, jak Infiorata 
promuje turystykę i 
otwiera granice. W 
ramach kongresu
odbędą się też panele dysku
syjne oraz warsztaty układania 
obrazów z żywych kwiatów.

Obradom towarzyszyć będzie 
Tydzień Włoski w Uniejowie. W 
programie m.in. koncert muzyki 
włoskiej, live cooking na Zamku 
przeprowadzony przez kucharzy z 
Włoch, wystawa książek włoskich 
pisarzy i wystawa fotografii z naj
ważniejszych włoskich Infiorat. 

Spyclmierskie Boże Ciało  
W 2015 r., dzięki współpracy 

z organizacją infioritalia, artyści 
z Włoch uczestniczyli w układa
niu obrazu z pyłu kwiatowego 
przy kościele parafialnym w Wi- 
lamowie. Duże zainteresowanie 
turystów i zaangażowanie miej
scowych artystów skłoniły unie- 
jowski samorząd do organizacji 
cyklu imprez kwiatowych w 2016 
r. pod wspólną marką „Spyci- 
mierskie Boże Ciało". W ramach 
cyklu odbędą się wydarzenia an
gażujące wszystkie parafie z tere
nu gminy Uniejów:

30.04.-3.05 -  tulipany dla Jana 
Pawła II przed kościołem w Spy
cimierzu,

1
f

Spycimierskie 
Boże Ciało

Przy prarafii powstało stowarzyszenie,,Spy
cimierskie Boże Ciało”. Oto logo związku.

14-15.05 -  obraz świętego Bo
gumiła w uniejowskiej kolegiacie

26.05 -  kwietne dywany w 
Spycimierzu: Boże Ciało,

2-3.07 -  VI Festiwal „Króle
stwo Lilii” w Uniejowie,

24-25.07 -  obraz świętego Ja
kuba Apostoła przed kościołem 
w Wieleninie,

27-28.08 -  obraz świętego 
Wojciecha przed kościołem w 
Wilamowie.

Tulipany dla Jana Pawła II
W najbliższy weekend odbędzie 

się pierwsze z cyklu wydarzenie 
-  „Tulipany dla Jana Pawła U”. W 
sobotę, 30 kwietnia już od wczes
nych godzin porannych będzie 
można podpatrywać jak jedno
cześnie jx)wstają dwa różne dzieła 
kwiatowe: logo Spycimierskiego 
Bożego Ciała układane przez miej
scowych parafian oraz obraz Mat
ki Boskiej Kasztelańskiej, który 
z pyłu kwiatowego usypią Włosi. 
Prace będą -trwały do wieczora, a 
ich efekty zobaczą Państwo rów
nież w niedzielę, podczas uroczy
stego odsłonięcia oraz w pozostałe 
dni weekendu majowego.
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Firma Schade Stal Polska Sp. z o.o.
w Turku, ul. Kolska Szosa 60

za tru d n i do pracy osoby na stanow iska  

TECHNOLOG
Wymagania:
- w ykształcenie m inim um  średnie techniczne
- znajom ość rysunku technicznego
- mile w idziane dośw iadczenie na podobnym  stanow isku

PRACO W NIK DZIAŁU KONTROLI JAKOŚCI

Wymagania:
- wykształcenie m inim um  średnie techniczne
- um iejętność posługiw ania się narzędziam i pom iarow ym i
- znajom ość rysunku technicznego
- mile w idziana praktyka na danym  stanowisku

Atrakcyjne wynagrodzenia oraz możliwość 
skorzystania ze wszelkiego rodzaju szkoleń 

Osoby zainteresowane proszone są o przesłanie CV 
na e-mail: kadry@schade-stal.pl 

lub zadzwonić pod nr tel. 63 289 87 34

P R A C A

S Z W A C Z K I Firm a z tra
dycjam i zatrudni szwaczki. 
P raca  w  U n ie jo w ie ; 506 
188 477.

P R A C O W A Ł E Ś  legalnie 
w N iem czech 2012 - 2015 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w N iem czech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78.

Z A T R U D N IM Y  m urarzy 
i szpachlarzy, kontakt tel. 
601 911 604; 691 914727.

’ z37wk

Z A T R U D N IĘ  kierow ców  
kat. B do 3,5 t., m ile  w i
dziana znajom ość języków  
obcych. Zainteresow anych 
prosim y o przesłan ie  CV: 
k ie r o w c a - k a tb - p r a c a @  
wp.pl

O P IE K U N K A  o sób  s ta r 
szych -  zatrudnim y do pracy 
W A n g lii . Z a p ra sz a m y  na 
Dzień Brytyjski w  Prom edi- 
ca24- konsultacje językow e, 
pokazow e szkolenie z op ie
ki- zap raszam y: K onin, Al. 
1 M aja 12/3, 28 kw ietnia, g. 
12.00, P rom edica24- zapra- 
szam y; 507 061 877. M/bob 
Z A TR U D N IĘ kierowcę z kat. 
C+E do transportu m iędzyna
rodow ego; 607 107 56 7 .„42wk

L O K A L E
M I E S Z K A N I A

N O W E LOKALE  
DO W Y N A JĘ C IA

• Handlowo-usługowe
• Medyczne 
-Gabinety zabiegowe
- Gabinety diagnostyczne
- Kompleks gabinetów 

na przychodnie
Turek, ul. Kolska Szosa 4 

Tel. 602 515 808

S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
2-pokojowe; 697 626 10 1 .J9Hwk

S P R Z E D A M  m ie s z k a n ie  
47m 2, II piętro, dwa pokoje 
z kuchnią, ul. Spółdzielców ; 
606 834 687.
S P R Z E D A M  m ie sz k a n ie  
28m 2 + p iw nica , pom iesz
czenie gospodarcze z m ożli
w ością przerobienia na garaż. 
C hylin, gm. W ładysław ów ; 
663 560 770.

S P R Z E D A M  m ie sz k a n ie  
55m 2 w  Turku, go tow e do 
w prow adzenia  się, I piętro , 
3-pokojowe, stan idealny, oka
zyjna cena! 570 100 610. z4)wk 

S P R Z E D A M  k a w a le rk ę  
29m2 w  Turku, z balkonem , 
po rem oncie, m ożliwość zro
bienia dwóch pokoi (w cenie), 
okazja! 570 100 610. z4]wk 

S P R Z E D A M  m ieszkanie na 
Os. W yzw olen ia , II p iętro , 
3-pokoje, okna PCV, gładzie 
na ścianach, cena do uzgod
nienia; 534 196 614.’ 394Swk
S P R Z E D A M  m ie sz k a n ie  
w łasnościow e o pow. 30m2 
w Turku; 885 896 59 7 .3964wk 

D O  w y n a ję c i a  m ie s z k a 
nie 2-pokojow e, 47m 2, czę
śc io w o  u m e b lo w a n e , III 
p ię tro , ul. W y szy ń sk ieg o ; 
726 784 104.

N IE R U C H O M O Ś C I
D O M Y

STGNO NIERUCHOMOŚCI 
Turek, ul. Szeroka 12

tel. 63 289 11 00 088177 666
1. Mieszkania w Turiu i:
- 4-pok 59 m2 Wyszyńskiego -168.000 zł

2. Domy:
- Turek - od 300.000 do 690.000 zł
- Obrzębin - 277.000 zl
- Krwony -105.000 zł

3. Działki budowlane:
- Turek Os. Muchlin 869 m2 - 69.000 zł
- Turek Zdrojki Lewe 530 m2 - 35.000 zł

www.signo.com.pl

ABA
N IE R U C H O M O Ś C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

605-430-225
63-241-89-41

Biuro (iyn n e  -  pn.-p ł. 9 .0 0 -1 7 .0 0  
6 2 -5 1 0  Konin 

ul. Noskowskiego 1 A /1 2 8  
w w w.flbunioriHłiom osd.pl

S P R Z E D A M  działkę bu 
d o w la n ą  9 a r w m ie js c o 
w ości S ło d k ó w  K o lon ia , 
uzbro jona (prąd + w oda); 
500 833 511.

W Y C E N A  N ie r u c h o m o 
ści. R zeczo zn aw ca  M a ją t
kowy Różańska A leksandra; 
607 678 111.

S P R Z E D A M  2ha ziemi trze
c ie j k la sy  o ra z  1 5 -a ro w e  
działki budow lane w Piętnie; 
691 867 971.

SPR Z E D A M  działki 10-aro- 
we w T urkow icach, działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 35Mwk 

SPR ZE D A M  działki budow
lane (uzbrojone) ó pow. 7ar w 
Przy konie, przyległe do oęiedla 
w  Psarach; 693 702 481. 3876wk 
S P R Z E D A M  w  Turku dwie 
nieruchom ości i dwie działki; 
508 324 881.
S P R Z E D A M  łąkę  o pow. 
l,4 4 h a , M łyny  P iek arsk ie ; 
63 278 03 41; 601 193009.3922wk 
S P R Z E D A M  dom  w  T ur
ku  p o ło ż o n y  na d z ia łc e  
1,06 ha, dobra  lokalizac ja ; 
601 797 463.
S P R Z E D A M  dom w Turku 
przy ul. O gińskiego, w olno
stojący; 608 851 433. 3gQ7wk 
S P R Z E D A M  dom  170m 2 
w Turku, w o lnosto jący , do 
zam ieszkania  oraz budynek 
112m2 na działalność gospo
darczą; 510 513 191. 393?wk

S P R Z E D A M  dom  jedno ro 
dzinny, w olnostojący, parte
rowy, podpiw niczony, z gara
żem. Turek; 691 083 609. i
S P R Z E D A M  dom 125m2 w  
Turku, ul. Tamka i 105m2, ul. 
M ościckiego Os. W yzw olę- 
nia; 501 553 441.
D O M  Turek "C" - budynek 
parterow y z poddaszem  użyt
kow ym ; 169,88 m 2; 449 000; 
605 430 225. 726k

D O M  Turek "B "- budynek 
parterow y z poddaszem  użyt
kowym; NOWA CENA! 105 
m2; 399 000; 605 430 225 726k 

DOM Słodków Kolonia - bu
dynek mieszkalny + budynek 
gospodarczy z garażem - 114^2 
m2 - 300 000; 605 430 225?26k 

L O K A L E  użytkow e - b iu 
rowe, usługowe, handlow e, 
produkcyjne, m agazynow e 
- Turek, Koło (niski czynsz); 
605 430 225. 72fik
D O M  W ład y s ław ó w , stan  
surow y zam knięty , do czę
ściow ego w ykończenia, ko
rzys tna  cena; 173,20 m2 -  
240 000; 605 430 225. 726k

USŁUGI ogólne

PŁOTY
BETONOWE
WIATY GARAŻE

podmurówka do siatki i panela
• PRO DUKCJA  

• MONTAŻ
• TRANSPO RT

M u lti-B e t

603 701 544, 510123 414
«5/DS

BETONOWE 
GARAŻE I WIATY 

PODMURÓWKI 
POD SIATKĘ I PANEL

P R O D U K C J A
M O N TA Ż

B E T O G R Ó D  
B R A TU S ZY N  24  
Tel. 785  267  757

C Z Y S Z C Z E N IE  i im pre
gnacja kostki brukowej, my
cie elewacji, dachów, ogro
dzeń, solidnie i tanio. Błysk 
Bruk; 887 070 482.

P Ł O T Y
W IA T Y  G A R A Ż E  

b e t o n o w e
(również w kolorze)

podmurówki pod paneie i siatkę
produkcja i m ontaż

G O L M E X
T arno w sk i M łyn  4 0A

tel 606 813 494:63 214 50 12
w w w . g o l m e x . e u

T R A N S P O R T  osobow o- 
to w aro w y  busam i 9-, 12-, 
16-, 2 0 -o so b o w y m i, w y 
cieczki, przysięgi, imprezy. 
Z A L U Z JE , rolety, tapicerki 
d rzw iow e, d rzw i i zam ki 
G erda, w zm acniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu
zji pionow ych. A trakcyjne 
ceny - sprzedaż i m ontaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745, 603 222 195

C Z Y S Z C Z E N IE  d y w a 
nów i w ykładzin, tapicerki 
m eblowej oraz sam ochodo
wej. Tylko w domu klienta. 
G warantuję w ysoką jakość 
usługi! 609 051 562. 3902wk

P R O D U K C JA  siatki ogro
dzeniow ej, panele ogrodze
niowe, podm urów ka, akce
soria, ko jce d la zw ierzą t, 
transport i montaż. G łogo
wa 37, gm. W ładysław ów ; 
664 494 239.

N A PĘ D Y  do bram, dom o
fony, alarmy, kamery, auto- 
blokady. Instalacje te lefo 
niczne i teleinformatyczne. 
Skrzynki listowe przelotowe 
i naw ierzchniow e z dom o
fonem. Turek, Chopina 99.; 
601 818 259.

PR A N IE  i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w  punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 
-16.00); 667 913 419. 39Oćwk

SIA TK A  ogrodzeniowa, słup
ki + montaż. Piętno 80A, gm. 
Tuliszków; 63 279 2171 -3g37wk
P R O D U K C J A  i m o n ta ż  
siatki ogrodzeniow ej, bramy, 
s łu p k i, b a lu s tra d y . PPH U  
O chocki K rzysztof, Uniejów, 
uL N orw ida 19, 63-288-89- 
97;608-358-922. 

K A M IE N IA R S T W O  www. 
n a g ro b k i-s ta ro s ta .p l 601- 
360-659.
U D R A Ż N IA N IE  kanaliza- 
cji, przydom owe oczyszczal
nie. 882-402-000.
D A C H Y  - usługi dekarskie, 
pokrycia dachowe wszystkich 
typów , o ry n n o w an ia , pód- 
bitki, docieplenia poddaszy, 
kosztorys gratis; 513 895 492; 
665 177 924.

T A R T A K  sp a lin o w y , o b 
jazdow y. C ięcie  d rew na na 
m iejscu  u k lien ta; 602 124
9 7 7 ,6 3  272 21 79.
B R A M Y , ogrodzen ia  kute, 
p o ręcze , ba lu s trad y , d rzw i 
garażow e, szybki term in re- 
alizacji; 782 291 821. 3|t3wk*

W Y K O N A M  prace ogrodni
cze i porządkow e, kopanie na 
działce / w ogrodzie, odpyla
nie, odkurzanie po budow ie 
(K archer); 604 211 256.

P R O D U K C JA  paneli ogro
d z e n io w y c h , s ia tk i  o g ro 
d z e n io w e j i p o sad zk o w e j, 
sztachety  m etalow e, bram y 
słupki, akcesoria, kojce dla 
psów. K aczki Średnie 33A; 
693 426 976.

USŁUGI budowlane

P .R .I  -  D. T U R D R O G
Z ygm unt K ucharsk i Ż uki 
48A 62-700 Turek prow a
dzi sprzedaż n/w  m ateria
łów  z  d o s taw ą  do zam a
w iającego: piasek zw ykły 
z  ukopu, pospółka zw ykła 
z ukopu , żw ir so rtow any  
0 /6  m m , żw ir so rtow any  
2/16 mm , otaczaki o frakcji 
20/80 mm , kruszyw a łam a
ne różnych  frakcji, beton 
tow arow y klasy od B-2,5 
do B-20, beton asfaltow y. 
Ceny konkurencyjne; 601 
743 6 9 2 ,5 1 4  392 123 _

P L A N U J E S Z  r e m o n t  
d o m u ?  W sz y s tk ie  p race  
rem o n to w e  od A do  Z + 
sto la rk a  m eb low a; www. 
p id b u d .re p u b lik a .p l; 607
418 991.

R E M O N T Y , m alow anie, 
g ip so w an ie , g ład z ie , p a 
nele, płytki, regipsy, staro- 
-tynki; 725 475 970. 395lwk

S T Y R O P IA N , w ełna Ta 
nio. 500-299-603.

F IR M A  C o m p le x - B u d
oferuje docieplenia domów 
styrop ianem  za 23 zł/m 2. 
B udow a dom ów , p ło ty  z
klinkieru; 500 460 435__ _• ■»

U S Ł U G I: budow a domów, 
tynki, docieplenia, klinkier; 
693 856 675. _

M A L O W A N IE : w n ę trz , 
elewacji, dachów i hal. Tyn
ki elew acyjne typu baranek. 
S z y b k o  i w ro z s ą d n y c h  
cenach; 793 398 969.

T A R T A K  - M arian tów  23. 
W ięźba dachow a, belki, k ro 
kw ie , m ur-ła ty , ła ty , desk i 
s z a lu n k o w e , im p reg n ac ja , 
stemple budow lane, transport 
gratis; 692 506 688. 3826wk

P R O J E K T Y  a r c h i te k to 
n iczno-budow lane, kontrole 
obiektów  budow lanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budow lane, św iadectwa ener
getyczne, aranżacje  w nętrz; 
504 772 995. 174 Hm

M U R O W A N IE  k lin k ie ru , 
płoty, ogrodzenia  z pustaka 
łupanego; 660 001 6 8 9 .2663/KW 

T Y N K I  g ip s o w o -m a s z y -  
now e,w ew nętrzne; 608 172 
772. 2/I034CW

R E M O N T Y , w ykończen ia  
wnętrz, malowanie ścian, m on
taż paneli i inne. Szybko, tanio, 
czysto! 662 183 401. 1M7wk

Przewozy osobowe do
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i

Wyjazd codziennie.
ieramy I podwozimy pod dom.

Możliwość zabrania większego bagażu.
PROMOCJA! 

pięły kurs 50%, a  10 GRATIS.

M U R A R ST W O  budowa do
mów, garaży; 668 230 ■722.2fi63/KW 
U K Ł A D A N IE  kostk i b ru 
kowej: tarasy, schody, małe 
p o w ie rz c h n ie  do  1 0 0 m 2 ; 
733 571 172.

3866wk

C Y K L IN O  W A NIĘ bezpyło
we. 220V, układanie podłóg, 
renowacja schodów, m alow a
nie w nętrz; 792 780 578.3g6?wk 
T Y N K I m aszynow e g ipso 
we, diam ant - nowość! A trak
cyjne ceny, dogodne term iny; 
796 405 993.
W P O Ż Y C Z A L N IA : zagęsz- 
czarka 70zł doba, myjka, g le
bogryzarka, itp.; 799 163 456 
C isew l3 . w w w .m arturcjsew . 
P ^ P 1

R O L N IC Z E

R O W K O W A N IE  w a lcó w  
do śrutow ników  (w szystkich 
typów ), oferujem y regenera
cję czopów , dorab ian ie  kół 
zęb a ty ch  i innych  różnych  
części; 606 751 832. 3955wk

► kupię
B Y D Ł O  - kupię każde rzeź
ne, gotów ka, odbiór z gospo
darstw a; 785 569 688. 
BY D ŁO  - kupię na ubój z ko
nieczności, gotówka, odbiór z go
spodarstwa; 695 687 426.37SSwk 

K U P IĘ  ciągnik C -360 oraz 
inne ursusy, MF 255, władi- 
mirec, zetory, przyczepy rol
nicze, kombajn ziemniaczany, 
ładowacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty; 666 188 459. 2672/KW

sprzedam
%

B Y C Z K I i ja łó w k i cielak i 
m ięsne, duży w ybór, tran s
port; 726 909 060. Zdjęcia i 
inform acje na stronie www. 
sprzedaz-cielat.pl zl9wk 
A T R A K C Y J N E  c e n o w o  
k o n s tru k c je  s ta lo w e  z  d e 
m ontażu na w iaty, hale itp., 
m .in . k ra to w n ica  dachow a 
ocynkow ana 6 ,3 m długości 
za 130 zł/szt., rury oraz inna 
używ ana stal od 1,90 zł/kg, 
transport; 726 909 070. Pełna 
oferta na www .bator.pl z]9wk 
W IA L N IE  i młynki porusza
ne s iln ik ien fe lek try czn y m . 
C ichów 27; 691 685 083.3707wk 
P Ł U G I obrotowe, zgrabiarki, 
siewniki do zboża i kukury
dzy, przegrabaiarki, rozrzut- 
niki, rozsiewacze nawozu; 665 
410 168; 605 288 615. 

K U K U R Y D Z A  sucha - z ia r
no na paszę; 697 291 098.3776wk 

S A D Z A R K A  c z e s k a ,  
G w iazda 7-ka, siew nik  Po
znaniak, klatka do proszenia 
m acior, obsypn ik  do z iem 
niaków , kosiarka ro tacyjna; 
6 9 1 5 9 1 7 6 0 .
S I A N O , g m . B r u d z e w ;  
697 953 476.

SIA N O , cena do uzgodnienia. 
G ospodarstwo Rolne Chylin; 
606 960 090; 693 706 2 6 4 ., . ,^
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S P R Z E D A M  dm uchaw ę do 
zboża; 721-197-477. 2752/KW
L U C E R N A  kostka, lemiesze 
do p o d o ry w k i,  p r z e k ła d 
nia do ro z rz u tn ik a , s iln ik  
e le k try c z n y  l lk W , n o w y ; 
721 740 924.

K O M B A JN  Fahr M 88, che- 
der 3m, heblarka do drewna;
691 591 760.
PR ZY C ZE PA  samozbierają- 
ca Fahr, cena do uzgodnienia; 
660 709 278; 532 829 803.393Sw4

Z A JA Z D  J a g o d a  - L inne 
51. Im prezy okolicznościom  
we i rodzinne, stypa ju ż  od 
16zł. N o c le g i. W olne te r 
m iny  na k o m u n ie  2 0 1 6 r.; 
695 221 956.

> kupi* <
K U P IĘ  drew no akacji na 
tarcicę, kontak t m ailow y: 
janusz@ szkutnik .net 639wk

ECHO TURKU CIGŁOSgENIE DJłOBNJ Z'Ą' 6) 7*

Z IE M N IA K I sadzeniaki od
miana Cekiny, mieszanka zbo
żow a, słom a w balach, pług 
2 i 3-skibowy; 668 595 634; 
63 289 41 88.
J A Ł Ó W K A  c z a r n o - b ia 
ła, w ycielenie 2 8 .0 4 .2 0 16r.; 
274 871 555.
P R Z Y C Z E P A  n isk a  w y 
w ro tk a  3,5 t ., ta le rz ó w k a  
16-talerzy, kabina do C-360; 
695 653 380.

sprzedam

GARAŻE blaszane  
od 1500 zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia

RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. zu-km

P R Z Y J M Ę  od  w rz e ś n ia  
uczennicę na praktykę w  za
wodzie fryzjer. Salon „A nia” 
oraz „Rollom asaż” w  Turku, 
ul. Szkolna; 510 254 254.3923wk 

Z A P R A S Z A M Y  na b e z 
p ła tn y  kurs ję z y k a  a n g ie l
skiego w spółfinansow any ze 
środków  Unii E uropejsk iej, • 
projekt adresow any je s t dla 
osób w w ieku  od 25 la t z 
w ykształcen iem  m aksym al
n ie  ś re d n im , in fo rm a c ja  i 
zgłoszenia: 504 261 52O.z42wk

USŁUGI FINANSOWE

POŻYCZKI

A U T O  - M O TO

SKUP
P O JA ZD Ó W

C IĘ Ż A R O W Y C H

7 9 2 -3 7 1 -9 7 8
7/ceg

K A S A C J A
POJAZDÓW

£
SKUTECZN E LE C ZE N IE  

L e k . A n d r z e j K ro s z c z y ń s k i  
S p e c ja l iz a c ja  w  USA  

K a lis z , U l. K w ia to w a  1 
w w w .r e h a b .p l

k c W 8 5 ^ 5 2 - 2 2 5  Tel: 6 2 -5 0 0 -0 0 -0 1

z
RWA KULSZOWA 
I  BÓL PLECÓW

U R S U S  C -3 6 0 , ro ta c y jn a  
polska, przyczepa D47 w y
w rotka, rozrzutnik 1-osiow y; 
661 599 054.
W Ł Ó K A  łą k o w o -p o lo w a  
hydrau liczna, agregat up ra
w o w y  G ru d z ią d z , ro z s ie -  
wacz nawozu, mało używane; 
785 755 645.
Z IE M N IA K I jadalne, sadze
niaki i paszow e oraz żyto i 
pszenica; 782 494 19 0 .3966wk 
Ż Y T O ,  p s z e n i c a ;  
503 696 569 po 16.00. 396awk 
JA Ł Ó W K A  na w ycieleniu, 
term in w ycielen ia  10 maja; 
63 288 52 72.
D W IE  jałówki na wycieleniu, 
term in w ycielenia - początek 
czerw ca; 781 971 7 3 5 .3967wt 
P S Z E N Ż Y T O ; 508 295 061.

3953wk '

G A R A Ż E  b laszane , b ra 
m y g a ra ż o w e ; 605  630  
987, 603 689 920 , www. 
jas-stal.pl

D R E W N O  kominkowe-opa- 
łow e sezo n o w an e : akac ja , 
dąb, jesion, buk, grab, brzoza, 
jaw or, sosna, transport g ra
tis; www.drewno-zawadzki.pl 
603 6 4 9 7 1 4 ;6 9 3 4 8 5 4 6 7 392!wk 

D R E W N O  kom inkow e: o l
cha, brzoza, dąb oraz opałowe 
sosnow e, dobre ceny, trans
port gratis; 665 918 615.39S8wk 

B L A C H A  z płyty oborn ic
kiej: 11 zł śc ienna, 12 ,50zł 
d ach o w a  o raz  p ły ta  o b o r
n ic k a . P ia s k o w a n ie  s ta li ;  
661 224 939.
M IE J S C E  p o jed y n cz e  na 
Cmentarzu Komunalnym No
wym w Turku; 697 103 707.3943w4t 
S T E M P L E  budow lane  dł. 
3 ,2 0 -3 ,5 0 ,  c e n a  6 z ł / s z t . ;  
514 996 058.

Promocja dla nowych klientów
Pożyczasz 1000 zł 

oddajesz po 30 dniach 1000 zł
Dla stałych klientów

* 1000 z ł- 1 2  rat 
miesięcznych po 128 zł

* 1000 zł -  po 30 dniach
oddajesz 1060 zł_______

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wysławiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

603-603-742
................

K a s a c j a  
p o j a z d ó w  
-  r e c y k l i n g

63 245 22 66:

W IO SE N N Y  kredyt z niską 
ratą! Na oświadczenie w  15 
minut! 63 256 04 04.

P O Ż Y C Z K I na o św iad 
czen ie  do 7 .5 0 0 z ł na  24 
m ies iące . C h w iló w k i do 
2.000zł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu);
663 808 055. zl3/wk

R Ó Ż N E NAUKA

Skup aut powypadkowych, 
skorodowanych, całych 

oraz motocykli. 
Wydajemy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikócjl 

6 0 1 - 7 4 5 - 3 3 5

GABINET STOMATOLOGICZNY
lek. dent. AGATA OSIEWAŁA

«- bezbolesne leczenie i usuwanie zębów 
stomatologia dziecięca

• -  stomatologia estetyczna tel: 731 00 99 74 
* •  wybielanie

mikroskop * 721 93 60 40
• -  leczenie ozonem

ulik Zfriffiilil 1l w? iToWj) pYiẐ lTcrtliHil

C H IR U R G IA
X OGOLNA

Gabinet prywatny ZOZiMP Med-Alko 
Konin, ul. Przyjaźni 3. tel. 63-249-13-90 

środa od godz. 15.00

Gabinet prywatny ZOZiMP Med-AJko
Konin, ul Gajowa 7. tel. 63-240-79-34 

czwartek od godz. 9 00

l medycyna
V I  E J  E STE TYC ZN A

lek. Przem ysław Now icki
sp ecjalis ta  c h iru rg ; le k a rz  m edycyn y  estetycznej 

kom. 601-897-666; nowicki.przem @ gm ail.com ; www.cho-mes.pl

Prywatny Gabinet Lekarski www.leczenie.turek.pl
DIABETOLOG Leczenie cukrzycy, EKG 

SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 
Sylwia Stypułkowska Skiba

K A T L E JA  - Kwiaty i D e
koracje! Nowa kwiaciarnia! 
Ju ż  o tw a rta !  W  o fe rc ie : 
buk ie ty  oko licznośc iow e, 
k o m p o z y c je ,  w ią z a n k i ,  
w ieńce, pakow anie prezen
tów , f lo ry s ty k a  - ślubna, 
ch rzes t, k om un ie . T urek , 
ul. Armii Krajowej 1 (parter 
budynku); 884 002 7 1 4 .^ ^

ALATANA ogrodowa, wy
konam na zamówienie, różne 
rozmiary; 669 498 288.

T E L E F O N Y  k o m ó rk o w e  
nowe i używ ane, serwis, ak
cesoria do telefonów, baterie, 
ładow arki, pokrow ce, szkła 
hartowane. Turek, ul. M ickie
w icza 6; 694 356 062.

•  G a ra ż e
b la s z a n e

-wzmocnione
•  B ra m y

g a ra ż o w e
•  K o jc e  d la  p s ó w

Dowoź, montaż GRATIS cały kraj 
tel. 63 2226105 616101339. 

512245075. 696753566

w w w . R o b s t a l . p

O S K  K u rs y  Z a w o d o w e  
Z e n o n  K u r z a w a , T urek  
u l. M ile w sk ie g o  10, tel. 
(6 3 ) 289  40 03, 697 463 
005 p row adzi kursy : - na 
prawo jazdy kat: B, B I, A, 
A l, A2, AM, T, C , CE, BE
- k u rs  "K ie ro w ca  w ó zk a  
jezdn iow ego" - S zko len ie  
okresow e k ierow ców  kat: 
C i D - rozpoczęcie kursu 
27.04.2016 r (środa) godz: 
16.00, Kwalifikacja Wstępna 
Przyspieszona -  rozpoczęcie 
kursu 10.05.2016 r (wtorek) 
godz. 18.00, - Kurs spawalni
czy, - Kurs pilarek ręcznych, 
w ykaszarek , pódkaszarek ,
- Kurs ADR - rozpoczęcie
29.04.2016 r (piątek) godz: 
15.00, - Kurs HDS, - Kurs 
Koparko-ładowarki, Badania 
p sycho log icznego .04.2016 
r. (sobota) od godziny 8.00. 
7.05.2016 r (sobota) od go
dziny 8.00. , ,

TA N IEC  - nauka tańca towa
rzyskiego dla par, osób samot
nych, pierwszy taniec dla no
wożeńców; 784 089 9 7 0 .3g72wk

L O M B A R D . Pożyczki pod 
zastaw  (złoto, srebro, telefo
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
z ło ta  i s reb ra  - n a jw y ższa  
cena. Turek, ul. A rm ii K ra
jow ej 28, tel. 63 278 31 99; 
w w w .lom bardlider.pl zl2/wk 
K R E D Y T Y  na dow olny cel! 
Bez dokum entow ania docho
dów! 601 388 826. 
K R E D Y T Y  d la  k ażd eg o ! 
Wie’le banków  i firm  poza 
bankow ych; 721 791 988.z5wk 
C H W IL Ó W K I bez dodatko
wych kosztów, nawet do kwo
ty 1600zł; 721 791 988. 
K R E D Y T Y  dla ro ln ików  i 
osób prow adzących działal
ność; 601 388 826. 
K R E D Y T Y  gotów kow e ide
alne na w iosenne w y d atk i; 
63 256 04 04.
W IO S E N N Y  pow iew  kredy
tów z lekkim  oprocentow a
niem  oraz w yp ła tą  do ręki; 
721 791 988.
NIE o trzym ałeś/aś kredytu w 
swoim banku? Zadzwoń! Ofer
ty  w ielu banków  w jednym  
miejscu. Kredyty gotówkowe, 
kredyty konsolidacyjne, kre
dyty dla firm, pożyczki poza 
bankowe; 7 3 1 474 744. 3938wk 

A L E  sz y b k a  i e la s ty c z n ą  
pożyczka do 25000 zł; 668- 
681-895.

A U T O -skup, wszystkie, cena 
lz ł za 1 kg; 888 460 461. 

K U P IĘ  każde auto do 1500 
zł, stan techniczny obojętny. 
693-731-006.
A U T O Z Ł O M O W A N IE  po
jazdów : pow ypadkowe, całe 
i m otocykle. W ydajem y za 
świadczenia do Wydziału Ko
munikacji. 785-193-979. 

A U T O Z Ł O M O W A N I E , 
skup aut całych, pow ypad 
kow ych, odbiór od klienta. 
W ystaw iam y zaśw iadczenia 
do Wydziału Komunikacji. 54- 
286-54-88; 5 1 2 - 3 0 1 - 4 4 1 .^

► sprzedam ◄(

T O Y O T A  C o ro lla  Verso 
2 .0 d ie se l, 2 0 04 r., s re b r
ny metalik* 243 .000  km;
606 280 716. 3930wk

F O R D  F iesta  - 13r., C orsa - 
12r. i 13r., M egane - 13r., 208
- 12r., Picanto - 12r.,C3 - 1 lr., 
Ibiza - 13r., M iera - 13r., 308
- 12r., Astra IV - 13r., Yaris -
10r.; 605 258 587. 3941wk
M E R C E D E S  B enz C 220 , 
1994r., sp raw n y , s tan  d o 
bry , op o n y  now e + z im o 
w e, cena  do u zg o d n ien ia ; 
783 636 536.
R EN A U LT M egane 1.5DCI, 
110K M , 2 0 1 2 r . ,  s re b rn y , 
42 .500  km, naw igacja , k li- 
m a tro n ik ,  led y , a lu f e lg i ,  
28.900zł; 603 816 702. 3%5wk

MATRYMONIALNE

Turek, ul. Armii Krajowej 1 
Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16.00

Re|estracja
telefoniczna

501 0 8 9  213

LARYNGOLOGIA
1. Prof. dr hab. med. Wojciech Golusiński
2. Dr n. med. Piotr Pieńkowski
3. Dr n. med. Paweł Golusiński

Rejestracja telefoniczna 
telefon stacjonarny 6 3 -2 4 9 -1 3 -1 5  

od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00: 

lub telefon komórkowy 6 6 7 -4 4 5 -8 8 2  
od poniedziałku do piątku 10.00-20.00 

Konin, ul. Powstańców Wielkopolskich 16 
Współpracujemyze Szpitalem św. Wojciecha w Poznaniu, 

tel. 61-623-31-11 wew. 1, www.szpitalswwojciecha.pl

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

Konin, ul. P oznańska  116 (dojazd au to b u sem  58)

Wykonujemy: echo serca, EKG. testy wysiłkowe,
Holter EKG i ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje lek. med, Z. Duchnlewska)

P rzyjm ują lekarze:

Zolia Duchniewska -  kardiolog 
poniedzia łk i od godz. 15.30, soboty od 9.00 
rej. te le foniczna: 607-224-954

Sławomir Kępski -  kardiolog
wtorki, czwartki od godz. 15.30, rej. te le foniczna: 605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, rej. te le foniczna: 730-800-311

B IU RO  matrymonialne „Ru
sa łk a ” pom oże  zn a le ź ć  Ci 
osobę, której szukasz. Duża 
skuteczność w kojarzeniu par, 
pełna dyskrecja. Zapraszam y 
osoby samotne w każdym wie
ku. Aneta Sierowa, tel.662 400 
165, www.biurorusalka.pl z55/cag

Z M IA N A  SIEDZIBY
www.salus-mikowski.pl

ul. Korytkowska 2 , Turek 
tel.: 726 41 41 41

L E K A R S K IE

GARAŻE B laszane  BRAMY G arażow e
KOJCE dla Psów W iaty  K o ntenery

N ajn iższe
R ó żn e  w ym iary  
Tran spo rt I m o n taż  
ORAWIA ca ły  KR A J  

D og od ne HJMOT
w w w . k o n a t e l - g a r u e . p l
61-812-54-69; 63-278-62-25; 65-619-34-15___________
6 3  2 2 0  2 6 -4 6 ; 5 4  2 3 3  83 4 1 ; 5 0 9 -5 7 4  6 4 4 ; 5 0 9 -0 5 B  3BB

w to re k  od 15.00  
c z w a rte k  od  1 5 .0 0  

w  p o z o s ta łe  d n i od  9 .0 0  
z a b ie g i  n a  n a jw y ż s z e j  k la s y  s p r z ę c ie  

gastroskopia, rektaskopia, USG - Doppler j. brzusznej, sutka, 
tarczycy, prostaty,naczyń krwionośnych, kriochirurgia, 
laserochirurgia,elektrochirurgia, leczenie owrzodzeń 
żylakowatych,bezbolesne usuwanie żylaków odbytu, 

zabiegi chirurgicze. usuwanie zmian na skórze, 
biopsje, wszycie Esperalu, obdukcje lekarskie

GABINET CHIRURGICZNY

TT?
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P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y  
dr n. med. KINGA HADŁAW-DURSKA

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u

I NOWA LOKALIZACJA teł. 63 289 36 85 
Turek, ul. Kolska Szosa 4 788 691 261

GABINET LEKARSKI 
C H IR U R G IC Z N Y

L E C Z E N IE  Ż Y L A K Ó W
U S G  z y ł  i t ę t n ic

D a r iu s z  J a n ia k
s p e c ja lis ta  c h iru rg  

T u r e k ,  u l. G o r z e ln ia n a  1 
( D o m  U s łu g  II p .)  

Przyjęcia w  środy, piątki o d  go d z 1 6 ^  

re je s tra c ja  te l. 6 0 3  3 9 9  4 6 4
le k a rz  te l. 7 2 2  3 9 9  4 6 4  

-. U S G  d o p p le ro w s k ie  żyl i tę tn ic
- U S G  tę tn ic  s zy jn y c h
-  U S G  b rz u c h a ,  ta r c z y c y
- S k le r o te r a p ia
- le c z e n ie  o w r z o d z e ń  ż y ln y c h

ENDOKRYNOLOG
Lek. med. Teresa Szymaniak

Turek
ul. Sienkiewicza 5/25 

obiekt Parkowa
9

Koło
ul. Narutowicza 3

Rejestracja:

601-580-753
--------------------------- TiT*

GABINET LEKARSKI 
Włodzimierz Kubecki 

Specjalista chorób wewnętrznych

- porady w zakresie .chorób we w.
■ badanie EKG
- wizyty domowe

Turek, Gorzelniana 1 (Dom Usług) 
Czwartki od godz. 16.00 

Inne terminy po uzgodnieniu tel.

509 942 310
17/WK/I6

G A B I N E T
L E K A R S K I

specjalista chorób wewnętrznych

KARDIOLOG
lek. med. Marcin Krupa

-E C H O  SERCA 2 dopplerem  

-D O PPL E R  TKANKOWY 
-H O LTER  EKG 
-T E S T Y  WYSIŁKOWE

EK G , W izyty d o m o w e  
EK G  w  d o m u  p a c je n ta

środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu
R ejestracja:

tel. 667 041 120
T u r e k ,  u l. A r m ii  K r a jo w e j  1 

(b u d y n e k  M e d y k  W o d z iń s k i  
I I  p ię t r o ,  p o k ó j  n r  11 i 4 )

Daw -M ed , .
A p araty  słuchow e
Mak. ul. Aj mil Krajowej 21 /  (
M  63 278 22 39
czynne: pn-pd 9 00 ■ 16.00

• cyfrowe aparaty słuchowe
• systemy wspomagające słyszenie
• akcesoria tanie baterie/
• wkładki antyhałasowe i antywodne
• badanie słuchu
• tympanometria
■ dofinansowanie w PCPR i NFZ
• bezpłatne testy słuchu

w każdy czwartek i piątek

GABINET
U RO LO G ICZN Y

Lek. Arkadiusz Matusiak

Turek, ul. Dworcowa 7
Czynny codziennie od 16.30 

tel. 693 281 836
-U S G
-B E Z O P E R A C Y JN E  

k ru sze n ie  kam ie n i 
w ram ach  ub ezp iecze n ia

zń/WICIń

D IA B E T O L O G
Gabinet lekarski

lek . Joanna
B arto sz-C hm ie la

/  specjalista chorób 
wewnętrznych i diabetologii

• leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycowych, EKG

Turek, ul. K aliska 51 
Przy jęc ia  w  ś ro d y

po uzgodnien iu  te le fon icznym . 
R ó w n ież  inne term iny

t e l .  6 9 1  6 5 6  7 6 8

U S G  D o p p l e r a
Lek. A gnieszka Ambroziak 
ml. asystent w MSVWA w Łodzi

j N o w o c z e s n y  s p rzę t  
d o  b ad ań  U SG

- dopp le row sk ie  aorty

- dopp le row sk ie  ży ł

- dopplerowskie tętnic: szyjnych 
kończyn dolnych i górnych

Centrum Medyczne MEDIX 
Turek, ul. Folwarczna 1

510 510 940
-  w w w .am b ro m ed ica l.p l —

G A B IN E T
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 63 278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

S K L E R O T E R A P IA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

soeciaftsta chirurgii ogoinei
RADOSŁAW SKIBA

w w w , le c z e n ie ,  tu  rek. pl
- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żył kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
Gabinet Lekarski - przy] wt. i czw od ffr-ej 

Turek, ul. Armii Krajowej 1 
Rejestracja, tel. 503044 886

GABINET oo
STOM ATOLOGICZNY
lek słom. Renata Tatarczuk-Matthyaschk

T u re k , ul. S k rz e tu s k ie g o  3 
(osiedle Zapałczane) 
do jazd  od  ul. U n ie jo w ak ie j

lub S ło n ec zn e j
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 - 18.00

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 15.00 - 18.00 
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 

środa 1 3 .0 0 -15 .00 , 18.00 - 20.00
piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00

C H I R U R G I A
P R O K T O L O G IA

Dy n.ttwd, Andr/rj 
M><»<pluta chirurg

* żylaki odbytu
> wuywti antyalkoholowe 
- ubiegi chinjrRkine i

501 030 716
MEDIK, Turek, Folwarczna 1, 

pon. od 18.00, czw. od 16.06

www.chirurgiaturek.pl J

MEDIK, Turek, Folwarczna 1,
Www.chirurgiaturek.pl

U i K H O  TURKU
Redakcja 
ul. Kolska Szosa 3 
62-700 Turek 
tel./fax. 63 278 53 41 
interwencje: tel. 63 289 18 88 
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www.echoturku.net.pl
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G A B IN E T Y  L E K A R S K IE  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D o ro ta  W ie s io łe k
- b a d a n ia  U S G  -c e r ty f ik a t
- sonda  d o p o c h w o w a
- U SG  piersi
- k r io te ra p ia  n a d że re k  
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 

K r z y s z to f  W ie s io łe k
- ta kże  b a d a n ia  U S G  
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 600 92 91 06.
T u r e k , Osiedle M iranda 13

ZlZ/DS

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik

Barbara Struglińska
- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek ód 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele
fonicznym tel. 63 278 40 
35, 609 795 269

217/DS

lek. M arcin  BAKALARZ
Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego^ 
w Lodzi

• k o n s u lta c je  
NEUROLOGICZNE

*

•  U SG ~doppler
tętn ic  d o m ó zg ow ych
(tętnic szyjnych i kręgowych)

Wizyty w Turku po uzgodnieniu
telefonicznym 691 69 28 69

PRAKTYKA LEKARSKA 
d r  n. med. Marek Bakalarz 
sp e c ja lis ta  g in e k o lo g -p o ło zn ik

- laser MonaLisa Tooch (leczenie 
nietrzymania moczu, rewitalizacja 
pochwy i jej rehabilitacja po 
porodzie, redukcja blizn 
pooperacyjnych i po cieciu cesarskim)

■ profilaktyka, diagnostyka, leczenie 
schorzeń ginekologicznych

- antykoncepcja
- opieka nad ciężarną
- USG narządu rodnego i ciąży (3D, 4D)
- USG piersi

USG genetyczne płodu

Drzyimuie:
Turek, ul. Dobrska 22

b u d y n e k

DobrskaClinic
rejestracja:

tel. 63 278 09 44
p n . śr. cz. 1 2 .0 0 -2 0 .0 0  

sb. 8  0 0 -1 2 .0 0

jlYbb*

P S Y C H O T E R A P IA  in 
dyw idualna, rodzinna, par, 
dzieći i m łodzieży - depre
sje, lęki, nerw ice, problem y 
rodzinne, sytuacje kryzyso
we; 604 814 549.

R E H A B IL IT A C JA  - bóle 
zw y ro d n ien io w e  staw ów , 
dyskopatie. Mgr fizjoterapii 
Piotr Iberhan. Turek, PI. Sien
kiewicza 5. Rejestracja tele
foniczna: 603 286 484.

Z D R O W E  i sku teczne od 
chudzanie. Bioenergoterapia.
792 488 463.

2763/KW

Unihokeiści z Przykony grają w finale

Gimnazjaliści z Przykony wywalczyli awans do mistrzostw W ielkopol
ski w unihokeju. Turniej rejonowy, w którym  wystąpiło sześć najlepszych 
drużyn rejonu konińskiego odbył się w Brudzewie. Drużyna z Przykony 
przegrała mecz grupowy z reprezentacją konińskiego Gimnazjum nr 3, 
ale w finale pokonała ten sam zespół zdecydowanie 4 :0 .

W brudzewskiej hali sportowej odby
ły się Mistrzostwa Rejonu Konińskiego 
w Unihokeju Chłopców Szkół Gimna
zjalnych. Do rywalizacji sportowej przy
stąpiło sześć drużyn reprezentujących: 
Gimnazjum w Przykonie, Gimnazjum nr 
3 Konin. Gimnazjum Grzegorzew, Gim
nazjum nr 6 Konin, Gimnazjum Drążna, 
Gimnazjum Kleczew, czyli zwycięzcy 
powiatów oraz drugi zespół ze zwycię
skiego powiatu z ubiegłego roku (Gim
nazjum z Konina). Zawody rozgry
wane były w dwóch grupach systemem 
„każdy z każdym”. Zawody sędziowali: 
Sebastian Napieraj oraz Kamil Zych z 
Uniejowa.

1. Gim. nr 3 Konin 4:0 4:0
2. Gim. Przykona 2:2 0;l
3. Gim. Kleczew * 0:4 0:6

Wyniki półfinałów
Gim. Drążna - Gim. Przykona 0:4
Gim. nr 3 Konin - Gim. nr 6 Konin 2:1

Mecz o III miejsce
Gim. nr 3 Konin - Gim. Drążna 6:0

Mecz o I miejsce
Gim. Przykona - Gim. nr 6 Konin 4:0

Drużyna z Gimnazjum w Przykonie

Wyniki meczów grupowych 
Grupa A

Drążna G. nr 6 Konin 3:1
Drążna - G. Grzegorzew 2:1
nr 6 Konin - G. Grzegorzew 1:0

Grupa B
Kleczew - Gim. nr 3 Konin 0:3
Kleczew - Gim. Przykona 0:3

, nr 3 Konin - Gim. Przykona 1:0

Klasyfikacja końcowa w grupach
Grupa A

G. Drążna 4:0 5:2
G. nr 6 Konin 2:2 2:3
G. Grzegorzew 0:4 2:3

Grupa B

trenowana przez Romana Kubiaka wy
stępowała w składzie: Sergiusz Czekalak 
-  kapitan, Mateusz Poprawa i Dawid Sto
łowski - bramkarze, Jan Gorzelańczyk, 
Arkadiusz Gorzelańczyk, Maciej Zagło
ba, Jakub Durlak, Hubert Płóciennik. 
Dawid Rosiak, Bartek Chrostek i Se
weryn Krygier. Drużna ta reprezento-* 
wała będzie rejon koniński podczas mi
strzostw Wielkopolski. - Gimnazjum w 
Przykonie po raz drugi awansowało do fi
nału mistrzostw województwa - mówi Ro
man Kubiak, -jednak tegoroczna formuła 
rozgrywek jest inna niż dwa lata temu,' 
kiedy to zdobyliśmy srebrny medal. Teraz 
w finale spotka się osiem najlepszych ze
społów z Wielkopolski. Będzie to siedmiu 
zwycięzców rejonów i gospodarz turnieju. 
Zawody odbędą się 28 i 29 kwietnia w 
Swarzędzu. (art)

Mistrzowie rejonu konińskiego chcą co najmniej powtórzyć sukces sprzed dwóch 
lat, kiedy zdobyli wicemistrzostwo Wielkopolski.
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Zielony kącik Anny Szkudlarek, czyli...

ogrodową
harmonię

W okół coraz w ięcej kolorowych kw iatów , co może ozna
czać tylko jedno -  wiosna zaw itała w całej okazałości. To 
czas budzenia się do życia przyrody, czas nadziei, radości, 
na który czekam y zawsze z utęsknieniem , zmęczeni jesienią  
i zimą. -Ż y c ząc  Państwu zdrowia zachęcam  do spacerów, 
bo wiosna to dla całej natury, w ięc także dla nas, czas po
wrotu sił witalnych. W arto zatrzymać się na chwilę i cieszyć 
każdą chwilą, bo wraz z wiosną do nowego życia budzi się 
przyroda, a człowiek odnajduje w sobie nowe pokłady życzli
wości dla bliźnich -  serdecznie pozdrawia Anna Szkudlarek.

W tym tygodniu zacznijmy od 
skrzynek balkonowych, bo dzięki 
nim nawet w bloku można mieć 
odrobinę ogrodu. Po pierwsze wy
bierając kwiaty należy sprawdzić 
w jakich warunkach dobrze się 
czują. Jeśli masz okna od północy, 
jedynie niektóre rośliny będą się 
tam dobrze czuły. Ale nawet w tym 
przypadku nie musisz porzucać 
marzeń o balkonowym ogródku.

szałwię, tymianek, bazylię czy ma
jeranek.

Bazy lia -  używana jest w lecz
nictwie i jako przyprawa do zup 
czy konserw. Ma wiele odmian -  
drobnolistna czy cynamonowa.

Koper ogrodowy -  roślina 
roczna o wysokości do 1 metra. 
Ma pierzaste liście i żółte kwiaty. 
Cała roślina zawiera olejki zapa
chowe. Mają one duże znaczenie 
w przetwórstwie warzywnym i 
jako przyprawa kuchenna.

Lubczyk ogrodowy -  liście i

Warto pamiętać o wymaga
niach roślin co do nasłonecznienia 
i wilgotności oraz o ich przezna
czeniu — czy to na rabaty czy na 
kwiaty cięte.

Nasiona roślin, które nie lubią 
przesadzania wysadzamy w kwiet
niu i maju. Maciejkę można siać 
całe lato, aby stale kwitła i pach
niała.

Godecja wielokwiatowa -  
wysokość od 25 do 60 cm, kwiaty 
różowe, kwietnie od czerwca do 
września bardzo obficie na raba
tach, nadaje się też do wazonu.

Fasola wielokwiatowa -  kwit
nie od kwietnia do września. Jest 
pnączem o czerwonych i białych 
kwiatach. Pędy sięgają do 3 me
trów, owija się wokół podpory. 
Wysiewać można przy altanach i 
werandach, można też w skrzyn
kach balkonowych. Wysiewać pod 
koniec kwietnia, po cztery nasiona 
wokół podpory. •

Groszek pachnący -  siew od 
kwietnia do maja, po 2-3 nasiona. 
Rośnie do 2 metrów także owija 
się wokół podpory. Ma kwiaty róż
nego koloru, pachnące. N&daje się 
do dekoracji, balkonów i ogrodzeń 
z siatki.

Onętek (cosmos) -  kwietnie

PETECKI
Inspiruje nas doskonałość

Wiodący producent stolarki okiennej i drzwiowej 
z PCV I ALUMINIUM 

zatrudni pracownika na stanowisko:

P ra c o w n ik  D z ia łu  U tr z y m a n ia  R u c h u
Miejsce pracy: Chrapczew

Opis stanowiska:
• Zapew nienie ciągłości utrzym ania ruchu maszyn;
• N apraw y konserw acje, przezbrojenia maszyn produkcyjnych.;
• Diagnozowanie oraz napraw a usterek  w sterow aniu  elektryczno 

-pneum atycznym ;
• Analizy schem atów  elektrycznych, pneum atycznych i dokum entacji 

technicznej;

Wymagania:
• W ykształcenie elektrom echaniczne, elektro techniczne;
• Dyspozycyjność i praca system ie w ielozm ianow ym ; *
• Uprawnienia do eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych do 1 kV;

Wybranym kandydatom oferujemy:
• Atrakcyjne w arunki pracy w now oczesnej i renom ow anej firmie;
• Możliwość podnoszenia kwalifikacji i rozwoju zaw odow ego;
• W ynagrodzenie adekw atne  do zajm ow anego stanowiska 

i osiąganych wyników pracy;
• N iezbędne narzędzia pracy;

Aplikacje zawierające list motywacyjny, CV 
i aktualne zdjęcie prosimy składać na adres:

Petecki Irw es tm e n t sp. z o. o ., C hrapczew  26a  
6 2 -7 3 0  D obra

kad ry .ch rap czew @ p eteck i.eu
Zastrzegam y sob ie  p raw o  o d p o w ie d z i ty lko  na w y b ra n e  aplikacje .

Prosim y o zaw arcie  w  aplikacji klauzuli:

„W yrażam  zgodę na p rze tw a rza n ie  m oich  danych oso bow ych  dla p o trzeb  obecnych  
oraz przyszłych procesów  rekrutacyjnych prow adzonych przez Petecki ln ves tm en t sp. 
z o.o. z siedzibą w  Łodzi, zgodnie z przepisam i ustaw y z dnia 2 9 .0 8 .1 9 9 7  r. o och ro n ie  
danych osobow ych (Oz. U. N r 133 , poz. 883 z późn ie jszym i zm ia n a m i)"

63/ceg

W takiej sytuacji 
możesz zasadzić 
begonie, które nie 
wymagają dużego nasłonecznie
nia. Podobnie jak fuksje, które 
będą pięknie kwłtły w oknach wy
chodzących na północny wschód 
czy północny zachód. Szczęścia
rze pJosiadający okna skierowa
ne na południe mogą cieszyć się 
olbrzymim wyborem kwiatów. 
Przez cały sezon mogą hodować 
pelargonie, bodziszki, petunie i 
wiele, wiele innych. Wybierając 
kwiaty pamiętajmy, by nie sadzić 
obok siebie roślin o różnym wzro
ście. Istnieje niebezpieczeństwo, 
że większe i. szybciej rosnące nie 
dadzą szansy rozwinąć się tym 
mniejszym.

Za oknem możemy posadzić 
kilka różnych gatunków: niebie
skie dzwonki (campanula), które 
dobrze znoszą nawet przymroz
ki, pierwiosnki (primula żółta) -  
możemy sadzić naprzemiennie. 
W puste miejsca drobnolistne 
zielone. Do skrzynek można też 
wsadzić pelargonie, by później wy
stawić je na balkon. Dno skrzynki 
balkonowej dobrze jest wyłożyć 
matą nawilżającą.

Zarówno na balkonie, jak i w 
ogródku warto pamiętać o upra
wie ziół. Nie sprawia ona więk
szych problemów, a warto mieć 
zawsze pod ręką świeże przypra
wy jak: koperek, pietruszkę czy 
lubczyk. Spośród wieloletnich ziół 
powinniśmy posadzić: estragon, 
lawendę, melisę, miętę, rozmaryn,

ziele mają zapach podobny do se
lera i pietruszki. Suszone korzenie 
mają zastosowanie w przemyśle 
farmaceutycznym.

Majeranek ogrodowy -  jego 
ziele zawiera olejek majeranko
wy, który także ma zastosowanie 
w przemyśle farmaceutycznym. 
Ma jednak także szerokie zasto
sowanie w przemyśle mięsnym, 
rybnym oraz gospodarstwie do
mowym.

Zakładając, że mamy do dys
pozycji więcej miejsca niż tylko 
balkonowe skrzynki, zadbajmy by 
mieć ogród z charakterem. Warto 
w nim posadzić dalie, ostróżki czy 
maki, a także wieloletnie: horten
sje czy rododendrony (w cieniu).

Rośliny polecane do miejskiego 
ogródka to byliny -  irysy, astry, 
chabry, dzwonki, liliowce, łubin, 
pierwiosnki, piwonie, rozchodnik 
czy szałwia lekarska. Kolejna gru
pa to cebulowe: lilie, narcyzy, sza
chownica i żonkile. Wśród roślin 
jednorocznych najbardziej popular
ne są cynie, czarnuszka, groszek 
pachnący, nagietki, nasturcje, nie
cierpek, smagliczka, wśród dwulet
nich: malwy, naparstnice, łubiny.

od lipca do września, wysokość od 
60 do 120 cm, liście ma podobne 
do kopru, kwiaty wielokolorowe z 
żółtym środkiem. Nadaje się na ra
baty i do wazonów. Łatwo rozmna
ża się przez samo siew.

Nasturcja większa -  wysie
wać w kwietniu lub maju, punk
towo po dwa nasiona. Kwitnie od 
czerwca aż do nadejścia mrozów. 
Ma kwiaty w ciepłych barwach. 
Nadaje się też do skrzynek. Nie
stety często atakowana jest przez 
mszyce.

O stróżka ogrodowa -  siew 
marzec, kwiecień, w rzędach co 25 
cm. Kwitnie od czerwca do sierp
nia. Wysokość 50 do 100 cm, róż
ne kolory.

Smagliczka nadm orska (ob- 
siewka) -  siew kwiecie, maj, w 
rzędach co 15 -20 cm. Nadaje się 
na kwietniki dywanowe, rabaty 
i obwódki. Kwitnie od czerwca 
do mrozów. Wysokość 10-15 cm, 
kwiaty barwy białej lub fioletowej.

Portulaka -  siew w kwietniu 
bezpośrednio do gruntu. Kwitnie 
od czerwca do późnej jesieni. Osią
ga wysokość do 15 cm, ma kwiaty 
różnej barwy od białej do fioleto
wej. Otwierają się tylko w słońcu. 
Jest rośliną rabatową, nadaje się 
do ogródków skalnych, na obwód
ki i skarpy.

Na podstawie wiedzy Anny 
Szkudlarek opracowała

Olga Boksa

R3 PETECKI
Inspiruje nas doskonałość

Wiodący producent stolarki okiennej i drzwiowej 
z PCV I ALUMINIUM 

zatrudni pracownika na stanowisko:

• Mistrz Produkcji PCV
M iejsce pracy: Chrapczew

Opis stanowiska:
• Przygotowanie wydruków dokum entacji technologicznej na 

stanowiska produkcyjny, oraz plików do maszyn sterowanychcyfrowo;
■ Bezpośredni nadzór nad pracow nikam i produkcyjnymi.;
• Kontrola jakości w ytw orzonego tow aru ;
■ Kontrola czasu pracy, przygotow anie dokum entacji do naliczenia 

w ynagrodzeń oraz prem ii uznaniow ej;
• Nadzór nad dostarczeniem  m ateria łów  i surow ców  z m agazynu;
• Nadzór na prawidłowym wykorzystaniem m ateriałów  produkcyjnych;
• Nadzór na praw idłow ym  użytkow aniem  m aszyn i urządzeń na hali 

produkcyjnej;

Wymagania:
• W ykształcenie m inim um  średnie techniczne;
• Dyspozycyjność i praca w system ie w ielozm ianow ym ;

Wybranym kandydatom oferujemy:
• Atrakcyjne Warunki pracy w now oczesnej i renom ow anej firmie;
• M ożliwość podnoszenia kwalifikacji i rozwoju zaw odow ego;
• W ynagrodzenie adekw atne  do zajm ow anego stanow iska 

i osiąganych wyników pracy;
■ N iezbędne narzędzia pracy;

Aplikacje zaw ierające list motywacyjny, CV 
i aktualne zdjęcie prosimy składać na adres:

Petecki ln v e s tm e n t sp. z o. o ., C hrapczew  26a  
6 2 -7 3 0  D obra

kad ry .ch rap czew @ p eteck i.eu
Zastrzegam y sobie p raw o o d p o w ie d z i ty lko  na w y b ra n e  aplikacje.

Prosim y o zaw arcie  w  aplikacji klauzuli:
„W yrażam  zgodę na p rze tw a rza n ie  m oich danych osobow ych dla p o trzeb  obecnych  
oraz przyszłych procesów  rekrutacyjnych prow adzon ych przez Petecki lnvestm ent sp. 
z o .o . z sttedzibą w  Łodzi, zgodnie z p rzepisam i ustaw y z dn ia  2 9 .0 8 .1 9 9 7  r. o och ro n ie  
danych osobow ych (D z. U. Nr 133 , poz. 8 8 3  2 późn iejszym i zm ia n a m i)"



D
nia 22 kwietnia dzieci z 
Gminnego Przedszkola 
w Brudzewie wybrały 
się na wycieczkę do Zakładu 

Zagospodarowania Odpadów i 
Punktu Selektywnej Zbiórki Od
padów Komunalnych w Brudze
wie. Dowiedziały się tam, co się 
dzieje z odpadami przywożonymi 
z domu i z przedszkola. Dzieci 
zwiedziły sortownię, poznały 
miejsce gdzie odpady komunal
ne zostają poddawane procesom 
segregacji.^dzysku i recyklingu. 
Zrozumiały potrzebę segregacji 
śmieci, które produkowane są 
w codziennym życiu domowym. 
Wycieczka wszystkim się bar
dzo podobała, a dzieci postano
wiły zdobytą wiedzę przekazać 
rodzicom aby wspólnie w domu 
odpowiednio sortować śmieci. 
Przewodnikiem po Sortowni

Odpadów oraz PSZOK była Do
minika Kaszyńska-Fisiak, zajmu
jąca się ochroną środowiska i 
gospodarką odpadami w  gminie 
Brudzew. '

By utrwalić pojęcie recyklin
gu, po powrocie do Przedszkola 
zorganizowano warsztaty, na 
których dzieci z odpadów selek
tywnych samodzielnie wykony
wały ekologiczne laleczki.

Zajęcia odbyły się w ramach 
realizowanych przez Przedszko
le programów Akademia Zdro
wego Przedszkolaka i Kubu
siowi Przyjaciele Przyrody oraz 
programu rekomendowanego 
przez Powiatową Stację Sanitar
no Epidemiologiczną w Turku. 
Koordynatorką tych programów 
w brudzewskim Przedszkolu jest 
pani Alicja Kostrzewska. ,

(art)

Przedszkolaki z Brudzewa prezentują wykonane z odpadów ekologiczne laleczki.

Zuzanna Pyrkowska 
córka Katarzyny i Tomasza 
ur. 11 kwietnia, godz. 17.45 
waga 3630, długość 58 cm

Igor Staszak
syn Aliny i Marka
ur. 9 kwietnia, godz. 13.15
waga 4180, długość 58 cm

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY 
Radosław Kosmowski 

teł. 605 200 604 tel. 605 114 604
Tuliszków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzebowa: organizacjo i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, konkurencyjno ceny, płatnośś w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

Krzyś Witecki 
syn Ariety i Krzysztofa 
ur. 10 kwietnia, godz. 6.25 
waga 3330, długość 55 cm

Filip Siuda
syn Sylwii i Adama
ur. 12 kwietnia, godz. 13.30
waga 3790, długość 58 cm£

Pogrzeby
Trumny

S T O L T U R ’
J A N  1 M A R I A N  M I L L E R

zał. 1898 n

Zakład Usług Pogrzabowych 
Turak, uL Km lilia Szaia ]R A  

(« l. (O63J 200 26 30  
ko m . 0601 44 9  344

• pałna organizacja I obsługa pogrzebu
• transport zwłok w  kraju I zagranicę

• największy wybór w  Pobca
• ceny producenta

Pogrzeb z trumnę już od 9 5 0 .0 0  zł (brutto) 
Służymy Partstwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowa

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Jersy MCMOLCZYK
U N IE J Ó W , T U R E K , P L A C  S IE N K IE W IC Z A

T e l. 6 3  2 7 8  8 1  5 7
C A Ł O D O B O W A  O B S Ł U G A  p o d  nr. to k : 6 3  2 8 8  8 5  54, 6 0 9  731 4 5 4

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
• WŁASNA SALA UBIERAM I CHŁODNIA
- PRZEWÓZ DO CHŁODNI NIEODPŁATNIE
■ MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE

------------------------------------------- ---------

Laura Klimczak 
córka Moniki i Marka 
ur. 10 kwietnia, godz. 9.10 
waga 3090, długość 53 cm

córka Małgorzaty i Piotra 
ur. 12 kwietnia, godz. 17.40 
waga 3450, długość 56 cm

Milena Kazimirczyk 
córka Karoliny i Marcina 
ur. 14 kwietnia, godz. 13.10 
waga 2980, długość 52 cm

Hania Gólczyriska 
córka Klaudii i Pawła 
ur. 14 kwietnia, godz. 8.52 
waga 3120, długość 54 cm
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